
 

طرح ضیافت افطار رضوی در مساجد حاشیه شهر
 آستان  تولیت آستان قدس رضوی در نخستین شب از ماه با حضور حجت الاسلام و المسلمین مروی آغار شد

مبارک رمضان با حضور در یکی از مساجد حاشیه شهر مشهد، با 
مردم این منطقه افطار کرد. حجت الاسلام و المسلمین مروی 

 ............ صفحه 3در حاشیه این مراسم با بیان اینکه...

بازگشت »هزار راه نرفته«
دوست دارم 

سرجای خودم باشم
قدس خراسان/دشمن با هدف دست برداشتن 

مردم از انقلاب فشار وارد می کند
12 6 2

گفت وگو با ناهیدسادات شریفی پس از سال ها 

دوری از تلویزیون درباره سری جدید برنامه اش

روایت تجربیات حمید کیانیان از سال ها کار با بچه های معلول نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی:

:jامام علی
یکی از برترین 

انتخاب ها و بهترین 
پشتیبان ها این است 
که در قضاوت عادل 

باشی و عدالت را 
درباره خواص و 

عامه مردم، یکسان 
جاری کنی. 
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 دولت و مجلس برخلاف تجربه جهانی همچنان به دنبال تفکیک وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت هستند 

تفکیک »صمت« به سمت  شکست
 اقتصاد بررسی های انجام شده در زمینه چگونگی ساختار سیاست گذاری صنعتی 
و تجاری کشورهای جهان حاکی از آن است که در بخش قابل توجهی از کشورها، 
سیاست گذاری صنعت و تجارت ذیل یک وزارتخانه انجام می شود که این یکپارچگی 
در سیاست گذاری، موجب رشد صنعتی و تجاری برجسته ای در این کشورها شده 
است. دولت در جهت سامان دادن، نظارت، کنترل و هدایت بخش های مختلف 
جامعه که جزو وظایفش است، اقدام به تقسیم بندی این بخش ها می کند و برای 
هر بخش وزیر و وزارتخانه ای معین می کند. نحوه تقسیم بندی این بخش ها علاوه 

بر میزان ارتباط و همبستگی، متأثر از نحوه نگرش دولت...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
محمدعلی صادقی

45 میلیارد دلار یارانه پنهان در اقتصاد ایران به مثابه شوک یا تحمیل فشار 
مضاعفی بر استخوان های نیمه جان اقتصاد کشور است. یارانه ای که اغنیا از آن 
بهره مند شده و روز به روز فربه تر می شوند و فقرا در دام فقر مچاله شده و روزگاری 
با حسرت سپری می کنند. در حالی که انتظار می رود دولت کالاها را با نرخ های 

واقعی عرضه کند و با حمایت از اقشار آسیب پذیر...

یارانه پنهان و تشدید شکاف طبقاتی

 ............ صفحه 4

 ............ صفحه 4

دبیر شورای عالی 
فضای مجازی:

هاتگرام 
از تلگرام 

مستقل می شود

توسط محققان بیمارستان 
رضوی صورت گرفت

کشف ژن جدید 
مرتبط با بیماری 

قلبی ارثی
 ............ صفحه 3 ............ صفحه 2

 ............ صفحه 8

احتمال قتل »گوآیدو« 
توسط آمریکا برای 

توجیه حمله به ونزوئلا

فتنه سیاهِ 
»سیا«

  جهان  نزدیک به چهار ماه پس از آغاز بحران 
در ونزوئلا و در حالی که تاکنون تمام تیرهای 
واشنگتن برای سرنگونی نظام قانونی حاکم بر 
کاراکاس به سنگ خورده، منابع خبری از توطئه 
جدید یانکی ها برای توجیه دخالت نظامی در این 

کشور حکایت دارد. در همین...

قدس از بلاتکلیفی قیمت مهم ترین 
کالای سبد پروتئینی خانواده ها 

گزارش می دهد

گوشت، قربانی 
تصمیم های 

غیر کارشناسی
 ............ صفحه4 قدس خراسان
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آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ︻﹞﹢﹝﹩ ︣﹞ ﹉﹙﹥ ای ﹁︣وش ︨﹫﹛ ﹝︧﹩ ا︨﹆︀ط ١-٩٨ 
︀﹐︑︣ از ﹝﹫︡ان   ︋-﹩﹠﹫﹝ ﹙﹢ار ا﹝︀م︠  ﹥ ﹡︪︀﹡﹩ ر︫️–︋  ︀ص)︋   ︠﹩﹞︀︨) ︣ق ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن ١-  ﹡︀م و ﹡︪ــ︀﹡﹩ د︨ــ︐﹍︀ه ﹝︤ا︡ه ﹎︤ار: ︫︣﹋️ ︑﹢ز︹ ﹡﹫︣وی︋ 

﹝︭﹙﹩ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٢٩۵٢ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٨۶١۶۴۴٩٢۶ و ﹋︡ ا﹇︐︭︀دی ۴١١٣٣۴٨٩۶٧٩۴
 ﹟١٠ ︗︀ده ر︫️- ﹇︤و ︣︐﹞﹢﹚﹫﹋ ﹩﹡︀︪﹡ ﹤ ︣﹋️ ﹁︣و︫﹠︡ه︋  ــ﹫﹛ ﹝︧ــ﹩ ا︨ــ﹆︀ط ﹝﹢︗﹢د در ا﹡︊︀ر ﹝︣﹋︤ی︫  ٢- ﹝﹢︲﹢ع ﹝︤ا︡ه:   ا﹜︿- ﹁︣وش ٨٠ ︑﹟ ا﹡﹢اع︨ 

ا︋︐︡ای ورودی ﹋﹠︿ ﹋︀ر
︑︊︭︣ه ﹉: ︨﹫﹛ ﹨︀ی ﹝︧﹩ ا︨﹆︀ط ︮︣﹁︀ ︋﹥ ︫︣﹋︐︀ی ︑﹢﹜﹫︡﹋﹠﹠︡ه ︨﹫﹛ و ﹋︀︋﹏ و ﹋︀ر︠︀﹡︖︀ت ذوب ﹁﹙︤ات ﹁︣و︠︐﹥ ﹝﹩ ︫﹢د. ﹡﹞︢︎ ﹏︋︀﹇ ︀﹨ ️﹋︫︣ ﹩﹎︡﹠︀︣ش ﹡﹫︧️ 

.︡ا﹨︡ ﹎︣د﹢︠ ️﹁︀︧︀ب ︗︀ری ︑︺︣﹁﹥ ︫︡ه ﹁︣و︫﹠︡ه در ﹤︋ ︤ی︀ی ︨﹫﹛ ﹝︧﹩ ا︨﹆︀ط ﹁︣و︠︐﹥ ︫︡ه ︋︭﹢رت ﹁﹫︩ وار︋ : ︊︭︣ه دو︑
٣- ﹝︣︠ ﹏︡ ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه: ︋︀ ﹝︣ا︗︺﹥ ︋﹥ http://www.gilanpdc.ir️︀︨ –ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩- ﹝﹠︀﹇︭︀ت و ﹝︤ا︡ه ﹨︀-﹝︤ا︡ه ︻﹞﹢﹝﹩

  ﹏﹫﹝︧ــ️ ︋ــ﹥ آدرس ا︀︋ ﹩﹞ ۴ ︡﹠︋ ــ︤ی ﹝﹢︲﹢عا︨ــ﹊﹟ ︫ــ︡ه ﹁﹫︩ وار ︣﹢︭︑ ،️︀︨ــ ﹅︣︵ ا︨ــ﹠︀د از ️﹁︀ــ﹩ ︋︀︫ــ︡ ﹋﹥ در ︮﹢رت در﹞ زم ︋ــ﹥ ︑﹢︲﹫ــ﹐
tadarokat@gilanpdc.ir  ار︨ــ︀ل و ا︮﹏ ﹁﹫︩ وار︤ی ﹡﹫︤ ︎﹫﹢︨ــ️ ﹝︡ارک ﹝︤ا︡ه ( ︎︀﹋️ ا﹜︿ ) ار︨ــ︀ل ﹎︣دد. ︡︋﹩ ا︨ــ️ در ︮﹢رت ︻︡م و︮﹢ل ﹁﹫︩ وار︤ی ︋﹥ 

︫︣ح ﹁﹢ق ︑﹢︨︳ ا﹟ ︫︣﹋️ ، ︋﹥ ﹝︡ارک ار︨︀﹜﹩ ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹞﹩ ︫﹢د .
︺︊﹥ ۵۴٩ ﹁︣﹨﹠﹌ ر︫️  ︀درات︫   ︮﹉﹡︀ ﹞︀ره ٠٢٠٧٣٩۴١٨٠٠٠٠ ﹡︤د︋   ︫︣︍ ﹥ ︧︀ب︨  ــ﹞︀ره ︧ــ︀ب: ﹝︊﹙︼ ۵٠٠٠٠٠ ر︀ل (︎︀﹡︭︡ ﹨︤ار ر︀ل)︋  ︣︡ ا︨ــ﹠︀د و︫   ︠️﹝﹫﹇ -۴

︋﹠︀م ︫︣﹋️ ︑﹢ز︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن. 
۵-﹡﹢ع و ﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟: ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹝︤ا︡ه ︋﹥ ﹝︊﹙︼ ٢/٠٧۴/٠٠٠/٠٠٠ ر︀ل  ︋︭﹢رت ︑︱﹞﹫﹟ ﹇︀︋﹏ ﹇︊﹢ل ﹋︀ر﹁︣﹝︀ ︋︣ ا︨︀س ︋﹠︡ ٨  ︋︣گ ︫︣ا︳ ﹝︤ا︡ه 

  ١٣٩٨/٠٢/٢٣  ︀ر︑ ️︀︽﹛ ١٣٩٨/٠٢/١٨  ا︨﹠︀د: از︑︀ر ️﹁︀در ️﹚﹞ -۶
٧- ز﹝︀ن ︋︀زد︡: ﹨﹞﹥ روزه ︨︀︻️ ١٠ ﹜︽︀️ ١۴ از ︑︀ر ٩٨/٠٢/١٨ ﹜︽︀️ ٩٨/٠٣/٠٢ ︋︀ ﹨﹞︀﹨﹠﹍﹩ و﹝︺︣﹁﹩ ا﹝﹢ر ︑︡ار﹋︀ت و ا﹡︊︀ر﹨︀

 ٨- ﹝﹢︑ ﹏﹏ و ﹝﹠︪﹫︎ ️﹚︀د ﹇﹫﹞️: اداره د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ︫︣﹋️ ︑﹢ز︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن و ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︀︎︀ن و﹇️ اداری روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/٠۴
٩- ︑︀ر و ﹝﹊︀ن ︋︀ز﹎︪ــ︀﹩ ︎︀﹋︀ت ﹝︤ا︡ه: روز ︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/٠۴  راس ︨︀︻️ ١۴:٣٠  ︨︀﹜﹟ ا︗︐﹞︀︻︀ت ︫﹞︀ره ٢ ︫︣﹋️ ︑﹢ز︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن وا﹇︹ در 

ر︫️ ︋﹙﹢ار ا﹝︀م ︠﹞﹫﹠﹩ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
١٠- ﹁︣و︫﹠︡ه در ﹇︊﹢ل ︀ رد ﹨ ﹉︣︀ ︑﹞︀م ︎﹫︪﹠︀دات ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن در ﹝︤ا︡ه ﹝︐︀ر ﹝﹩ ︋︀︫︡.

١١-︫﹞︀ره ︑﹙﹀﹟ ﹨︀ی ︑﹞︀س : ٣٣۶٠۶۵٧١- ٣٣۶۶٣٠٠۶-٠١٣ 
١٢-︋﹥ ︎﹫︪﹠︀دات ﹁︀﹇︡ ︨︍︣ده ، ︨︍︣ده ﹝︡وش ، ︨︍︣ده ﹋﹞︐︣ از ﹝﹫︤ان ﹝﹆︣ر، ︫ ﹉︭﹩ و ﹡︷︀︣ آن ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︡ ︫︡.

١٣- ︋﹥ ︎﹫︪﹠︀دات ﹁︀﹇︡ ا﹝︱︀ ، ﹝︪︣وط ، ﹝︡وش و ︎﹫︪﹠︀دا︑﹩ ﹋﹥ ︋︺︡ از ا﹡﹆︱︀  ﹝︡ت ﹝﹆︣ر در ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه وا︮﹏ ﹝﹩ ︫﹢د ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︡ ︫︡. 
١۴- ﹨ ﹤﹠︤︀پ آ﹎﹩ در روز﹡︀﹝﹥ ︋︣ ︻︡ه د︨︐﹍︀ه ﹝︤ا︡ه ﹎︤ار (︫︣﹋️ ︑﹢ز︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ا︨︐︀ن ﹎﹫﹑ن) ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

﹥ ︧︀ب  ︀ ا︐︧︀ب ارزش ا﹁︤وده︋  ︀︧ــ︐﹩︋  ︣﹡︡ه ﹝︤ا︡ه ﹝︊﹙︼ ﹝﹢︲﹢ع ﹝︤ا︡ه را ﹝﹩︋  ︡ون ارزش ا﹁︤وده ا︋︣از ﹎︣دد و︋  ︀︧ــ️︋  ︣︡اران ﹝﹩︋  ﹫︪ــ﹠︀دی︠   ︎️﹝﹫﹇ -١۵
. ︡︀﹝﹡ ︤︣و︫﹠︡ه وار﹁

︀︨︣ ﹝﹢ارد و ︗︤﹫︀ت ﹝︣︋﹢ط ︋﹥ ﹝︤ا︡ه در ︋︣گ ︫︣ا︳ ﹝︣︋﹢︵﹥ ﹇﹫︡ ﹎︣د︡ه ا︨️ . 
tadarokat@gilanpdc.ir : ﹩﹊﹫﹡ا﹜﹊︐︣و ️︧︎     http://www.gilanpdc.ir    http://tender.tavanir.org.ir     http://iets.mporg.ir    : ﹩︐﹡︣︐﹠آدرس ا

شركت توزيع نيروى برق استان گيلان
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همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان 
در حرم مطهر رضوی برگزار شد

انس با قرآن در جوار عترت
 ............ صفحه 3
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اخبار روزنامه صبح ایران

سردار دهقان: آمریکا قادر به اقدام نظامی علیه ایران نیست  اخبار: مشاور فرمانده کل قوا گفت:  آمریکایی ها قادر نیستند فضایی را در افکار عمومی جهانی ایجاد کرده و امکاناتی را بسیج کنند که 
بتوانند علیه ما اقدام نظامی صورت بدهند. به گزارش تسنیم سردار حسین دهقان، مشاور فرمانده کل قوا در امور دفاعی در مصاحبه ای با شبکه العربی قطر درباره ارسال نامه رسمی مقامات آمریکایی راجع به عدم 

حمله به ایران گفت: ضرورتی وجود ندارد که ما منتظر دریافت نامه ای از طرف آمریکایی باشیم یا علاقه مند به دریافت چنین نامه ای باشیم . 

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

خلیل خانه   آرش   / سیاسی  گروه   
سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: دولت و 
وزارت امور خارجه درباره موضوع پیشنهاد 
قوه  با  مذاکره ای  آمریکا  با  زندانیان  تبادل 
قضائیه نداشته اند و این قوه در جریان این 

طرح نبوده است.
به گزارش خبرنگار قدس، غلامحسین 
اسماعیلی در پاسخ به پرسشی درباره 
پیشنهادی که ظریف برای تبادل زندانیان با 
آمریکا مطرح و عنوان داشته در این زمینه 
اختیارات کامل دارد، با تأکید بر اینکه قوه 
قضائیه یک قوه مستقل است و امور قضایی از 
جمله در مسئله زندانیان متولی و متکفل آن 
قوه قضائیه است، خاطرنشان کرد: در دوره 
جدید که از حدود دو ماه پیش آغاز شده، 
در ارتباط با تبادل زندانیان مذاکره ای با قوه 
قضائیه انجام نشده است و سابقه پیش از آن 
را ندارم که آیا مذاکره ای انجام شده است 

یا خیر.
وی افزود: در صورتی که 
ضوابط و مقررات ایجاب کند 
و مراجع مربوط تصمیمی 
قضائیه  قوه  بگیرند،  را 
خواهد  را  لازم  همکاری 
داشت و انتظارمان از همه 
این است که در  عزیزان 
موضوعاتی که به قوه قضائیه 
بر می گردد، اظهارنظر نکنند 
یا اظهارنظرشان پس از 
هماهنگی با مسئولان قوه 

قضائیه باشد.

 پرونده مهناز افشار!
توییت  خصوص  در  وی 
سلبریتی مشهور و اینکه قوه قضائیه رأسا هم 
به این موضوع ورود کرده است، با بیان اینکه 
به همه شهروندان توصیه داریم در اظهارنظر 
و در سخنانشان هم قوانین کشور هم موازین 
شرعی و هم احترام همنوعان را نگه دارند، 
گفت:  پذیرفته شده نیست از افرادی که به 
نوعی مخاطبان خاص خود را دارند، نسنجیده 
سخن بگویند، یا مطالب خلاف واقع بیان 
کنند یا خدای ناکرده در میدان دشمن 
بازی کنند. دستگاه قضایی هرکجا این اعمال 
عنوان مجرمانه داشته باشد، حتماً ورود پیدا 
خواهد کرد که برخی اعمال مجرمانه نیازمند 
شاکی خصوصی و برخی نیز دادستانی به 
عنوان مدعی العموم ورود می کند. اسماعیلی 
افزود: در این مورد احدی از شهروندان 
شکایت کردند و هم مدعی العموم به لحاظ 
محتوای غیرقانونی ورود پیدا کرده و پرونده 
در دست رسیدگی است، منتها شخص مورد 
نظر فعلاً در خارج از کشور به سر می برد و 
وکیل ایشان گفتند که بزودی بر می گردند 
و حکم ممنوع الخروجی ایشان صحت ندارد، 
ایشان احضار شدند و صدور حکم جلب برای 

ایشان صحت ندارد.
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به پرسش 
خبرنگار دیگری در مورد پیامک های اخطار 
و تذکر ناجا برای برخی شهروندان در مورد 
بدحجابی یا کشف حجاب در خودرو، نیز با 
یادآوری اینکه عدم رعایت موازین شرعی 
جرم است و کشف حجاب یا بدحجابی 
در اماکن عمومی جرم مشهود به حساب 
می آید، تصریح کرد: عزیزان ما در نیروی 
انتظامی تکالیفشان در مورد جرایم مشهود 

روشن است و وظیفه دارند با آن برخورد 
کنند و اگر پیامکی مبنی بر تذکر از سوی 
ناجا ارسال شده، این حداقل وظیفه ناجاست 
و اگر از این قوی تر هم به میدان بیایند مورد 

حمایت دستگاه قضایی خواهند بود.

 اکثر تجمع کنندگان 
روز کارگر آزاد شده اند

اسماعیلی درباره درخواست نمایندگان 
برای آزادی بازداشتی های تجمع روز کارگر 
مقابل مجلس نیز با بیان اینکه انتظار ما از 
قانون گذاران این است که به قانون پایبند 
باشند و احترام بگذارند، اظهار داشت: تجمع 
برگزار شده، بدون مجوز بود. هیچ کس 
برگزاری تجمع غیرقانونی را نمی پسندد، 
هرکجا با برگزاری تجمعات موافقت کردند، 
تحت پوشش نیروی انتظامی و قوه قضائیه 
خواهد بود.  در غیر این صورت نیروی 
انتظامی وظیفه پیشگیری دارد که بعضی 
از این افراد اخلال در نظم عمومی انجام 
داده بودند که بر پایه قانون، نیروی انتظامی 
جمعی را بازداشت کرد و گزارش بازداشتی ها 
به مرجع قضایی منعکس شد و اکثر بازداشت 
شدگان آزاد شدند و در مورد سایر افراد 
اقدامات قانونی و قضایی در شرف اتمام است 
و در صورت قرار تأمین برای باقیمانده افراد، 
آن ها هم آزاد می شوند. سخنگوی قوه قضائیه 
درمورد اظهارات و ادعاهای محمد سرافراز 
رئیس سابق صدا و سیما درمورد مداخله 
نهادهای امنیتی و اطلاعاتی در مزایده صدا و 
سیما و برخی دیگر از اظهارات تحریک آمیز 
وی و اینکه آیا نهادهای اطلاعاتی از وی 
شکایتی کرده اند یا نه؟ با گلایه از مقاماتی 
که مدعی وقوع جرم یا تخلف شده اما آن 

را در زمان مسئولیت خود بر اساس وظیفه 
قانونی به مراجع قضایی اعلام نمی کنند و 
پس از ترک مسئولیت به تعبیر او دست به 
فرافکنی و طرح اتهام می زنند، گفت: در این 
مورد بگویم که وظیفه مقامات این نیست 
که فهرست بزهکاران را در جیب خودشان 

بگذارند و باید به دادستان اطلاع دهند.
وی افزود: ایشان اگر نسبت به ادعاهایی که 
مطرح کردند، دلایلی دارند باید به دادستان 
اطلاع دهند و ما هم از دادستان خواستیم 
که اگر ایشان مستنداتی ارائه نکردند از 
ایشان مطالبه کنند، در غیر این صورت این 
عمل مصداق تشویش اذهان عمومی است و 
باید با این جرم برخورد کرد. اگر دادستان 
متوجه شد که ادعای ایشان واقعیت ندارد 
قوه قضائیه ورود خواهد کرد، اما شکایتی از 

ایشان از سوی نهادی نشده است. 
اسماعیلی در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس 
درباره تلاش نوچه ها و هم پالگی های شروری 
که عامل قتل روحانی همدانی بود در فضای 
مجازی برای القای اینکه وی جانش را در راه 
غیرت و تعصب خود داده است و این پرسش 
که آیا ادله و سندی وجود دارد که وی تحت 
تأثیر توییت سلبریتی مشهور مهناز افشار 
دست به این جنایت زده، اظهار داشت: 
در ارتباط با این قتل که هنوز تحقیقات 
مقدماتی آن به اتمام نرسیده آنچه که معلوم 
است این است که ارتکاب قتل با تصمیم 
بوده است و از پیش فرد مورد نظر خود را 
انتخاب کرده و ابزار و آلت قتاله را در اختیار 
داشته و به محل وقوع جنایت با انگیزه وقوع 
جرم وارد و این طلبه را شهید کرده است. 
انگیزه قتل در دست بررسی است، ما تاکنون 
به اینکه یک سازمانی غیر از اراده و تصمیم 

خود قاتل باشد نرسیدیم، اما تا تکمیل 
تحقیقات نمی شود متقن صحبت کرد. وی 
افزود: در این ارتباط افرادی که مرتبط با 
ایشان بودند؛ چه فرد دومی که در صحنه 
قتل ، قاتل را همراهی می کرده و چه کسانی 
دیگر که با ایشان بودند، اکنون دستگیر شده 
و در بازداشت هستند و تحقیقات با سرعت و 

قوّت در حال رسیدگی است.
اسماعیلی همچنین تصریح کرد: در مورد 
ارتباط میان این قتل و تأثیر توییت سلبریتی 

معروف چیزی برای ما احراز نشده است.
اسماعیلی در پاسخ به این پرسش که آخرین 
وضعیت ۱۲ تخلف شهردار اسبق تهران 
که نجفی هم پیگیر آن بود به کجا رسید؟ 
گفت: این ها مطالبی است که از سوی جریان 
عمومی جامعه مطرح است و اغلب صحت 
ندارد. بارها اعلام کردیم رسانه ها هم بهتر 
است اسامی افراد پیش از اثبات تخلف را 
اعلام نکنند. برخی از افراد هم به جای اینکه 
تخلفات را از طریق رسانه به گوش مسئولان 

قضایی برسانند، مکتوب اعلام کنند.

 سن افراد اعدام شده 
در شیراز بیشتر از ۱۷ سال بود

اسماعیلی در پاسخ به پرسشی درباره اعدام 
دو نوجوان ۱۷ ساله در شیراز گفت: این افراد 
دارای جرایمی مانند سرقت مسلحانه و تجاوز 
به عنف و آدم ربایی و برهم زدن نظم عمومی 
بودند و برخلاف ادعاها سن این افراد بیشتر 
از ۱۷ سال بود؛ زیرا نوجوانان قادر به انجام 

این جرایم نیستند.

 نظارت بر قیمت ها
بهتر از کوپنی کردن کالاهاست

سخنگوی دستگاه قضا در بخش دیگری از 
این نشست با اشاره به مواجهه مردم با گرانی 
کالاهای اساسی و ارزاق عمومی گفت: توجه 
بیشتر به تأمین ارزاق عمومی در ماه مبارک 
رمضان همیشه مورد توجه بوده تا از ثبات 
قابل قبولی برخوردار باشد. در جلسه اخیر 
مسئولان عالی قضایی، ریاست قوه قضائیه 
در باب کنترل قیمت ها و انجام وظایف در 
این حوزه و رعایت حقوق مردم توصیه هایی 
بیان کرد.اسماعیلی افزود: کنترل قیمت بر 
عهده دولت اعم از وزارت سمت، سازمان 
حمایت از تولید کننده و مصرف کننده 
و... است که وظیفه دارند ارزاق عمومی 
را تأمین کنند و در قیمت گذاری اقلام 
و کالاها، نظارت بر قیمت گذاری، برخورد 
با گران فروشان از طریق دولت و سازمان 
تعزیرات حکومتی باید دست به دست 
هم داده شود و به نحو شایسته از حقوق 
مردم دفاع شود. در راستای پیشنهاد 
کوپنی شدن برخی کالاها، بهتر از کوپنی 
شدن؛ این است که در زمینه ثبات در 
قیمت گذاری، نظارت بر قیمت گذاری و 
جلوگیری از گران فروشی اقدامات قانونی 
خود را انجام دهند. قوه قضائیه هم هر 
جا نیاز به کمک باشد به دادستانی ها و 
نیروهای انتظامی کمک خواهد کرد. مانند 
موردی که دادستانی به حوزه گوشت و 
سایر ارزاق به عنوان کمک به دولت و 
سازمان تعزیرات ورود کرد. در هر صورت 
اعلام آمادگی می کنیم که کمک کنیم و 
اگر کوتاهی کنند در برابر قانون و مردم 

پاسخگو باشند.

سخنگوی قوه قضائیه: 

دولت درباره تبادل زندانی با آمریکا با ما مذاکره ای نکرده است

 رفتم بانک رفاه برای وام ازدواج گفتند دو ضامن بازنشسته که به بانک رفاه 
حقوقش را واریز نمایند و یک کاسب بازار را بیاورید. اگه نمی خواهید وام بدید چرا 
اسمش را گذاشتید تسهیلات ازدواج، مگه دولت محترم نگفته حتی با کارت یارانه 
هم میشه وام ازدواج گرفت. حالا من جوان از کجا دارم این همه ضامن جور کنم، 

پس این وام را بگن وام دردسر ازدواج. 09150006430
 فینال جام حذفی هلند شبکه ورزش همش لذت و شور و شادمانی وهیجانات 
مثبت و فضایی کاملاً سالم وبانشاط، چه برسراخلاق و انسانیت در ورزشگاه های 

ما آمده. 09150004502
 واقعاً اگه به کسی برنخوره باید این همه خشونت ریشه یابی کامل بشه. 

  09150001602
 با این اوضاع »ابر گرانی« که بر ملت می گذرد همه هر ۳۶۵ روز را روزه هستند. 

  09150007302
 از شما تقاضا دارم به گوش مسئولان برسونید که ثبت نام کارت ملی هوشمند 
تمدید شود. فکری به حال ما جاماندگان در سال 98 بشود. خواهش می کنیم در 
این زمینه به طور جدی پیگیر شوید. کارت ملی هوشمند باید راحت در اختیار 
همه مردم قرار بگیرد نه اینکه جلو ثبت نامش بسته شود، لطف کنید به طور 

جدی پیگیر شوید که دوباره تمدید شود. سپاسگزارم. 09160005028
 امام زمان،جوانیم خاک پایت، کارد از استخوان شیعه رد شده. تاریک تر از این! 

09150007705
 دیگ پلو و ته دیگ اعتماد مردم رو خوردید دیگشم شستید رفت، بسه اساتید! 

09150006102
 دست باز ایران برای اقدام متقابل! انواع و اقسام حرکات ممکن و غیرممکن 
روی شما زدند و مردم به خاک سیاه نشستند. از کدام اقدام حرف می زنید. 

09140007202
 معیشت مردم شده ملعبه دست یه عده نادان از خدا بیخبر. 09150007302

 سلام وقت بخیر لطفاً با روزه خواری در ملأعام برخورد جدی تری شود. 
09150004704

 صدا و سیما و ریاست قوه قضائیه! یک کمیته و کار گروه کارشناسی از سران 
سه قوه تحت نظر مقام رهبری تشکیل شود وآسیب شناسی کند که به چه علت 
۲ میلیون نفر دولتمرد وکارگزار این مملکت ثروتمند را  به این روزسیاه انداخته 
و قادر به اداره آن نیستند؟ درصورتی که فقط با احیای کوپن می توان 90 درصد 

مشکلات حتی تحریم و برجام را برطرف کرد. 09150000210
 یعنی اسم بابی ساندز با املای غلط سال هاست که روی خیابانی در تهرانه؟! چقدر 

خجالت آور. 09150000315
 بتازگی کلیپی ازشهرزادمیرقلی خان درفضای واقعی)مجازی؟( منتشرشده 
که به صراحت به نقش مرحوم رفسنجانی درارائه اطلاعات محرمانه  کشوربه 
آمریکایی ها ازطریق خاندان سلطنتی آل یهود)سعود(اشاره می کند، اگرفرض 
محال واقعیت داشته باشد باید از شورای شهرتهران ومشهد بابت نام گذاری 

خیابانی به نام وی تشکر کرد! 09360006158
 سهام عدالت سال 9۶ بازنشسته های تأمین اجتماعی که پارسال پرداخت 
نشد وقرار شد فروردین 98 پرداخت بشه را آقای نوبخت کی پرداخت می کند. 

09110006820
 ایران باید غافلگیرانه با موشک های زیاد،آسمان اسرائیل، عربستان، امارات 
وپایگاه های نظامی آمریکا رابه آتش تبدیل کند واین فرصت رابه آنان ندهد. 

09150007002

رونق تولید؛ از شعار تا عمل
آقای »سرزعیم« معاون وزیر کار گفته است: 
»یک بنگاه اقتصادی برای اینکه به فعالیت 
خود ادامه دهد، باید دم همه را ببیند، از وزارت 
اطلاعات گرفته تا ائمه جمعه«... در خبری 
دیگر چند روز پیش رسانه ها اعلام کردند، 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از مذاکره 
هیئتی از مجمع تشخیص مصلحت به ریاست 
جناب حداد عادل با چین درباره نحوه فاینانس 
و اجرای پروژه های اقتصادی، همکاری بانکی 
و ایجاد رویکرد جدید در تعاملات بانکی از 
طریق ارزهای دیجیتال خبر داده است... بعد 
هم خبر رسید بازاری در تهران افتتاح شده که 
پس از نیویورک و لندن، سومین »مال« بزرگ 
دنیاست. این همان مالی است که برای افتتاح 
مسجد آنچنانیش قرار بود بزرگان هم بروند... 
از اسناد پیچیده مالی به نام نوه سه ساله یکی 
از مسئولان ارشد در رسانه ها حرف هایی زده 
شد... پای مافیای اقتصادی به میان آمد و یک 
وکیل مرتبط با پرونده های مالی در پارکینگ 
خانه اش ترور شد ... و خلاصه اخبار مشابه در 
رسانه ها فراوان بود و این آخرینش که از یک 
جدول رونمایی کردند. ده شرکتی که بیشترین 
ارز دولتی 4۲00 تومانی را به جیب زده اند. 
حیرتا که چهار شرکت اصلی این لیست متعلق 

به یک خانواده بودند!
باری از این مثال ها تا دلتان بخواهد در همین 
اخبار رسمی مملکت پیدا می کنید. پرسش 
من این است، وقتی همه مسئولان با حرارت 
از تولید ملی و ضرورت حمایت از آن حرف 
می زنند، متوجه این مسیر صدخوان برای 
تولیدکننده و فعالان اقتصادی هم هستند یا 
محض دلخوشی مردم، فرمایش می  کنند. آیا 
ما یک نخبه و متخصص حرفه ای اقتصاد روز 
جهان و تبادلات دیجیتال در مملکت نداریم 
تا سرپرست هیئت اعزامی به چین شود و 
ریاست محترم فرهنگستان با انبوه مشاغل 
فرهنگی زحمت این سفر طولانی را نکشند؟ 
آیا اگر باز دولت امکانات و فرصتی به فعالان 
اقتصادی بدهد، یک خانواده با شرکت هایش 
نزدیک نیمی از جدول را پر خواهند کرد و 
میلیون ها نفر دیگر تماشاگر باقی می مانند؟ 
آیا تولیدکننده اگر کارش گرفت و موفق شد، 
به تعبیر معاون وزیر کار باید دم صد جای 
مرتبط و غیرمرتبط را ببیند؟ آیا اگر موفق بود 
و درآمدزایی خوبی داشت، مافیای اقتصادی 
به سراغش می آید؟ و صدها پرسش بی پاسخ 
دیگر. باید بتوانیم به این پرسش ها پاسخ دهیم، 
سپس به رونق تولید، اقتصاد مقاومتی، جنگ 

مالی و امثال آن خوش بین باشیم.
این ها را گفتم تا نتیجه بگیریم که حمایت 
لفظی از تولید و کالای ایرانی، آخرین مرحله 
است، مراکز موجود در آغاز باید زمینه فعالیت 
سالم و بدون دردسر این بنگاه ها را فراهم کنند. 
شما فکر می کنید اگر برای یک بنگاه تولید و 
اقتصادی مشکل غیر قابل حلی رخ دهد، به کجا 
می تواند پناه ببرد. روشن است که وزارت کار 
نخستین خانه و امید اوست. اما در کمال حیرت 
می بینیم خود معاون این وزیر چه اعتراف 
تکان دهنده ای می کند. یکی نیست بپرسد؛ پس 
شما چکاره ای؟ چرا آن وزارتخانه دایر است و 
این همه هزینه بر دوش ملت می گذارد؟ شاید 
برخی بگویید از دست آن ها خارج است و... 
از این حرف ها. خوب آخرش چی؟ این ره که 
تولید ما می رود همه می دانیم به کجاست، پس 
چرا از همین جا جلویش را نگیریم. قوانین را 
شفاف تر کنیم. حقایق را به مردم بگوییم و از 
معرفی چهره های مفسد نترسیم. حتی اگر 
پشت نام های دیگر و اسامی مستعار بستگانشان 
مخفی شده اند. چرا یک خانواده در کشور باید 
چنین نفوذ و توانایی داشته باشد و آن همه 
ارز دولتی نصیبش شود؟ این ها کی اند؟ اگر 
هر کس به سهم خود صدایش را بلند کند، با 
این وجود که در صدر قوه قضائیه هم مدیریتی 
هست که به گمان این قلم ترسی از این نام ها 

ندارد، می توان به پایان این راه امیدوار بود.

وزیر بازرگانی آمریکا در هند: 
 نفت مان را ارزان تر از 

نفت ایران نمی فروشیم
اخبار: دولت آمریکا فروش نفت خود به هند 
با نرخ ارزان تر را تضمین نخواهد کرد؛ زیرا 
این کالا تحت کنترل شرکت های خصوصی 
قرار دارد. به گزارش ایسنا، ویلبر راس، وزیر 
بازرگانی آمریکا که برای شرکت در یک 
کنفرانس بازرگانی به هند سفر کرده است 
این اظهارات را بیان کرد. تشدید تحریم های 
آمریکا علیه تهران، واردات نفت ایران را برای 
خریداران آسیایی از جمله هند دشوار کرده 
است. این در حالی است که ایران نفت را 
به نرخ ارزان تری به هند عرضه می کرد. بر 
اساس گزارش رویترز، وزیر بازرگانی آمریکا 
در برابر این پرسش که آیا آمریکا در نظر 
دارد نفت را به قیمت مناسب تری به هند 
بفروشد تا از دست رفتن نفت ایران را برای 
این کشور جبران کند، گفت: نفت در اختیار 
افراد خصوصی است؛ بنابراین دولت نمی تواند 
افراد را وادار کند قیمت های ترجیحی عرضه 

کنند. 

خبر

صدای مردم   

خبر

 تکذیب ادعاهای عجیب 
در مورد رئیس پیشین صداوسیما

اخبار: یک مقام آگاه در سازمان اطلاعات 
سپاه وجود هرگونه ارتباط نامتعارف بین 
شهرزاد میرقلی خان و محمد سرافراز را 
تکذیب کرد.  این مقام آگاه در گفت وگو با 
خبرنگار فارس، با اشاره به سوابق شخصی 
و خانوادگی سرافراز، وی را از خانواده 
شهدا و دارای سلامت اخلاقی دانست و 
گفت هیچ گونه پرونده ای در سازمان اطلاعات سپاه در زمینه ارتباطات نامتعارف 
بین سرافراز و شهرزاد میرقلی خان مطرح نبوده و طرح ادعاهایی از این دست 

صحت ندارد.
شهرزاد میرقلی خان بتازگی با انتشار ویدئویی مدعی شده بود سازمان اطلاعات 
سپاه، وی را تهدید به انتشار فیلمی از رابطه غیراخلاقی اش با محمد سرافراز 

کرده است.
به گزارش فارس شهرزاد میرقلی خان که ادعا می کرد مدت ها در زندان آمریکا 
بوده پس از برگشت به ایران به عنوان بازرس ویژه رئیس سازمان صداوسیما 
در زمان سرافراز شروع به فعالیت کرد که این فعالیت با حواشی متعددی 

روبه رو بود.
میرقلی خان سپس به عمان رفت و بتازگی با انتشار چند ویدئو ادعاهای عجیب و 

غریبی را مطرح کرده که هنوز از انگیزه های وی اطلاعی در دست نیست.
محمد سرافراز هم بتازگی مدعی شده به دلیل مبارزه با فساد از صداوسیما برکنار 
شده است. وی برای این ادعا سندی ارائه نکرده و صرفاً اتهاماتی را متوجه برخی 

افراد حقیقی و حقوقی کرده است.
دفتر محمد سرافراز )رئیس پیشین سازمان صداوسیما( در توضیح ارتباطش با 
شهرزاد میرقلی خان، متنی برای فارس ارسال کرده که در ادامه می آید: در مورد 
اظهار نظرهای اخیر خانم میرقلی خان از من سؤال می کنند، پاسخ من این 
است که زندگی شخصی ایشان مربوط به خودشان است و از زندگی گذشته اش 
در حد آنچه در کتابشان نوشته اند، مطلع هستم و مواضعی که ایشان در این 
خصوص و سایر موارد اعلام می کنند، ارتباطی به من ندارد. ایشان با توصیه 
وزارت اطلاعات به کار در شبکه press tv مشغول شدند و در دوران حضور 
در سازمان خدمات مفیدی ارائه کردند و هیچ مدرکی دال بر ناصالح بودن و 
جاسوس بودن ایشان نه به رئیس سازمان و نه به رئیس مرکز حراست سازمان 
ارائه نشد و تمام تلاش من برای احقاق حق بود. در ضمن من فردی مستقل 
هستم و سودای قدرت طلبی که دعوای اصلی سیاستمداران است ندارم و 
نامزد ریاست جمهوری نه از طرف خودم و نه از طرف هیچ جریان سیاسی 

دیگر نیستم.

تشکر فرمانده سپاه از مجلس 
اخبار:  یک عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی نامه تشکر سرلشکر 
سلامی در خصوص حمایت مجلس از 
سپاه پاسداران را قرائت کرد. این نامه 
که توسط اکبر رنجبرزاده در جلسه 
علنی نوبت صبح دیروز مجلس شورای 
اسلامی قرائت شد، به شرح زیر است: 
برادر ارجمند علی لاریجانی، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی. سلام 
علیکم. با صلوات بر محمد)ص( و آل محمد)ع( و با عرض تبریک حلول 
ماه ضیافت الهی رمضان و بهار آیات قرآن، صمیمانه از اقدام انقلابی و 
شجاعانه نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در حمایت از سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در مقابل اتهام منفعلانه آمریکا به این نهاد مقدس 

سپاسگزاری می کنم. 
همچنین از پیام تبریک نمایندگان در پاسخ به اعتماد کریمانه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله امام خامنه ای در سپردن امانت الهی سپاه 
به این حقیر تشکر و قدردانی می کنم. ما به اذن خداوند اراده کرده ایم بیرق 
پیروزی را بر فراز قله های رفیع عالم برافرازیم و دشمنان ایران اسلامی را 
با شکست ها و تحقیرهای فراموش ناشدنی تا قبرستان تاریخ بدرقه کنیم. 
به نصرت الهی ایمان داریم و به وعده های تخلف ناپذیر او اطمینان که 
در گام دوم انقلاب شکوهمند تمدن اسلام، چشمان شرق و غرب عالم 
را به خود خیره خواهد نمود. ایران عزیز اسلامی ما سربلندتر از هر زمان 
همچون خورشید عالم تاب در میانه آسمان پیشرفت و عظمت جهان خواهد 

درخشید.
 ما با پیروزی نهایی در میدان جهاد و شهادت می مانیم. برادر شما خادم 
سپاه و بسیج و ملت ایران، سرلشکر پاسدار حسین سلامی. فرمانده کل سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی«

شماره پیامک: 30004567

حاشیه

رسانه ها در ماجرای سهمیه بندی بنزین تبرئه شدند
سخنگوی دستگاه قضا درباره ماجرای 
اعلام خبر سهمیه بندی بنزین و 
شناسایی عامل یا عاملان نشر این خبر 
جعلی هم با اشاره به اینکه نخستین بار 
خبر از سوی دو خبرگزاری انتشار یافت، 
گفت: وزارت نفت این خبر را تکذیب و 
البته در رسانه ها از این دو رسانه اعلام 
شکایت کرد؛ بنابراین  و به دلیل التهاب 
ناشی از این خبر مدیر عامل این دو 
خبرگزاری احضار شدند که منشأ این 
خبر چه کسی بوده است؟اسماعیلی 
ادامه داد: آن ها اعلام کردند این خبر از 

سوی برخی منابع وزارت نفت برایشان 
ارسال شده است و اصرار بر انتشار خبر 
هم داشته، از این رو  فرد مورد نظر 
که یک مسئول در وزارت نفت است، 
احضار شد و قبول کرد که منبع خبر 
بوده است و به همین دلیل با قرار تأمین 
آزاد شد.سخنگوی دستگاه قضا اضافه 
کرد: این فرد هم اعلام کرد که فرد 
بالادستی وی اعلام کرد که برای وی 
هم قرار تأمین صادر و آزاد شد. از اینکه 
برای رسانه رفع اتهام شد خرسندیم، اما 

پرونده آن مسئولان مفتوح است.

اسماعیلی در پاسخ 
به پرسشی درباره 
اعدام دو نوجوان 
17 ساله در شیراز 
گفت: برخلاف 
ادعاها سن این افراد 
بیشتر از 17 سال 
بود؛ زیرا نوجوانان 
قادر به انجام سرقت 
مسلحانه و تجاوز به 
عنف و آدم ربایی 
نیستند

برش

annotation@qudsonline.ir
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دبیر شورای عالی فضای مجازی:

هاتگرام از تلگرام مستقل می شود

گزارش خبری

فارس: دبیر شورای عالی فضای مجازی درباره ابهامات مربوط به 
حمایت وزارت ارتباطات از جمله تأمین پهنای باند، خرید سرور 
و کمک نقدی به هاتگرام توضیح داد و گفت: در اینکه هاتگرام 
وطلاگرام با مجوز به فعالیت خود ادامه داده اند، شکی نیست و 
قطعاً با هماهنگی قوه قضائیه به آن ها مجوز داده شده است. 
سیدابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورای عالی فضای مجازی 
در پاسخ به پرسش فارس، درباره اینکه پس از حذف هاتگرام 
و طلاگرام از اندروید توسط گوگل انتقادها از سوء مدیریت در 
حمایت از پیام رسان های بومی بالا گرفت و بار دیگر مطرح شد 
که وزارت ارتباطات و وزارت اطلاعات با تهیه سرور و کمک 
نقدی از هاتگرام و طلاگرام حمایت کرده و اجازه نداده پیام  
رسان های داخلی پا بگیرند، گفت: این بحث ها سیاسی شده 
است. در اینکه هاتگرام و طلاگرام با مجوز به فعالیت خود ادامه 
داده اند، شکی نیست و قطعاً با هماهنگی قوه قضائیه به آن ها 
مجوز داده شده است.  قوه قضائیه حق قانونی دارد که مجوز 
بدهد و این قوه مجوز را به مرکز ملی فضای مجازی داد و 
مرکز نیز به این شرکت ابلاغ کرد که می تواند به فعالیت ادامه 
دهد. برای اینکه این شرکت بتواند فعالیت کند، قطعاً نیاز به 

پهنای باند داشت که توسط وزارت ارتباطات تأمین شده و 
وزارت ارتباطات نیز این کار را بر اساس مجوز قوه قضائیه و 
مرکز ملی فضای مجازی انجام داده است. اعداد و ارقامی که 
مطرح می شود، بسیار نجومی است که صحت ندارد و برای اینکه 
هاتگرام و طلاگرام بتوانند مستقل شوند گفته شده به حجم 
سرمایه گذاری بالای ۲00 تا ۲۵0 میلیارد تومان نیاز دارند، اما 
دولت چنین پولی را تاکنون واگذار نکرده است و شاید دلیل 
اینکه این پیام رسان تاکنون نتوانسته مستقل شود همین عدم 
توانایی شرکت در تأمین پول بوده که شرکا نتوانسته اند فراهم 
کنند. وی در پاسخ به پرسش فارس مبنی بر اینکه بنابراین 
وزارت ارتباطات تنها پهنای باند فراهم کرده و ادعای خرید 
و واردات سرور صحیح نیست، گفت: تا جایی که اطلاع دارم 
فقط پهنای باند بوده و وزارت ارتباطات سروری نخریده است. 
دبیر شورای عالی فضای مجازی در پاسخ به پرسش دیگری 
درباره اینکه حتی گفته شده سرور به صورت امانی و دست 
دوم در اختیار این شرکت گذاشته شده، گفت:  اگر بوده خیلی 
محدود بوده است، در حالی که اکنون فضاسازی ها می گویند 
که صدها سرور توسط وزارت ارتباطات داده شده که این طور 

نیست و وزارت ارتباطات سروری نداده است. شرکت ها وقتی 
می خواهند بزرگ شوند دنبال شرکا می گردند و این شرکت 
نیز برای بزرگ شدن و یک پیام رسان ملی شدن سرمایه کافی 
نداشت و به دنبال شریک بود که شرکایشان سرور آوردند، اما 
شرکا وزارت ارتباطات نیست. فیروزآبادی در پاسخ به پرسش 
دیگر فارس درباره اینکه هاتگرام پیش از عید حتی ادعا کرده 
بود آماده جداسازی و استقلال از تلگرام است که پس از حذف 
از اندروید توسط گوگل انتظار می رفت این ادعا را محقق کند، 
آیا هنوز برنامه ای برای استقلال هاتگرام از تلگرام وجود دارد، 
گفت: خبرهای خوبی در راه است که بزودی اعلام می کنند، 
بخصوص فشاری که آمریکایی ها آوردند سبب شد سرعت کار را 

برای استقلال افزایش دهند. 

بروجردی: زمان تجدید نظر در اجرای برجام فرا رسیده است
ایسنا: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه »برجام جاده  دو طرفه است« گفت 
 که زمان برای تجدید نظر در اجرای برجام فرا رسیده است. 
علاء الدین بروجردی درباره پاسخ های احتمالی ایران به خروج 
آمریکا از برجام گفت: برجام یک جاده دو طرفه بود، باید بپذیریم 

که ما تعدادی از فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود را محدود 
کردیم که آمریکایی ها هم به عنوان کشور امضاکننده قرارداد قرار 
بود تحریم ها را بردارند.وی افزود: پس از روی کار آمدن ترامپ 
نقض عهد در برجام صورت گرفت. برجامی که جاده دو طرفه بود. 
پذیرفتنی نیست که ما به تعهداتمان ادامه دهیم و طرف مقابل این 

کار را نکند؛ بنابراین زمان برای بازنگری جدی در اجرای برجام فرا 
رسیده است. بروجردی با بیان اینکه »اقدامات متقابل را شورای 
امنیت فردا اعلام می کند« گفت: زمان برای تجدید نظر در اجرای 
برجام فرا رسیده است آن ها به تعهدات خود عمل نکرده اند، ما 

دیگر نمی توانیم نظاره گر از بین رفتن منافع خودمان باشیم.

خبر
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روزنامه صبح ایرانآستان

  پذيرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دانشگاه بين المللی امام رضا      آستان نيوز: معاون آموزشي و تحصيلات تكميلي دانشگاه بين المللي امام رضا)ع( با اعلام اين خبر گفت: اين 
دانشگاه در مقطع كارشناسي ارشد در 24 رشته بدون آزمون دانشجو پذيرش مي كند. محمد قربان زاده در اين خصوص اظهار كرد: داوطلبان براي كسب اطلاعات بيشتر در مورد شرايط پذيرش بدون آزمون در مقطع 

كارشناسي ارشد دانشگاه بين المللي امام رضا)ع( مي توانند به سايت http://imamreza.ac.ir مراجعه كرده و فرم هاي مربوط را تكميل كنند.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
تولیت آستان قدس در دیدار اعضای شورای عالی قضایی خراسان رضوی:

موجب آرامش مردم و ناامنی متخلفان باشید

آستان: تولیت آستان قدس رضوی با اعضای شورای عالی قضایی استان 
خراسان رضوی دیدار و گفت وگو کرد. حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی 
در این دیدار گفت: قوه قضائیه باید موجب ایجاد احساس امنیت و آرامش در 
مردم و ایجاد احساس ناامنی در متخلفان شود تا همه بدانند دستگاهی وجود 
دارد که هیچ کس در آن نفوذ ندارد و به معنی واقعی قوه قضائیه اسلامی است.
وی ادامه داد: ان شاءالله با حضور آقای رئیسی که از درون دستگاه قضایی است، 40 
سال سابقه فعالیت قضایی دارد، انسانی باهوش، دلسوز، پرتلاش و بدون حاشیه که 
نقاط ضعف و قوت قوه قضائیه را می داند، با کمک شما در قوه قضائیه تحول ایجاد 
شود.تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: باید در جهت کاهش پرونده های ورودی 
به قوه قضائیه تلاش کنید، برخورد قاطع قوه قضائیه در این جهت قطعاً اثرگذار 
است. نقش قوه قضائیه در امنیت و اخلاق شهر بسیار مهم و تأثیرگذار است؛ اگر 

اقتدار و قدرت قوه قضائیه نباشد، مجموعه های دیگر نمی توانند کاری کنند.

توسط محققان بیمارستان رضوی صورت گرفت
کشف ژن جدید مرتبط با بیماری قلبی ارثی 

آستان نیوز: معاون آموزشی و پژوهشی بیمارستان رضوی از کشف ژن جدیدی 
مرتبط با بیماری قلبی ارثی برای نخستین بار در دنیا خبر داد. دکتر کامران 
غفارزادگان عنوان کرد: دکتر افسون فضلی نژاد؛ فوق تخصص اکوکاردیوگرافی، 
دکتر طاهرپور؛ متخصص قلب و فوق تخصص الکتروفیزیولوژی و دکتر احسان 
غیور؛ متخصص ژنتیک بیمارستان رضوی پس از دو سال تلاش فراوان و 
انجام فعالیت هایی از قبیل بیوپسی عضله و انجام آزمایشات ساختاری بر روی 
ژن KLHL24 در مرکز تحقیقات سرطان رضوی واقع در این بیمارستان، 
توانستند برای نخستین بار در دنیا، این ژن را به عنوان یک ژن بیماری زا در ایجاد 

بیماری های کاردیومیوپاتی ارثی معرفی کنند.

خبر

با حضور حجت الاسلام و المسلمین مروی آغار شد

طرح ضیافت افطار رضوی در مساجد حاشیه شهر

  همزمان با بهار قرآن و در هفتمین برنامه از سه شنبه های فرهنگی صورت گرفت

j رونمایی ازقدیمی ترین قرآن کامل با دستخط منسوب به امام علی

خبر

 قدس/ محمدحسین مروج کاشانی  همزمان با 
بهار قرآن و در هفتمین برنامه از سلسله برنامه های 
سه شنبه های فرهنگی موزه های آستان قدس رضوی، 
مراسم رونمایی از قدیمی ترین مصحف کامل جهان با 
دستخط منسوب به حضرت امیرالمؤمنین امام علی)ع( 
روز گذشته در محل گنجینه قرآن و هدایای مقام معظم 

رهبری صحن کوثر حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار شد.

 این قرآن با جامعیت کامل آن مطرح است
سیدمحمدرضا رضاپور، قرآن پژوه و معاون تخصصی مرکز 
مخطوطات )نسخ خطی( سازمان کتابخانه ها، موزه ها و 
مرکز اسناد آستان قدس رضوی در این مراسم در زمینه 
معرفی این مصحف شریف گفت: این مصحف از نظر جامع 
و کامل بودن و همچنین قدمت، در جهان بسیار حائز 
اهمیت است و به عنوان قرآن شماره یک در آستان قدس 

رضوی ثبت و نگهداری می شود.

وی افزود: در جهان، نسخ قرآنی فراوانی در کشورها و 
شهرهایی مانند: ترکیه، مصر، یمن، تاشکند و... و منسوب به 
صحابه و تابعین صدر اسلام وجود دارد اما بسیاری از آنان به 
طور کامل و جامع جمع آوری و کتابت نشد ه اند و گاهی تنها 
6 یا 7 برگ بوده و نسبت به قرآن کامل خیلی ناقص هستند.

  در خدمت توسعه فرهنگ رضوی هستیم
مهدی زارعی، معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری مشهد نیز در این مراسم پیرامون موضوع 
امام رضا)ع( و هویت شهر مشهد سخن گفت.وی ادامه داد: 
افتخار می کنیم که در جهت تعالی بخشی فعالیت های خود 
برای ارتقای جایگاه مشهد مقدس هرچه بیشتر با مجموعه 
آستان قدس رضوی همکاری نزدیک و تعامل سازنده ای 
داشته باشیم.زارعی ابراز امیدواری کرد که جایگاه این شهر 
مقدس و مذهبی از آنچه امروز هست، رفیع تر و بالاتر رود و 
این شهر مقصد نخست و اصلی سفر در بین کشورهای جهان 

اسلام با توجه به ظرفیت های فرهنگی، علمی، تاریخی و... 
که دارد باید باشد. وی تصریح کرد: امیدواریم با همکاری 
نهادها و سازما ن های مربوط از جمله آستان قدس رضوی 
بتوانیم در معرفی این آثار فاخر و ارزشمند از نظر اسناد، 
کتب خطی، آثار موزه ای و... در بین عموم زائران و 
مجاوران و بخصوص در زمینه توسعه و گسترش فرهنگ 

رضوی و اهل بیت)ع( بیش از پیش موفق باشیم.
 

  برخی ویژگی های  این مصحف شریف
 این قرآن کامل در سال 1009 هجری قمری توسط 
شاه عباس صفوی وقف حرم مطهر امام رضا)ع( گردیده 
و وقفنامه مربوط نیز توسط شیخ بهاءالدین  محمدعاملی 
)معروف به شیخ بهایی( در ظهر برگ نخست آن، کتابت 

شده است.
 خط آن کوفی 16 سطری و تاریخ کتابت آن به صدر 
اسلام برمی گردد. محل کتابت نیز احتمالاً در شهر بصره 

عراق بوده است. 
 آغاز این مصحف سوره فاتحه الکتاب و پایان آن سوره 
ناس بوده و جنس آن از پوست )مشهور به پوست آهو( 
و به  قطع بیاض )ابعاد: 32× 25سانتیمتر(، تعداد اوراق:  
341 برگ و جلد آن از نوع میشن عنابی سرطبل دار، 

دارای ترنج با حواشی زنجیره ای است. 
  در نقطه گذاری و اعراب گذاری از نقطه های سیاه 
مستطیلی شکل )نقط  الإعجام( و نقطه های قرمز دایره ای 

شکل )نقط الإعراب( استفاده شده است.
 برخی از نام های سوره ها در این قرآن  با آنچه که امروز 
رایج و متداول است، اختلاف دارد مانند: فاطر)الملائکه(، 

الإخلاص)الصمد(.
 تقسیمات در این مصحف، از تقسیمات رایج امروزی 
مانند اجزای سی گانه و احزاب شصت گانه چیزی مشاهده 
نمی شود و تنها اصطلاح به کار رفته در آن، »سُبع« است 

که در آن، مصحف به هفت بخش تقسیم می شود.
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مراسم ترتیل خوانی قرآن کریم با عنوان محفل انس با قرآن در جوار عترت، سحرگاه 
سه شنبه 17 اردیبهشت همزمان با اولین روز ماه مبارک رمضان در صحن انقلاب اسلامی 

حرم مطهر رضوی برگزار شد.
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آ﹎﹩ ︑﹞﹙﹉ ارا︲﹩ - ﹝︣﹙﹥ اول
 ﹤﹐ ︫ــ︣﹋️ آب و﹁︀︲﹑ب ا︨ــ︐︀ن ︠︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی ﹇︭︡ دارد در ا︗︣ای ﹝﹀︀د ﹤﹊﹠ا ﹤︋ ️︀﹠︻ ︀︋
︣﹡︀﹝﹥ ﹨︀ی ︻﹞﹢﹝﹩، ︻﹞︣ا﹡﹩ و ﹡︷︀﹝﹩ دو﹜️،  ︣ای ا︗︣ای︋  ︣︡ و ︑﹞﹙﹉ ارا︲﹩ و ا﹝﹑ک︋  ﹇︀﹡﹢﹡ــ﹩ ﹡﹢ه︠ 
 ️︀︧﹞ ﹤ ــ︣ ﹇︡﹝﹍︀ه در ٢ ﹇︴︺﹥ ز﹝﹫﹟ –︋   ︫︡︡︗ ــ︣ب ارا︲﹩ ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز ︗️ ا︡اث ﹝︀زن آب︫ 
 (︀﹨ ﹤︙ ﹥ ﹇︊︨︣︐︀ن︋  ٩٣٠ ﹝︐︣ ﹝︣︋︹ و ١٧٠۵ ﹝︐︣ ﹝︣︋︹  وا﹇︹ در ﹇︧﹞︐﹩ از ﹇︊︨︣︐︀ن ﹝﹢︗﹢د (﹝﹢︨﹢م︋ 
︣﹇︣اری ﹆﹢ق ︻﹫﹠﹩   ︋️︗ ﹏︀ن را ﹝︴︀︋﹅ ﹋︣و﹋﹩ ذ ــ︩ ٣ ز︋︣︠  ﹑ک ١٣۵ ا︮﹙﹩ ﹇︡﹝﹍︀ه︋  ــ﹞︀ره︎  ︡ون︫  از ارا︲﹩︋ 
︑﹞﹙﹉ ﹡﹞︡︋ ،︡︀﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥ ﹝︀﹜﹊﹫﹟ ﹝︐︣م و ︀︮︊︀ن ﹆﹢ق ﹇︀﹡﹢﹡﹩ د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آورد ︑︀ ︗️ ا︗︣ای ﹝︀ده 
︀ در د︨ــ️ دا︫ــ︐﹟ ا︮﹏ ﹝︡ارک   ︋﹩﹎آ ﹟درج ا ۵ روز" از ︑︀ر "️﹚﹞ ︡ا﹋︓︣ ︸︣ف ︣ــ﹥ ﹇︀﹡﹢﹡ــ﹩ ﹝︀را﹜︢﹋ــ﹐ ٣
ــ︣﹋️ آب و  ﹥ د﹁︐︣ ﹆﹢﹇﹩ و ︑﹞﹙﹉ ارا︲﹩︫  ﹫︣ا﹝﹢ن ﹇﹫﹞️ ︻︀د﹜﹥ روز ارا︲﹩ ﹝﹢︮﹢ف︋  ﹝︓︊︐﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ︗️ ︑﹢ا﹁﹅︎ 
︡ف – ︑﹙﹀﹟ ٣٨۶۶٣٣٢٧-٠۵١ و  ︣ک︮  ﹙﹢ار و﹋﹫﹏ آ︋︀د – ا︋︐︡ای︫   ︋– ︪︡﹞ ︣ا︨︀ن ر︲﹢ی وا﹇︹ در ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن︠ 
 ️﹚﹞ ق ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ︸︣ف﹢﹆ ︊︀ن︀︮ ︀ ︣م︐﹞ ﹟﹫﹊﹛︀﹞ ﹤︙﹡︀﹠ ︀﹠﹝︲ .︡﹠︀﹞︣﹁ ﹤︺︗آب و ﹁︀︲﹑ب ﹡﹫︪︀︋﹢ر ﹝︣ا ️﹋︫︣ ︀
 ︣﹀﹡ ﹉ ﹩﹁︣︺﹞ ﹤ ︀︀ن ﹝﹙️ ﹝︤︋﹢ر) ﹡︧︊️︋   ️︧︀︡ا﹋︓︣ ︸︣ف ﹝︡ت ﹉ ﹝︀ه (︎︦ از︎   ︋﹩﹞ ،︡﹠︀﹝﹠﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ﹩︀︴︻ا
﹋︀ر︫ــ﹠︀س ر︨﹞﹩ داد﹎︧︐︣ی در ر︫︐﹥ ﹋︪︀ورزی (︋︺﹠﹢ان ﹋︀ر︫ــ﹠︀س ﹝﹠︐︉) ا﹇︡ام ︑︀ ︎︦ از ︑︺﹫﹫﹟ ﹋︀ر︫﹠︀︨︀ن 
﹥ ︑︺﹫﹫﹟ ﹇﹫﹞️ ︻︀د﹜﹥ ارا︲﹩  ︀زد︡ و ﹡︧︊️︋   ︋﹏﹞ ︀ر︫﹠︀︨ــ﹩ از﹋ ️﹫﹨ ︉﹛︀﹇ ــ︣﹋️ و ﹝︣︲﹩ ا﹜︴︣﹁﹫﹟ در  ︫︉︐﹠﹞
 ﹅︣︵ ︡ی از︺ ــ︣﹋️ ﹡︀﹎︤︣ از ا﹡︖︀م ا﹇︡ا﹝︀ت︋   ︫﹟ا︨ــ️ در︮﹢رت ︻︡م ﹝︣ا︗︺﹥، ا ﹩︡ ︺﹞﹏ آور﹡︡.︋  ا﹇︡ام ﹐زم︋ 

﹢د. ﹢ا﹨︡︋  ﹝︣ا︗︹ ذ︭﹑ح︠ 

د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ - ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

ع ۹
۸۰
۱۶
۷۶

ع ۹
۸۰
۱۶
۲۳

« ﹐︀﹋ ︡︣︠ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︤اری﹎︣︋ ️︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀︣ا︠﹢ان ارز﹁ »
︣︡ ﹋︀﹐﹨︀ی  ︣ا︨︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹁︣ا︠﹢ان ارز︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀️ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ︻﹞﹢﹝﹩ دو ﹝︣﹙﹥ ای︠  ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن︠ 

.︡︀﹝﹡ ︤ار﹎︣ ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋   ︨﹅︣︵ را از ﹏ذ
︣وژه  ︑︣︋️   ︎️︗ (︣︐﹞ ــ︀︠﹥ ١٢ ــ︀︠﹥ (︵﹢ل ﹨︫︣  ﹥ ﹝﹆︡ار ٨۶︫  ︀ ﹁︪ــ︀ر ١٠ ا︑﹞︧ــ﹀︣︋   ︋︣︐﹝﹫﹚﹫﹞ ٢۵٠ ︣︴﹇ ﹤ ﹙﹩ ا︑﹫﹙﹟︋   ︎﹤﹛﹢﹛ ︡︣  ︠-١

﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان ٢٠٩٨٠٠١۴۴۶٠٠٠٠١٩    ︫﹤  ︋(﹌﹠ ︣ ر︋︀ط︨   ︫﹤ ﹫︡ر﹥ (آ︋︨︣︀﹡﹩︋ 
﹥ ﹝﹆︡ار  ︀ ﹁︪︀ر ١٠ ا︑﹞︧﹀︣ ︋  ﹙﹩ ا︑﹫﹙﹟ ﹇︴︣ ٩٠ ﹝﹫﹙﹫﹞︐︣︋  ﹥ ﹝﹆︡ار ٣١٠٠ ﹝︐︣ و ﹜﹢﹜﹥︎  ︀ ﹁︪︀ر ١٠ ا︑﹞︧﹀︣︋   ︋︣︐﹝﹫﹚﹫﹞١١٠ ︣︴﹇ ﹤ ﹙﹩ ا︑﹫﹙﹟︋   ︎﹤﹛﹢﹛ ︡︣  ︠-٢
٢۶٠٠ ﹝︐︣ و ﹜﹢﹜﹥ ︎﹙﹩ ا︑﹫﹙﹟ ﹇︴︣ ٧۵ ﹝﹫﹙﹫﹞︐︣ ︋︀ ﹁︪︀ر ١٠ ا︑﹞︧﹀︣ ︋﹥ ﹝﹆︡ار ٢۵٠٠ ﹝︐︣ و ﹜﹢﹜﹥ ︎﹙﹩ ا︑﹫﹙﹟ ︋﹥ ﹇︴︣ ۶٣ ﹝﹫﹙﹫﹞︐︣ ︋︀ ﹁︪︀ر ١٠ ا︑﹞︧﹀︣ ︋﹥ 

﹝﹆︡ار ١٨٠٠ ﹝︐︣ ︗️ ︎︣وژه ︑︣︋️ ﹫︡ر﹥ ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان ٢٠٩٨٠٠١۴۴۶٠٠٠٠٢٣  
ــ︀﹝︀﹡﹥  ︣﹎︤اری ﹁︣ا︠﹢ان ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ از در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨ــ﹠︀د ا︨ــ︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ︑︀ ار︨ــ︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥، از ︵︣﹅ در﹎︀ه︨  ﹋﹙﹫ــ﹥ ﹝︣اــ﹏︋ 
︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir  ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ و﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان (︮︣﹁︀ ︑﹢﹜﹫︡﹋﹠﹠︡﹎︀ن) در ︮﹢رت 
︀ز﹡︡. ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر   ︨﹅﹆﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫️︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀ر و در﹢﹋︢﹞ ️︀ ︻︡م ︻︱﹢️ ﹇︊﹙﹩، ﹝︣ا﹏ ︔︊️ ﹡︀م در︨ 
 ﹅︣︵ و ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥ از ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ارز ︡﹠︣ا︠﹢ان در ︨︀﹝︀﹡﹥ ١٣٩٨/٠٢/١۶ ﹝﹩ ︋︀︫︡. ا︵﹑︻︀ت و ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︎︦ از ︋︣﹎︤اری ﹁︣ا﹁

 .︡ ﹢ا﹨︫︡  ﹥ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ار︨︀ل︠  ︐︀د︋   ︨﹤﹡︀﹞︀︨
﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٩ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٢/٢٣

﹝﹙️ ار︨︀ل ︨︀︎ ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٩ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/٠۶
ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د︨︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار : ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی- ﹝︪︡- ︋﹢﹜﹢ار و﹋﹫﹏ آ︋︀د –ا︋︐︡ای ︠﹫︀︋︀ن ︮︡ف -  ︑﹙﹀﹟ ۵- ٠۵١٣٨۶٧٨٨۴١

ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س ︨︀﹝︀﹡﹥ ︨︐︀د ︗️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹢︱︻ ﹏️ در ︨︀﹝︀﹡﹥ : ﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س ٢٧٣١٣١٣١ د﹁︐︣ ︔︊️ ﹡︀م : ٨۵١٩٣٧۶٨ و ٨٨٩۶٩٧٣٧
د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩-︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

www.abfakhorasan.ir : ﹩︐﹡︣︐﹠ا ️︀︨

﹡﹢︋️ دوم

آ﹎﹩ ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ دو ﹝︣﹙﹥ ای ︫﹞︀ره: ٩٨٠٠۴ (﹡﹢︋️ دوم)
SND -٩٧٠٠٠٢۴ :︡︣︠ ︀ره ︑﹆︀︲︀ی﹝︫   ︦﹠﹝ر︋﹫﹟ ز﹢︑ ︣︐﹚﹫﹁ :﹤︭﹇︀﹠﹞ ع﹢︲﹢﹞

ــ︣ا︳ و ﹝︪ــ︭︀ت  ــ﹫︣از در ﹡︷︣ دارد ﹝︴︀︋﹅︫  شركت بهره بردارى نفت و گاز زاگرس جنوبى ﹝︧ــ︐﹆︣ در︫ 
ذــ﹏، ﹁﹫﹙︐ــ︣ ︑﹢ر︋﹫﹟ ز﹞﹠ــ︦  SGT-400  ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز ﹝﹠︴﹆﹥ ︻﹞﹙﹫︀︑﹩ ﹡ــ︀ر و ﹋﹠﹍︀ن ︠﹢د را از ︫ــ︣﹋︐︀ی ︑﹢﹜﹫︡﹋﹠﹠︡ه 
                                                   ️︀از ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ︫ــ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ د︻﹢ت ﹝﹩ ︫ــ﹢د ︋︀ ﹝︣ا︗︺﹥ ︋﹥ ︨ــ .︡︀﹝﹡ ﹟﹫﹞︃︑ ︳︡ه وا︗︡ ︫ــ︣ا﹠﹠﹋ ﹟﹫﹞︀︑ ︀و
 ﹟﹫﹝﹨ ﹟﹫︀︎ ــ﹢رد ﹡﹫︀ز (در﹞ ︭︀ت ﹁﹠﹩ ﹋︀﹐یو ا︠︐︭︀︮﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ و ﹝︪ــ ﹩﹞﹢﹝︻ ︳ــ﹥ د﹇﹫﹅ ︫ــ︣ا︺﹛︀︴﹞ ︎ــ︦ از www.szoqoc.com
﹥ اداره ︑︡ار﹋︀ت  ﹥ ︑﹊﹞﹫﹏ ﹁︣م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ﹝︣︋﹢ط︋  ︀︫ــ﹠︡، ﹡︧︊️︋  ﹢ر︑﹫﹊﹥ ︑﹢ا﹡︑ ﹩︀﹫﹥ ﹋︀﹐ را دا︫ــ︐﹥︋  آ﹎﹩)، در︮ 

.︡﹠︀﹝﹡ ر ار︨︀ل﹢﹞ا ﹟ق ا﹇︡ام ﹡﹞﹢ده و ︋﹥ ا﹢﹁ ️︀︨ اول ﹤﹀︮ در︠﹢ا︨️ ︫︡ه وا﹇︹ در ﹜︀﹝︲ ﹤﹫︑ و ﹐︀﹋
١- ︫ــ︣ح ﹝︪ــ︭︀ت ﹁﹠﹩ ﹋︀﹐: (︫︣ح ﹋︀﹝﹏ ﹝︪ــ︭︀ت ﹁﹠﹩ ﹋︀﹐﹨︀ ︋﹥ ﹨﹞︣اه ﹨﹞﹫﹟ آ﹎﹩ در ︨ــ︀️ ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ ﹝﹢︗﹢د ﹝﹫︊︀︫︡.) ﹁﹫﹙︐︣ 

SGT-400 ︦﹠﹝ر︋﹫﹟ ز﹢︑
 ︀ ︡︡﹝︑ ﹏︋︀﹇ ﹤﹨︀﹞ ﹤︨ــ ︀ ﹤﹨︀﹞ ︩︫ــ ﹩﹊﹡︀︋ ︣︊︐︺﹞ ﹤﹞︀﹠︐﹡︀﹝︲ ﹤ارا ،﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ارز ﹤﹚︣﹞ در ︡﹫︃︑ ٢- ﹡﹢ع و ﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟: ︎︦ از
ر︨ــ﹫︡ وار︤ و︗﹥ ﹡﹆︡ (︫ــ﹞︀ره ︧ــ︀ب ︗️ وار︤ و︗﹥ ︋︀ ﹨﹞︀﹨﹠﹍﹩ ا﹝﹢ر ﹝︀﹜﹩ ﹝︪ــ︬ ﹝﹫﹍︣دد) ︋﹥ ﹝︊﹙︼ ١٧۵/٠٠٠/٠٠٠ر︀ل ︋﹥ ﹡︀م 

︫︣﹋️ ︋︣ه ︋︣داری ﹡﹀️ و ﹎︀ز زا﹎︣س ︗﹠﹢︋﹩ ا﹜︤ا﹝﹫︧️.
٣- ﹝﹢︑ ️﹚﹏: آ﹢︑ ️﹚﹞ ﹟︣︠﹏ ﹁︣﹝︀ی ︑﹊﹞﹫﹏ ︫︡ه ارز︀︎ ︀︑ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀︀ن و﹇️ اداری روز ٩٨/٠٢/٣١ ﹝﹫︊︀︫︡.

︀﹋︀ت ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝ــ﹥ (︋﹥ ﹝︊﹙︼  ﹥ اراــ﹥︎  ــ︡ه ﹝﹙︤م︋   ︫︡﹫︃︑ ︀ی︐﹋︣ــ  ︫،﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ــ︦ از ا﹡︖ــ︀م ارز ۴- ار︨ــ︀ل ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥:۴-١)︎ 
١٧۵/٠٠٠/٠٠٠ ر︀ل) ︎﹫︪ــ﹠︀د ﹁﹠﹩ و ︎﹫︪ــ﹠︀د ﹝︀﹜﹩ ︸︣ف ﹝︡ت ز﹝︀ن دو ﹨﹀︐﹥ ﹝﹫︊︀︫ــ﹠︡. در ︾﹫︣ ا﹟ ︮﹢رت ا﹝﹊︀ن ادا﹝﹥ ︱﹢ر در 

رو﹡︡ ﹝﹠︀﹇︭﹥ و︗﹢د ﹡﹢ا﹨︡ دا︫️.
۴-٢) ︑︀ر﹠︪﹫︎ ︩︀︪﹎ ︀دات ﹝︀﹜﹩ ︎︦ از ︋︣ر︨﹩ ︎﹫︪﹠︀دات ﹁﹠﹩ ︫︣﹋︐︀، ا︻﹑م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡.

.︡﹠︫︀︋ (AVL) ︣انا ️﹀﹡ ﹩﹚﹞ ️﹋︫︣ ︡﹫︃︑ ۵- ﹋﹙﹫﹥ ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹐زم ا︨️ در ﹜﹫︧️ ︑︃﹝﹫﹟ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن ﹝﹢رد
۶- در ︮﹢رت ︋︣﹡︡ه ︫︡ن ارا﹥ ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ا﹡︖︀م ︑︺︡ات ︋﹥ ﹝﹫︤ان ١٠ در︮︡ ﹝︊﹙︼ ﹝︺︀﹝﹙﹥ ا﹜︤ا﹝﹫︧️.

.︡︀﹝﹡ ️﹁︀︣دا︠️ در  ︎︩﹫ ﹥ ﹝﹫︤ان ٢۵ در︮︡ ﹋﹏ ﹝︊﹙︼ ﹝︺︀﹝﹙﹥︎  ︀﹡﹊﹩ ﹝︺︐︊︣ ︡ا﹋︓︣︋   ︋﹤﹞︀﹠︐﹡︀﹝︲ ﹤ارا ︀ ︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹫︐﹢ا﹡︡︋   ︋-٧
٨- ﹇﹫﹞️ ︑︣از ︫︡ه ︋︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ا﹝︐﹫︀زات ﹁﹠﹩ ارا﹥ ︫︡ه ︑﹢︨︳ ﹋﹞﹫︐﹥ ﹁﹠﹩ ︋︀زر﹎︀﹡﹩ و ︲︣︉ ︑︃︔﹫︣ ۴٠ در︮︡ ﹝︀︨︊﹥ و ﹝﹑ک ︑︺﹫﹫﹟ 

︋︣﹡︡ه ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.
︑﹢︗﹥: ﹨︣﹎﹢﹡﹥ ︑︽﹫﹫︣ در ︫︣ا︳ و ز﹝︀ن ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ا︵﹑ع ﹋﹙﹫﹥ ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ر︨﹫︡.

ــ﹞︀ره ٣٢٣١۴۴۴٧-٠٧١   ︫﹤ ﹢د را︋  ﹍﹫︣︡ و ﹝﹊︀︑︊︀ت︠  ــ﹞︀ره ︑﹙﹀ــ﹟ ٣٢١٣٨۴٠٢ و ٣٢١٣٨۴٣۶- ٠٧١ ︑﹞︀س︋   ︫︀ ــ﹢رت ︲︣ورت︋  در︮ 

︫﹞︀ره ﹝︖﹢ز ١٣٩٧٫٧۶۶
                                                                                                                                                          .︡﹫︀﹝﹡ ار︨︀ل

   روابط عمومى شركت بهره بردارى نفت و گاز زاگرس جنوبى

/ع
۹۸
۰۱
۶۱
۲

 آستان  تولیت آستان قدس رضوی در 
نخستین شب از ماه مبارک رمضان با حضور 
در یکی از مساجد حاشیه شهر مشهد، با مردم 

این منطقه افطار کرد.
حجت الاسلام و المسلمین مروی در حاشیه 
این مراسم با بیان اینکه توجه آستان قدس در 
ماه رمضان امسال به مناطق سیل زده و حاشیه 
شهر مشهد خواهد بود، افزود: تلاش داریم ضمن 
توجه به اطعام زائران و مجاوران، بخشی از هزینه 
ضیافت افطار در سال های گذشته حرم مطهر را 
صرف مناطق سیل زده و کمک به حل مشکلات 
جوانان کنیم. وی با اشاره به اینکه در هر شب از 
ماه رمضان بیش از 1500 غذای گرم در مناطق 
حاشیه شهر مشهد توزیع می شود، اظهار کرد: 
بیش از دو میلیون افطاری ساده در بین 375 
مسجد حاشیه شهر مشهد با مشارکت نمازگزاران 
و ائمه جماعات در طول ماه رمضان توزیع خواهد 

شد. تولیت آستان قدس رضوی افزود: دستور 
دادیم علاوه بر مساجد، بیش از 15 هزار بسته 
غذایی در بین مساکین حاشیه شهر مشهد و 

روستاهای استان خراسان رضوی توزیع شود.
وی بااشاره به برنامه های آستان قدس رضوی 
در حرم مطهر رضوی ابراز کرد: همچون گذشته 

بیش از یک میلیون و پانصد هزار بسته افطاری در 
بین صفوف نماز حرم مطهر توزیع و هرشب بیش 
از دو هزار نفر از زائران و مجاوران از طریق سامانه 

نعیم رضوان مهمان ضیافت افطار امام رضا)ع( 
در دو مهمانسرا خواهند بود. همچنین در ادامه 
حجت الاسلام و المسلمین احمد مروی در منزل 
تعدادی از محرومان منطقه حاضر شد و از نزدیک 

در جریان مسائل و مشکلات آنان قرار گرفت.

 دیدار با خانواده شهید مدافع حرم
تولیت آستان قدس رضوی در پایان ضمن 
حضور در منزل شهید محمد رضا خاوری از 
شهدای فاطمیون، با خانواده این شهید دیدار 
و گفتگو کرد. وی در این دیدار تصریح کرد: 
خوشا به حال شهدا که چنین توفیقی نصیبشان 
شده و در راه خدا جانشان را فدا کردند و خوشا 
به حال شما پدران و مادران شهدا که چنین 
فرزندانی را تربیت کردید و امانتی که دست شما 
بود به بهترین وجه در دفاع از مکتب و دین خدا 

برگرداندید.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
   چهار شنبه 18 اردیبهشت 1398 2 رمضان 1440 8 می 2019   سال سی و دوم   شماره 8960 

اقتصاد روزنامه صبح ایران

مشکلات توزیع اقلام موردنیاز مردم ربطی به تحریم ندارد   وزیر کشور گفت: این روزها شاهد نوسانات کاذب قیمت مسکن و خودرو و اقلام دیگر بودیم که همه در فضای مجازی صورت گرفته بود.  
دشمن می خواهد برخی مشکلات در توزیع اقلام مورد نیاز مردم را به فشارهای ناشی از تحریم مرتبط کند، در حالی که این گونه نیست. رحمانی فضلی گفت: با این قیمت های اعلام شده هیچ معامله ای صورت نگرفته 
است و مردم باید هوشیار باشند. وی افزود: قطعاً همه دستگاه های اجرایی، سخنگو خواهند داشت و از مردم می خواهیم اخبار را از مسئولان اجرایی و رسانه ها و خبرگزاری های معتبر از جمله صدا و سیما دریافت کنند. 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r
یارانه پنهان و تشدید شکاف طبقاتی

45 میلیارد دلار یارانه پنهان در اقتصاد ایران به مثابه شوک یا تحمیل فشار 
مضاعفی بر استخوان های نیمه جان اقتصاد کشور است. یارانه ای که اغنیا از 
آن بهره مند شده و روز به روز فربه تر می شوند و فقرا در دام فقر مچاله شده و 
روزگاری با حسرت سپری می کنند. در حالی که انتظار می رود دولت کالاها را 
با نرخ های واقعی عرضه کند و با حمایت از اقشار آسیب پذیر مانع دریافت یارانه 
پنهان از بخش ثروتمند و برخوردار جامعه شود، اما تخفیف های قابل توجهی که 
دولت در یارانه های پنهان به اغنیا می دهد منجر به برهم ریختن تعادل عدالت 

اجتماعی شده است. 
متأسفانه یارانه پنهانی که دولت به اغنیا و قشر برخوردار می دهد فشارهای 
سنگینی به پیکره اقتصاد و به تبع آن بر مردم نیازمند وارد کرده است. در حالی 
که طبقه ثروتمند نیازی به دریافت یارانه ندارد، اما دلایل سیاسی مانع از توجه به 
راهبرد معمول و معقول جهانی در ایران شده است. قطعاً دنیا دهه هاست به این 
نتیجه رسیده است که در اقتصاد نباید یارانه ای به ثروتمندان پرداخت شود، اما 
این مهم به دلایل کارکردهای سیاسی و بهره برداری های پوپولیستی انتخاباتی 

هیچ گاه مهم انگاشته نشده است. 
از سوی دیگر یارانه های پنهانی که با بی توجهی مردم به بهره وری بیشتر و توجه 
به کار مفید بر اقتصاد کشور تحمیل می شود شاید چندان مورد توجه و معرف 
حضور همگان نباشد، مثلاً دولت در ازای 20 دقیقه کار مفید کارمندان به آن ها 
هشت ساعت کاری حقوق می دهد، در حالی که بهره وری کاری در کشورهای 
صنعتی بسیار بالاست و کارگران و کارمندان لحظه ای از وقت خود را هدر 
نمی دهند. یارانه پنهانی که دراین بخش هزینه می شود چالش های بی شماری 
را بر توسعه و شکوفایی کشور وارد کرده است. انباشت نیروی انسانی در ادارات 
و عدم کارایی آن ها نیز مصادیقی از یارانه پنهان به شمار می روند که بر اقتصاد 
کشور تحمیل شده اند. قطعاً یکی از معضلاتی که تاکنون چالش های بسیاری را 
بر کشور وارد کرده است، پرداخت یارانه به همه اقشار است. تأکید بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی بر این موضوع گواه عدم کارایی و کارآمدی پرداخت یارانه 
به همه اقشار جامعه است. پرداخت یارانه به همه اقشار غالباً رویه کشورهای 
کمونیستی است، درحالی که در کشورهای سرمایه داری از درآمد کاری که انجام 
می شود نیز مالیات اخذ می شود. در فرانسه از انرژی مصرفی 80 درصد مالیات 
گرفته می شود، در حالی که ایران بهشت فراریان مالیاتی است. مشکلاتی که حل 
آن نیازمند مدیریتی هوشمند و توانا در جذب و استفاده از نظرات کارشناسان به 

دور از هر گونه سیاسی بازی و سیاسی کاری است. 
اصل 44 قانون اساسی هیچ گاه در ایران بدرستی اجرا نشد. سهام عدالت موضوعی 
بود که 10 سال در کشور چکسلواکی اجرا و بدون هیچ نتیجه ای به پایان رسید. 
قطعاً تا زمانی که سیستم مدیریت اقتصادی دولتی است، یعنی حاکمیت وابسته به 
سیستم اقتصاد دولتی است بخش خصوصی توان رویارویی با بخش دولتی را ندارد. 
متأسفانه تا کنون از مدیریت ساختاری مطلوبی در کشور برخوردار نبوده ایم که به 
شکل احسن بتواند از بخش خصوصی کمک بگیرد. بخش خصوصی وابسته به 
درآمدهای دولتی است، از این رو از استقلال خاصی در درآمدزایی و بهره وری خود 
برخوردار نیست، یعنی حتی بخش خصوصی نیز از یارانه پنهان بهره مند بوده است. 
با آنکه انتظار می رفت بخشی از درآمدهای ارزی در صندوق توسعه ملی صرف 
آینده این سرزمین و رشد و شکوفایی زیرساخت های صنعتی و تولیدی شود، 
اما این مهم هیچ گاه به منصه ظهور نرسید و صندوق توسعه ملی قلکی مطمئن 
برای برداشت دولت ها در مواقع مختلف بود. برخلاف آنچه ناشی از سوء مدیریت و 
نبود برنامه ریزی و راهبرد لازم در پیشبرد اهداف اقتصادی در ایران است، در نروژ 
صندوق توسعه یا سرمایه گذاری و صرفه جویی آن ها که از سال 1998 شکل گرفته 
تا کنون رقمی نزدیک به یک تریلیون دلار صرفه جویی و ذخیره کرده است. قطعاً 
تا یارانه های پنهانی که در اقتصاد ایران هدر می رود ساماندهی نشود و مدیریتی 
مقتدر و حامی منافع ملت روی کار نباشد هر آنچه انجام می شود نوعی رانت به 
شمار می رود که به نفع اغنیا و به ضرر آسیب دیدگان اجتماع است. به کارگیری 
فرمول های اقتصادی و استفاده درست منابع در بخش خصوصی و توانمندسازی 
بخش خصوصی بدون دخالت دولت همه و همه موضوعاتی است که منجر به 
هدایت نقدینگی و افزایش سرمایه گذاری در امور تولیدی و گردش سرمایه 
می شود. تحول اقتصاد در شرایطی صورت می گیرد که اقتصاد ایران جراحی شود، 
درغیر این صورت نمی توان مانع از تحمیل چالش هایی شد که هر روز بنیان های 

اقتصادی را سست تر می کند.

خبر

 اقتصاد/ پویان مرتضوی  بررسی های 
انجام شده در زمینه چگونگی ساختار 
تجاری  و  صنعتی  سیاست گذاری 
کشورهای جهان حاکی از آن است 
که در بخش قابل توجهی از کشورها، 
سیاست گذاری صنعت و تجارت ذیل 
یک وزارتخانه انجام می شود که این 
یکپارچگی در سیاست گذاری، موجب 
رشد صنعتی و تجاری برجسته ای در 

این کشورها شده است.
دولت در جهت سامان دادن، نظارت، 
کنترل و هدایت بخش های مختلف 
اقدام  جامعه که جزو وظایفش است، 
به تقسیم بندی این بخش ها می کند 
برای هر بخش  و 
وزیر و وزارتخانه ای 
می کند.  معین 
تقسیم بندی  نحوه 
علاوه  بخش ها  این 
بر میزان ارتباط و 
همبستگی، متأثر از 
و  دولت  نگرش  نحوه 
تعیین شده اش  اهداف 
نسبت به این بخش ها 

است.
جامعه  اقتصاد  بخش 
مهم ترین  از  که 
تحت  بخش های 
کنترل  و  نظارت 
دولت است به دلیل ارتباط تنگاتنگ و 
تأثیرگذاری بالای آن بر دیگر بخش ها، 
همواره نحوه تقسیم بندی آن محل 
مناقشه بوده است. بر اساس مطالعات 
مختلف  کشورهای  میان  انجام شده 
می توان مشاهده کرد که بعضی از 

بخش های اقتصادی به دلیل در هم 
تنیدگی با دیگر بخش ها همچون بخش 
رفاه و صنعت و تخصصی بودن این 
بخش ها سبب شده است که یا اختیار 
کل به بخش های مربوط داده شود و یا 
وزارتی که زمامدار امور اقتصادی است 
فقط به راهنمایی و نظارت های کلی 
در این بخش ها اکتفا کند و فعالیت 
اصلی برای جلوگیری از موازی کاری و 
یا دخالت در امور دیگر وزارتخانه به آن 

وزارتخانه محول شود. 

 ساختار یکپارچه سیاست گذاری 
صنعت و تجارت در 47 کشور جهان

زمینه  در  انجام شده  بررسی های 
سیاست گذاری  ساختار  چگونگی 
تجاری کشورهای جهان  و  صنعتی 
حاکی از آن است که در بخش 
از کشورها، سیاست گذاری  قابل توجهی 
صنعت و تجارت ذیل یک بخش انجام 
می شود. بررسی تاریخ رشد صنعتی این 
کشورها نیز نشان دهنده آن است که 
این یکپارچگی در تصمیم گیری، تأثیر 
بسزا و برجسته ای در رشد صنعتی و 
تجاری و رسیدن به اهداف توسعه  پایدار 

داشته است. 
سیاست گذاری  وضعیت  بررسی 
صنعتی و تجاری در جهان به ما 
نشان می دهد که 47 کشور جهان 
از یکپارچگی سیاست گذاری صنعت 
و تجارت برای پیشرفت صنعتی و 
افزایش قدرت صادراتی خود بهره 
برده اند. از میان 47 کشور ذکرشده، 
در 38 کشور وزارتخانه  واحدی برای 
صنعت و تجارت وجود داشته و به تبع 

آن سیاست گذاری صنعت و تجارت 
نیز در یک بخش متمرکز هست. در 9 
کشور دیگر، باوجود دو وزارتخانه برای 
تجارت خارجی )و داخلی( و صنعت، 
سیاست گذاری تجاری بخش صنعت به 

عهده  وزارت صنعت هست.
لازم به ذکر است که در برخی از 
کشورهای پیشرفته نظیر چین باز هم 
تشکیلات مخصوص و دقیقی برای 
هم افزایی سیاست های تجاری و صنعتی 
تاریخ  بررسی  به عنوان مثال  دارد.  وجود 
پیشرفت کشور چین نشان می دهد که 
 ،NDRC وجود چنین سازمانی با نام
نقش بنیادینی در تحقق اهداف 
صنعتی-تجاری این کشور داشته و دارد.

 اصرار غیر منطقی دولت و مجلس 
بر تفکیک بازرگانی از وزارت صمت

در ایران اما اختلاف مدیریتی بین 
بخش های تولیدی و بازرگانی اقتصاد، 
سبب شده است که بارها شاهد ادغام و 
یا تفکیک این دو بخش از هم باشیم و 
هر بار نیز با تفکیک این دو بخش ضربه 
اصلی متوجه تولیدات داخلی بوده است. 
بررسی تاریخچه صنعتی ایران نشان 
می دهد که در 110 سال گذشته 11بار 
وزارت بازرگانی در سایر وزارتخانه ها 
ادغام و سپس تفکیک شده است و 
در این سال ها هر زمان که وزارت 
بازرگانی نداشتیم روند توسعه صنعتی 
ایران شتاب می گرفت. به عبارتی با 
مقایسه وضعیت تولید در سال هایی که 
مدیریت تولید و تجارت یکپارچه بوده 
با سال هایی که از هم تفکیک شده اند، 
خواهیم دید که با یکپارچگی بخش های 

تولید محصولات  بازرگانی،  و  تولید 
داخلی رشد قابل توجهی داشته است 
و در مقابل در سال هایی که این دو 
بخش از هم جدا بوده اند بازار داخلی 

در خدمت کالاهای وارداتی بوده است.
در یک سال اخیر دولت سه بار با تقدیم 
لایحه و یا تقاضا از نمایندگان فراکسیون 
امید و سایر نمایندگان خواستار تأسیس 
مجدد وزارت بازرگانی شده است که هر 
سه بار با پاسخ منفی بدنه کارشناسان 
و اکثریت نمایندگان مردم در مجلس 
مواجه شده است. اما طی چند ماه 
گذشته و پس از سخنرانی رئیس جمهور 
در جلسه صحن علنی مجلس )جلسه 
معرفی وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی( در بهمن ماه سال 
گذشته و تقاضا برای مساعدت مجلس 
جهت احیای وزارت بازرگانی، 73 نفر 
از نمایندگان مجلس با تنظیم طرحی 
به دنبال احیای وزارت بازرگانی و تکرار 
تجربه شکست خورده یک قرن گذشته 

ایران هستند!
تجربه جهانی نشان می دهد برای رسیدن 
به توسعه پایدار و رشد صنعتی و تجاری 
پیشرو، بهترین راه انسجام تصمیم گیری 
و مدیریت و سیاست گذاری یکپارچه 
صنعت و بازرگانی است. سیاست گذاری 
یکپارچه سبب می شود با اشراف بر 
وضعیت تولید و تجارت، برنامه ریزی های 
دقیق تری برای رشد هر دو بخش 
انجام گیرد و با یک رصد مداوم 
علاوه بر تأمین نیازهای بازار داخلی 
و رونق تولیدات ملی برای ورود به 
 بازارهای جهانی و رشد بازرگانی برنامه 

داشت.

دولت ومجلس برخلاف تجربه جهانی همچنان به دنبال تفکیک وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت هستند

تفکیک »صمت« به سمت  شکست برای دور زدن تحریم به کمک 
بخش خصوصی نیازمندیم 

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: بدون 
بخش خصوصی توانمند عملاً امکان دور زدن 
تحریم ها وجود ندارد و اگر بخش خصوصی به 
میدان نیاید، در دوره تحریم ها نمی توانیم ارز 
کافی وارد کشور کنیم. شرفی اضافه کرد: باید 
برای ورود بخش خصوصی در عرصه مقابله با 
تحریم ها، شرایط مناسب را فراهم کرده و 
از این بخش حمایت کنیم و نباید شرایط 
به نحوی باشد که بخش خصوصی احساس 
کند که پس از پایان تحریم ها، دیگر دولت و 
حاکمیت به آن ها توجهی نداشته و آن ها را 

رها می کند.

 رشد قیمت مسکن 
طبیعی است 

معاون وزیر مسکن و شهرسازی می گوید: در 
حوزه مسکن با افزایش طبیعی قیمت مواجه 
هستیم که هر چند سال یک بار اتفاق می افتد و 
بعد یک جهش پیدا می کند و پس از آن چند 
سال بازار مسکن آرامش پیدا می کند. حسینی 
اظهار کرد: در سال گذشته این جهش قیمت 
رخ داد، بخشی از آن به خاطر رکودی که در 
سال های گذشته وجود داشت، طبیعی بود. 
اکنون با یک پدیده  جدید روبه رو شدیم که 
بخشی از آن جنگ دشمن علیه ماست که 
نشان می دهد در همه حوزه ها که برای مردم 
دغدغه وجود دارد دشمن مشغول فعالیت است.

راهکاری برای بی اثرکردن 
تحریم  نفتی 

طرح افزایش ظرفیت پالایشگاه های میعانات 
گازی و نفت خام با استفاده از سرمایه گذاری 
مردمی با امضای 42 نفر از نمایندگان در 
انتظار طرح در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی است.  در این طرح برای جذب 
سرمایه های مردمی پیشنهاد تنفس خوراک 
به مدت یک سال داده شده است. در سال 
نخست پس از بهره برداری از مجتمع 
پالایشی، با تنفس خوراک از سوی وزارت 
نفت، هزینه سرمایه )سود سرمایه گذاری( 
میان مردم تقسیم می شود، این در حالی است 
که مردم علاوه بر دریافت سود سرمایه گذاری  
خود از طریق تنفس خوراک یکساله، سهامدار 

مجتمع پالایشی نیز هستند.

تیر خلاص مجلس به بخش آب
یک مقام مسئول در وزارت نیرو با تأکید بر 
اینکه ممنوعیت مجلس برای عدم افزایش 
7درصدی تعرفه آب در حقیقت تیر خلاص 
به بخش آب کشور است، گفت: افزایش 
7درصدی تعرفه آب برای مشترکان در 
الگوی مصرف، تنها 700 تا 1000 تومان 
است. این مقام مسئول ادامه داد:  در حقیقت 
هدف دولت با این مصوبه برخورد با مشترکان 
پر مصرف بود که ظاهراً به گونه ای دیگر این 
مصوبه تفسیر شد، اما به هر حال باید اذعان 
کرد که این مخالفت مجلس تیر خلاصی بر 

پیکره بخش آب خواهد بود.

خبر

annotation@qudsonline.ir

یادداشت

محمدعلی صادقی- کارشناس امور بین الملل نفت و انرژی 

 بعد از سخنرانی 
رئیس جمهور در 
مجلس73 نفر از 
نمایندگان مجلس 
با تنظیم طرحی 
به دنبال احیای 
وزارت بازرگانی 
و تکرار تجربه 
شکست خورده 
یک قرن گذشته 
ایران هستند!

برش

چرا برنج ایرانی گران شد؟
مسعود بصیری، مدیرکل تنظیم بازار 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: برخی 
که به دنبال سودجویی از بازار برنج 
هستند این طور شایعه کرده اند که 
سیل اخیر برنج ما را از بین برده است 
تا سود بیشتری نصیب خود کنند و با 
جمع آوری برنج از بازار و کاهش عرضه، 
افزایش قیمت ایجاد کرده اند. وی افزود: 
تنظیم بازار برنج توسط برنج های وارداتی انجام می شود و کسری بازار را بر 

اساس برنج خارجی تأمین می کنیم تا بازار به تعادل برسد.

/ع
۹۸
۰۱
۶۷
۲

آگهى مناقصه عمومى (نوبت اول )
﹝︣﹋︤ ︑﹆﹫﹆︀ت و آ﹝﹢زش ﹋︪ــ︀ورزی و ﹝﹠︀︋︹ ︵︊﹫︺﹩ ︋﹙﹢︧ــ︐︀ن (ا︣ا﹡︪︣)در ﹡︷︣ دارد 
﹥ وا﹎︢اری  ــ﹞︀ره ٢٧۵٠۶/٣٨٣٣٢۶ ﹝﹢رخ ١٣٨١/٩/۵ دو﹜️ ﹡︧ــ︊️︋  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ﹝︖﹢ز︫ 
 ﹩︮﹢︭  ︩︠  ︋﹤ ﹢د︋  ︪︐﹫︊︀﹡﹩ در ا︗︣ای ︵︣ح ﹨︀ی ︑﹆﹫﹆︀︑﹩ و آ﹝﹢ز︫﹩︠  ︡﹝︀︑﹩ و︎  ا﹝﹢ر︠ 
 ️︗ ︡﹠﹡ا﹢︑ ﹩﹞ ︳ــ︣ا ــ︀﹜﹥ ا﹇︡ام ﹡﹞︀︡ ﹋﹙﹫﹥ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن وا︗︫︡   ︨﹉ ︋ــ︀ ا﹡︺﹆︀د ﹇︣ار داد
 ﹤ ــ︀︻️ ١۵ ﹝﹢رخ ٩٨/٢/٣١︋  در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ و رو﹞ ️﹏ و ︖﹛ ﹋︀ر ︡ ا﹋︓︣ ︑︀︨ 
آدرس ا︣ا﹡︪ــ︣ ︋﹞︍﹢ر ﹝︣﹋︤ ︻﹙﹞﹩ ﹋︀ر︋︣دی ﹝︣ا︗︺﹥ و ︀ ︋︀ ︫﹞︀ره ︑﹙﹀﹟ ٠۵۴٣٧٣٢٢١١١ 
︀︻️ ١۵ ﹝﹢رخ ٩٨/٣/١٠ (︡ا﹇﹏ ده  ﹫︪ــ﹠︀دات ︡ا﹋︓︣ ︑︀︨   ︎﹤ارا . ︡﹠︀﹝﹡ ﹏︮︀ ︀س﹝︑
﹢رت   ︮﹤ ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥︋  ﹢د  ﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟︫  ﹢ا﹨︡︋  ︦ از ﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د )︠  روز︎ 
︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ﹝︺︐︊︣  ︀﹉ ︑︱﹞﹫﹟ ︫ــ︡ه ︋︀﹡﹊﹩ ︀ وار︤ و︗﹥ ﹡﹆︡ ︋﹥ ︧ــ︀ب ︫﹞︀ره 
 ︕︀ت و آ﹝﹢زش و ︑︣و﹆﹫﹆︑ ٧٧٠٢۶۶٧٨٠ ﹡︤د︋︀﹡﹉  ﹋︪ــ︀ورزی ︋﹥ ﹡︀م ︨ــ︍︣ده ︨ــ︀ز﹝︀ن
︣ای   ︋﹅ ︀د︖︀دات ا﹠︪﹫  ︎﹤︡ه و ارا︤ا﹞ ︀ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫︀﹁︣  ︫︮︡︀ ﹋︪︀ورزی ﹝﹩︋ 
︀ز﹝︀ن ﹝︖︀ز ا︨️  ︀︫︡ و︨  ︀ز﹝︀ن ﹡﹞﹩︋  ﹙︉ ا︠︐﹫︀ر︋︣ای︨   ︨︀ ︀د ︑﹊﹙﹫︿ و︖︡ه و ا﹠﹠﹋ ️﹋︫︣
در ︀ر﹢ب ا﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ﹝︀﹜﹩ و ﹝︺︀﹝﹑︑﹩ ︠﹢د و ︋︀ ︻﹠︀️ ︋﹥ ︮︣﹁﹥ و ︮﹑ح ︨︀ز﹝︀ن ﹨︣﹉ از 

 .︡︀﹝﹡ رد ︀ ︀د ﹨︀ را ﹇︊﹢ل﹠︪﹫︎
 .︫︡︀ ︣﹡︡ه ﹝﹩︋  ︣ ︻︡ه ﹁︣د︋   ︋﹩﹎آ ﹤﹠︤﹨

 (︪︣﹡︣ا︀ن ا︐︧﹢﹚  (﹝︣﹋︤ ︑﹆﹫﹆︀ت ا﹝﹢زش ﹋︪︀ورزی و ﹝﹠︀︋︹ ︵︊﹫︺﹩︋ 

ا︮﹏ ︋︣گ ︨ــ︊︤ (︫﹠︀︨ــ﹠︀﹝﹥ ) ︠﹢دروی ︨﹢اری ︑﹫︊︀ 
︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر : ٨٠٢۵٢٩٧  و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ : 
S5810090023444  و ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ :  ٣٢   ا︣ان     
٣۴۶   د   ٢٧  ﹝︐︺﹙﹅ ︋﹥ آ﹇︀ی ︨﹫︡ ︻﹙﹩ ﹝﹢︨﹢ی ︠﹢اه 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

/ع
۹۸
۰۱
۶۶
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۸
۰۱
۶۵
۷

︋︣گ ︨ــ︊︤ و ︨﹠︡ ︠﹢دروی ︎︥و ︎︀رس ﹝︡ل ٩۵ ر﹡﹌ 
︨﹀﹫︡ ︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 124K0861557 و ︫﹞︀ره ︫︀︨﹩ 
NAAN01CE2GH873580 ︋﹥ ︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩  ٣۶۵ 
ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ر︨ــ﹢ل ﹁﹫︱ــ﹩ ﹝﹀﹆﹢د  ن ٧٩  اــ︣ان ١٢︋ 

﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋ــ︣گ ︨ــ︊︤ ︠ــ﹢دروی دوو ︨ــ﹩ ﹙ــ﹢ ﹝ــ︡ل ١٣٧۶ 
ر﹡﹌ ︨ــ︣︋﹩ رو︾﹠﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٧٩۶ ی٨۴ 
ا︣ان ٣٢ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 652030 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ 
 ﹩﹡︀︋︣﹞ ﹏︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫ــ️ ا︋﹢ا﹜﹀︱ــ IR76165001873

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 
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۹۸
۰۱
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۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︋︣﹎ــ﹥ ︨ــ︊︤ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ︨ــ﹢اری ︎︣اــ︡ ︨ــ︀﹠︀ ︋﹥ ر﹡﹌ 
 M15/8722899 ﹝︡ل ١٣٩٧ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر ︡﹫﹀︨
︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ nas83100j5811843  ︋﹥ ︫﹞︀ره 
︎ــ﹑ک ۵٣٩ص ۶٣ اــ︣ان ٩۶ ︋ــ﹥ ﹡︀م آ﹇ــ︀ی ﹁︣︊︣ز 

﹁︣و﹨﹠︡ه ﹝﹀﹆﹢د و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

/ع
۹۸
۰۱
۶۶
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۸
۰۱
۶۶
۶

٣ ︋︣گ ︨ــ﹠︡ ︨ــ﹀﹫︡ ﹝﹢︑﹢ر︨ــ﹫﹊﹙️ ︫﹫︣﹋﹢ه 
٢٠٠ ︨﹩ ︨ــ﹩ ﹝︡ل ١٣٩۵ ر﹡﹌ ︨ــ﹀﹫︡ ︫﹞︀ره 
﹝﹢︑﹢ر 2012124 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨﹩ 9510203 
︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ١۵۴۵٢  ا︣ان ٧۶٩ ﹝﹀﹆﹢د 

﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۸
۰۱
۶۷
۸

︋︣گ ︨ــ︊︤ و ﹋︀رت ﹝﹢︑﹢ر ︨﹫﹊﹙️ ︎﹫︪︣و ︎﹫︀م  ﹝︡ل 
 153FMI08012098 ︀ره ﹝﹢︑﹢ر﹝︫ ﹩﹝︪ ﹌﹡١٣٨٨ ر
و ︫﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ NCR***125H8884926 ︋﹥ ︫﹞︀ره 
ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ۴٨٢٢٧  اــ︣ان ٧۶١ ︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹝︧ــ﹟ 
ــ︀﹇︳  ︾﹢ر︀﹡ــ﹩ ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣دــ︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨ 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︀︀ن ︑︭﹫﹑ت  ا﹠︖︀﹡︉ ر﹇﹫﹥ ا︣ان  ﹎﹢ا﹨﹩ ﹡︀﹝﹥ ﹝﹢﹇️︎ 
﹡︥اد ﹁︣ز﹡︡ ︻︊︡ا﹜﹞﹫︡  ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۶۴۵٩٧۴١١٣٩ 
︣ورش ا︋︐︡اــ﹩ ﹝﹆︴︹ ﹋︀ردا﹡﹩ از  ر︫ــ︐﹥ آ﹝﹢زش و︎ 
دا﹡︪ــ﹍︀ه ازاد ا︨﹑﹝﹩ وا︡ ا︣ا﹡︪︣ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه 

و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

/ع
۹۸
۰۱
۶۷
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

س
,۹
۸۰
۱۶
۴۰

︀ص  ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣  ︫︪︡﹞ ︪︣﹞︣ ﹩︐︺﹠ ︣ک︮   ︫﹩︑︀﹞︡  ︠️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۵٣۵١٧ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١۴٠٠۴۶٧٧٣١٨

︣ق  ︣﹋️ ︑﹢س ︣م︫   ︫-١ :︡﹡︡︀ب ﹎︣د︐﹡ا ﹏︣ار ذ﹇ ﹤ ︡ : - ا︻︱︀  ﹨﹫︡﹞ ️︣ه︋  ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١٠,٣٠ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ١٠٩٣ ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠١١۶۶٢۵ ︋﹥ ﹡﹞︀﹠︡﹎﹩ آ﹇︀ی ︗︺﹀︣ ﹫︐﹩ زاده ﹋︡ ﹝﹙﹩ ٠٩۴٠۵٠٨٨١٨ ٢- ︫︣﹋️ ﹊︐︀ ا﹜﹫︀ف ︫︣ق ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۴٩۴۵۴ ︫﹠︀︨﹥ 
﹥ ﹡﹞︀﹠︡﹎﹩ آ﹇︀ی   ︋١٠١٠١٧٠۶٣٢٢ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠ ﹞︀ره ︔︊️ ١٣٢٣١︫   ︫﹤  ︋︪︡﹞ ︣م ️﹋︣ ﹥ ﹡﹞︀﹠︡﹎﹩ آ﹇︀ی ر︲︀ ︻︡︋︀︀ن ﹋︡ ﹝﹙﹩ ٠٩٣١۵۴۴۵۴٨ ٣-︫   ︋١٠٣٨٠۶۵٩٢١۴ ﹩﹚﹞
﹥ ﹡﹞︀﹠︡﹎﹩ آ﹇︀ی ﹝︡ی   ︋١٠٣٨٠۴٧۵۴٠٧ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠ ﹞︀ره ︔︊️ ٣٢٣٣٠︫   ︫﹤ ︡ر ︑﹢س︋   ︮︀﹢ ﹢︨️ و ︣م︎   ︎︹︀﹠  ︮️﹋︣ ﹢ر ﹋︡ ﹝﹙﹩ ۵٩١٩۴٣۵٠۶٢ ۴-︫   ︎﹟︣ز﹁ ︡﹫﹝
﹠︀︨ــ﹥ ﹝﹙﹩  ــ﹞︀ره ︔︊️ ۵۵٨٧۴︫   ︫﹤ ــ︣﹋️ ﹡﹢ ︡︣م ا︣ا﹡﹫︀ن︋   ︫-۶ ٠٩٣٨۴٧٨۵٧۵ ﹩﹚﹞ ︡﹋ ﹩﹋︧︤ــ︐﹥ ﹋︀ر︗︣ ارزا﹡﹫︀ن ﹋︡ ﹝﹙﹩ ٠٩٣١٣٨۴٣۴٧٠ ۵- آ﹇︀ی ﹁︣ی زاد︋ 
﹞︀ره ︔︊️ ۴١۵۶۵   ︫﹤ ــ︀︀ن آ︨﹫︀︋  ︀زر﹎︀﹡﹩ ا﹜﹞︀س︫   ︋﹩︐︺﹠ ــ︣﹋️ ﹎︣وه︮  ــ﹫︡ ﹝︡ی ︾﹀︀ر︀ن ﹋﹑﹨﹩ ﹋︡ ﹝﹙﹩ ٠٩۴٢٣۵٠۶٧٧٧ ٧-︫  ﹥ ﹡﹞︀﹠︡﹎﹩ آ﹇︀ی︨   ︋١۴٠٠۵٢۵٩۶٧٠

. ︡﹡︡︀ب ﹎︣د︐﹡︀م ﹋︡ ﹝﹙﹩ ٠٠۵۵۶۵۶٨٠٣ ︋︣ای ﹝︡ت دو︨︀ل ا﹠︋ آ﹇︀ی داوود ﹩﹎︡﹠︀﹝﹡ ﹤︋ ١٠٣٨٠۵٧٣۶۴۴ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠︫
(۴۵٨٢۶۴) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

آ﹎ـ﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ︫ـ︣﹋️ ﹝﹠︨︡ـ﹩ 
 ﹩﹞︀︨ ️﹋︫︣ رز﹢را ﹟﹢﹡ ﹤︪︡﹡ا
︠︀ص ︋ـ﹥ ︫ـ﹞︀ره ︔︊ـ️ ۶٣٧١٩ و 

١۴٠٠٧٣٨۶٨٩١ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠︫
﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
﹝ــ﹢رخ ١٣٩٧,٠٧,٢٩ ︑︭﹞﹫﹞ــ︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ ︫ــ︡ : 
 :︡︡︗ ــ﹏ ︫ــ︣﹋️ از ﹡︪ــ︀﹡﹩ ﹇︊﹙﹩ ︋ــ﹥ آدرس﹞
 ، ︨︡︣ــ︐︀ن ﹝︪ــ︫ ، ا︨ــ︐︀ن ︠︣ا︨ــ︀ن ر︲ــ﹢ی
︋ــ︩ ﹝︣﹋︤ی ، ︫ــ︣ ﹝︪ــ︡، آزاد ︫ــ︣ ، ︋﹙﹢ار 
﹝﹫︣زا﹋﹢ــ﹉ ︠︀ن ︫ــ﹞︀﹜﹩ (ا︨ــ︐﹆﹑ل٧) ، ︠﹫︀︋︀ن 
﹑ک ٢٠ ، ︵︊﹆﹥  ︀ن ۴٣( ا﹝︀﹝️ ۴٠) ،︎   ︠﹉﹢﹋︣زا﹫﹞
﹨﹞﹊︿ ﹋︡︎︧︐﹩: ٩١٨٨٧٩٣١٩۶ ︑︽﹫﹫︣ ︀﹁️ و﹝︀ده 

.︡ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ︋﹥ ︫︣ح ﹁﹢ق ا︮﹑ح ﹎︣د ﹤︵﹢︋︣﹞
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره 

(۴۵٨٣٠٠) ︪︡﹞ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︀﹨ ️﹋︫︣ ️︊︔

س
,۹
۸۰
۱۶
۴۶

/ع
۹۸
۰۱
۶۷
۹

﹝﹢دی ﹝︐︣م
︗﹠︀ب آ﹇︀ی ﹝﹞︡ ︨︣وش" 

︋﹥ آدرس : ︋﹢︫︣ ، ︠﹫︀︋︀ن ا﹝︀م ، ︗﹠︉ ورز︫﹍︀ه ︑︐﹩ ︋︀ ﹝﹢︲﹢ع 
﹁︺︀﹜﹫️ ﹋︀︫﹩ ، ﹝﹢زا﹫﹉ و ︨︣ا﹝﹫﹉ ، ﹡︷︣ ︋﹥ ا﹠﹊﹥ ︎︣و﹡︡ه ﹝︀﹜﹫︀︑﹩ 
︻﹞﹙﹊︣د ︨ـ︀ل ٩٠ در ﹨﹫️ ︋︡وی ﹏ ا︠︐﹑ف ﹝︀﹜﹫︀︑﹩ ︋﹢︫︣ در د︨️ ︋︣ر︨﹩ 

ا︨️ .
︀ل ﹝︢﹋﹢ر راس   ︨﹤ ︀ در د︨️ دا︫︐﹟ ﹋﹙﹫﹥ ﹝︡ارک ﹝︣︑︊︳︋  ﹢ا﹨︪﹞﹠︡ ا︨️︋  ﹜︢ا︠ 
︨︀︻️ ١٣:٣٠روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٣/۶ در ﹨﹫ ️﹏ ا︠︐﹑ف ﹝︀﹜﹫︀︑﹩ وا﹇︹ 

.︡﹫︋︀ ر﹢︱ ﹩دارا ﹤︊︺︫ ﹩﹚﹞ ﹉﹡︀︋ ﹤﹢﹋ ، د﹜﹢اری ﹩﹚︺︧﹫در ︠﹫︀︋︀ن ر
 ۴۵٩۴١۴ :﹩﹎آ ﹤︨︀﹠︫

/ع
۹۸
۰۱
۶۷
۳

ا﹠︖︀﹡︉ ︻﹙﹩ ︠﹫︀︵﹩ ﹁︣ز﹡︡ ﹝﹞﹢د ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره 
︫﹠︀︨﹠︀﹝﹥ ٢١٨٧٠ ︮︀دره از ﹝︪︡ ︋﹥ ︫﹞︀ره 
﹝﹙﹩ ٠٩۴۶٢٢٠٧٢٧ و﹋﹫﹏ ور︔﹥ ﹝︣﹢م ﹝﹞﹢د 
︠﹫︀︵ــ﹩ ا︠﹙﹞ــ︡ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره و﹋︀﹜ــ️ ۵٢۴٧۶ 
 ﹉ ︀ی رو﹡﹢︫️ ا﹜﹞︓﹠﹩ ا︨﹠︀د ﹇︣ارداد︲︀﹆︑
 ﹏︮︀﹁︡ ﹜﹚︺﹞ آ︎︀ر︑﹞︀ن وا﹇︹ در ︋﹙﹢ار ︡وا
﹝︺﹙ــ﹛ ۵٠ و ۵٢ ︨ــ︀︠︐﹞︀ن ︨ــ︀︋﹅ ︫ــ︣داری 
︵︊﹆ــ﹥ اول ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹇ــ︣ارداد ٧۶٩٨/٩۵ 
 ︣﹨ ﹤︙﹡︀﹠ ﹝﹢رخ ٩۵/١٢/٢۴ را ﹡﹞﹢ده ام ﹜︢ا
﹋︦ اد︻︀﹩ در ﹝﹢رد ﹝﹙﹉ ﹝︢﹋﹢ر دارد ︸︣ف 
﹝ــ︡ت ١٠ روز ︋﹥ د﹁︐︣ ﹆﹢﹇﹩ ︫ــ︣﹋️ ﹨﹞﹫︀ر 
︨︀زه ︑﹢س وا﹇︹ در ﹝︪ــ︡ ︠﹫︀︋︀ن ا︋﹟ ︨﹫﹠︀ 
︾︣︋﹩ ︎ــ﹑ک ٢۶٩ ﹝︣ا︗︺﹥ ﹡﹞︡︋ ︡︀﹩ ا︨ــ️ 
︎ــ︦ از ا﹡﹆︱ــ︀ی ﹝﹙ــ️ ﹝︢︋﹢ر ︵︊ــ﹅ ︲﹢ا︋︳ 

ــ︡. ﹢ا﹨︫︡  ا﹇︡ام︠ 

︡﹠
︨ 

ان
︡﹆

﹁ ﹩
﹎

آ
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روزنامه صبح ایرانجامعه

 وزارت علوم مدارک تقلبی را باطل می کند    فارس: منصورغلامی؛ وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: برخی مراکز پژوهشی در گذشته، مدارک الکی، تقلبی و بدون آزمون به افراد دادند که پرونده 
تک تک آن ها در حال بررسی است و مدرک آن ها باطل می شود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه همچنین افزود: به دانشگاه ها بخشنامه های مکرر شده و به محض کشف هرگونه تخلف، تمام امتیازهای 

کسب شده از آن مدرک اعم از مقاله و پایان نامه حذف می شود. 

وزیر بهداشت:
پرونده الکترونیک سلامت تا پایان خرداد اجرا می شود

خانه ملت: وزیر بهداشت از اجرای 
پرونده الکترونیک سامت تا پایان 
خردادماه خبر داد و گفت: با اجرای 
طرح پزشک خانواده و سیستم ارجاع 
در هزینه های سامت ۲۵ تا ۳۰ درصد 

صرفه جویی می شود.
سعید نمکی در مورد زمان عملیاتی 
شدن پرونده الکترونیک سامت، 

گفت: این طرح تا پایان بهار و خردادماه اجرایی می شود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: مردم می توانند با ارائه کد ملی از مزایای 

طرح مذکور بهره مند شوند.

وزیر آموزش و پرورش:
ریشه آسیب های اجتماعی دانش آموزان در خانواده است

آموزش وپرورش  وزیر  ایلنا: 
گفت:متأسفانه  ریشه گرفتاری 
دانش آموزانی که مبتا به هر گونه 
آسیب  اجتماعی بویژه مواد مخدر 

می شوند، عموماً در خانواده است.
سید محمد بطحایی درباره مصرف 
مواد مخدر یا قرص های روانگردان 
از سوی دانش آموزان، گفت: درصد 

آسیب های اجتماعی در مدارس مانند جامعه نیست، اگرچه آسیب های اجتماعی در 
جامعه رو به زیاد شدن است، اما در مدارس این گونه نیست.

وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: مردم به هیچ عنوان نباید نگران این مسئله 
باشند، از طرفی ما نیز نباید با ارائه اطاعات ناکافی و ناصحیح مردم را نگران کنیم. 
در حقیقت همان طور که گفته شد، شیب شیوع هنجارها و آسیب های اجتماعی از 
جمله اعتیاد، مصرف مواد مخدر و سیگار در میان دانش آموزان شیب کمتری به نسبت 

جامعه دارد و بسیار کنترل شده  است.
بطحایی همچنین در خصوص درصد استفاده از موادمخدر در میان دانش آموزان گفت: 
درصد استفاده از مواد مخدر در میان دانش آموزان آن طور نیست که بگوییم خیلی بالا 
رفته باشد. این درصد بسیار کم است، اما من درصد آن را تعمداً ذکر نمی کنم، زیرا به 

هر حال یکسری مسائل تربیتی در راستای این موضوع وجود دارد.

استحکام جایگاه ایران در میان تولیدکنندگان داروهای پیشرفته
رونمایی از چهار داروی ایرانی ضد سرطان و دیابت

مهر: چهار داروی ایرانی ضد سرطان و 
دیابت با حضور وزیر بهداشت و معاون 
رئیس جمهور در شهرک صنعتی 

اشتهارد رونمایی شد.
از دو داروی ضد سرطان »رگورافنیب« 
دو  همچنین  و  »سورافنیب«  و 
داروی پرکاربرد »آمپاگلیفلوزین« و 
»داپاگلیفلوزین«، مخصوص بیماران 

دیابتی رونمایی شد. پیش بینی می شود که داروهای ضد سرطان، یک میلیارد دلار 
بازار بالقوه در کشور داشته باشند. تولید این داروهای مهم، جایگاه ایران را در میان 

کشورهای تولیدکننده داروهای پیشرفته، استحکام می بخشد.

معاون میراث  فرهنگی کشور خبرداد
 آمادگی مؤسسه شرق شناسی شیکاگو 

برای تحویل الواح هخامنشی 
فارس: محمدحسن طالبیان، معاون 
میراث  فرهنگی کشور گفت: فرایند 
ارسال الواح هخامنشی از آمریکا به 
ایران از مدت ها پیش آغاز شده است 
و حتی مجوزهای لازم برای ارسال 
178۰ لوح گلی هخامنشی از وزارت 

خزانه داری آمریکا اخذ شده است.
وی تصریح کرد:  بتازگی ایمیلی از 

سوی مؤسسه شرق شناسی شیکاگو به دستمان رسیده که در این ایمیل مؤسسه 
شرق شناسی آمادگی خود را برای تحویل الواح هخامنشی به ایران در تهران اعام کرده 
است. وی افزود: در پاسخ به این ایمیل ما نیز با هماهنگی وزارت امور خارجه کشورمان، 
آمادگی خود را برای صدور روادید به  شرط پذیرفتن همه مراحل از بیمه تا ارسال اعام 
کردیم. طالبیان ادامه داد: ما آماده ایم تا برای مؤسسه شرق شناسی شیکاگو روادید 
صادر کنیم و اکنون منتظر پاسخ رسمی آن ها هستیم. در رایزنی های صورت گرفته 
و در توافق نهایی و بنا بر اعام مؤسسه شرق شناسی شیکاگو، 178۰ لوح تاریخی در 

تهران به ایران تحویل و به موزه ملی منتقل خواهد شد.

یک مسئول وزارت آموزش و پرورش:
شهریه مدارس غیردولتی تا پایان اردیبهشت اعلام 

می شود 
ایسنا: رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش از 
اعام شهریه مدارس غیردولتی تا پایان 

اردیبهشت ماه خبر داد. 
مجتبی زینی وند ادامه داد: بر اساس 
تقویم زمان بندی اعام شده تا پایان 
اردیبهشت ماه شهریه استان ها به 
نوبت اعام می شود. این موضوع را از 

تهران آغاز و مانند سال گذشته استان به استان اعام می کنیم. وی درباره امکان پیش 
ثبت نام مدارس غیردولتی اظهار کرد: پیش ثبت نام طبق روال عادی همه ساله انجام 
می شود و روال خاف قانونی هم نیست، اما زمانی تخلف محسوب می شود که مدارس 

بخواهند شهریه ای بیش از سال گذشته بگیرند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
بازنشستگی پیش از موعد خبرنگاران اعمال و اجرا می شود 
تسنیم: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »بازنشستگی پیش از موعد 
خبرنگاران اعمال و اجرا می شود«. مسئله اجرا نشدن مصوبه سخت و زیان آور بودن 
شغل خبرنگاری مصوبه سال 86 دولت که اخیراً منجر به واکنش و تذکر برخی از 
نمایندگان مجلس شد، پاسخ رسمی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در پی داشت. 
شریعتمداری درباره چرایی  اجرا نشدن این مصوبه از سوی سازمان تأمین اجتماعی 
اعام کرده است: »در صورت ارائه درخواست متقاضیان به دبیرخانه های کمیته های 
استانی بررسی مشاغل سخت و زیان آور سراسر کشور، مراتب توسط کمیته ای استانی 
مورد تطبیق و امعان نظر قرار خواهد گرفت و در صورت احراز شرایط بازنشستگی، 

مستمری آن ها توسط سازمان تأمین اجتماعی برقرار می گردد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد
پایان فروردین؛ آخرین مهلت پرداخت جریمه 

مشمولان غایب 
مهر: رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: افرادی که تا پایان فروردین ماه ۹8 
مدارک مربوط به معافیت قانون جریمه مشمولان غایب را تکمیل کرده اند، فقط تا 
پایان امسال فرصت دارند مبلغ جریمه را پرداخت کنند. سردار تقی مهری با اشاره به 
حذف قانون جریمه مشمولان غایب در سال ۹8، اظهارکرد: قانون جریمه مشمولان 
غایب به منظور تعیین تکلیف مشمولان دارای بیش از هشت سال غیبت سربازی، از 
سال ۹۴ تا پایان سال ۹7 اجرایی شده و به دلیل تأمین نیروی انسانی سرباز نیروهای 
مسلح، در سال جاری این طرح حذف شده است. سردار مهری خاطرنشان کرد: 
مشمولان غایب می بایست هر چه سریع تر وضعیت خدمتی خود را تعیین تکلیف 

کنند، در غیر این  صورت با محرومیت های اجتماعی بیشتری مواجه خواهند شد.

خبر

 گروه جامعه/ محمود مصدق 
در حوادثی همچون زلزله و سیل نقش و 
اهمیت نهادهای امداد و نجات را بیش از 
هر زمان دیگر می توان احساس کرد.در این 
میان انتظار آن است مجموعه ای همچون 
جمعیت هال احمر که بیش از 87 سال از 
تأسیس آن می گذرد با تجربه ای که از حوادث 
روزمره و همچنین وقایع غیرمترقبه طبیعی 
دارد به پیشرفته ترین، تازه ترین و کارآمدترین 
امکانات برای مقابله با این حوادث مجهز باشد.
اما آیا امکانات این سازمان، امکان مقابله با 

رخدادهای اینچنینی را می دهد؟

 تا رسیدن به حد مطلوب فاصله داریم
معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت 
هال احمر در پاسخ به قدس با وجود آنکه 
می گوید این سازمان برای انجام عملیات های 
امدادی ۵۵۹ پایگاه امداد و نجات در سطح 
کشور دارد که ۲۴ ساعته فعال هستند، 
تصریح می کند: با این وجود این امکانات در 
حوزه امداد و نجات جاده ای پاسخگوی نیازها 
نیست. چون در برخی از فصل ها و روزها 
مثل تابستان، زمستان و عید نوروز به دلیل 
 افزایش مسافرت ها و یخ زدگی جاده ها نیاز به

امداد رسانی های ویژه داریم. بر این اساس 
لازم است ظرفیتمان سه برابر افزایش یابد. 

شاهین فتحی می افزاید: برای امداد رسانی 
از لحاظ نیروی انسانی و تجهیزات توان 
لازم وجود دارد اما تا رسیدن به حد مطلوب 
مقداری فاصله داریم. یعنی شاید در برخی 
موارد به استانداردهای لازم رسیده باشیم اما 
این استانداردها حداقلی هستند، بنا بر این هم 
ما باید بیشتر تاش کنیم و هم هال احمر 

بیشتر مورد پشتیبانی قرار گیرد. 
فتحی در پاسخ به این پرسش که جمعیت 
هال احمر کشورمان تا چه اندازه از تجهیزات 
پیشرفته دنیا برای امدادرسانی استفاده 
می کند، می گوید:جمعیت هال احمر ایران 
در پاسخگویی به مردم در زمینه امداد و نجات 
یکی از کشورهای برتر دنیاست. به هرحال در 
پاسخگویی به مردم در چنین حوادثی عاوه 
بر نیروی انسانی موضوع تجهیزات هم مطرح 
است که در زمینه تجهیزات از همان حداقل 
تجهیزات نوین، مثل دستگاه های زنده یاب 

و سگ های زنده یاب که در اختیار داریم، 
استفاده می کنیم. همچنین در حوزه نجات 
از خودروهایی نوین و مجهز به دستگاه برش 
بهره مند هستیم. برای ارتباط بین نیروها و 
مراکز امدادی خود نیز از تجهیزات دیجیتال 
سود می بریم. در حوزه کنترل و هماهنگی 
هم از تازه ترین نرم افزارهای روز استفاده 
می کنیم. اما این همه به این معنی نیست که 
به تجهیزات خاصی نیاز نداریم. یعنی اینکه 
باید به تازه ترین فناوری های پیشرفته در دنیا 
برای عملیات های امداد و نجات مجهز شویم 
موضوعی کاماً بدیهی است.قطعاً هر چه توان 
لجستیکی جمعیت در برخورداری از بالگرد، 
خودروها و تریلی های امدادی، خودروهای 
سبک ، تیزرو و آمبولانس ها بیشتر باشد توان 

پاسخگویی بهتر و سریع تر خواهد بود.
وی تعداد بالگردهای جمعیت هال احمر 
را ۲۴ فروند اعام می کند و می گوید: هر 
کدام از این ها در حال پوشش یک استان یا 
پوشش استان مجاور هستند اما اگر حادثه ای 
بزرگ یا نسبتاً گسترده رخ دهد آن وقت 
باید ببینیم توان امدادی خود را در کجا 
متمرکز کنیم. مثاً در زلزله کرمانشاه 1۰ 
فروند از بالگردها را در این شهرستان مستقر 
کرده ایم یا در سیاب های اخیر 6 فروند را در 
گلستان و هفت فروند را در لرستان مستقر 
کردیم . ضمن اینکه طبق قانون در این گونه 
حوادث از بالگردهای ارتش و سپاه هم برای 
امدادرسانی استفاده می کنیم. این ها بخشی از 
توان جمعیت هال احمر است. اما اینکه ما 

به 1۰۰ فروند بالگرد نیاز داریم شکی نیست.
وی می گوید: غیر از کمبود منابع مالی، امداد 
و نجات در شهرها یکی از عمده مشکات 
ماست. شهرها به دلیل ویژگی های خاص 
همچون بلند مرتبه سازی ها، معابر تنگ، 
تردد زیاد، جمعیت انبوه و... مشکاتی را برای 
تیم های امداد و نجات در هنگام حوادث ایجاد 
می کنند؛ بنابراین باید به دنبال رفع این موانع 
باشیم تا بتوانیم در این موقعیت ها بهترین 
عملیات ها را در حوزه جست و جو و نجات و 
همچنین در حوزه اسکان و تغذیه اضطراری 

به آسیب دیدگان داشته باشیم.

 هلال احمرو مدیریت یکپارچه بحران
محمد نعیم امینی فرد، نایب رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسامی هم اگرچه امکانات و 
تجهیزات لجستیکی جمعیت هال احمر 
را با توجه به قدمت بالای این سازمان 
در حد قابل قبول ارزیابی می کند اما به 
قدس می گوید: ایران جزو 1۲ کشور 
حادثه خیز دنیاست و بر این اساس 
هال احمر باید متناسب با مأموریت های 
محوله از توان لجستیکی بالایی 

برخوردار باشد .
در  را  جمعیت  این  عملکرد  وی 
سیاب های دو ماه گذشته مثبت می داند 
و می گوید: تاش بیش از حد نیروهای 
این سازمان در کنار عناصر بین بخشی، 
جمعیت هال احمر را قادر کرده تا بتواند 

رضایت نسبی مردم را بدست بیاورد اما 
واقعیت این است کهدر حال حاضر از 
تجهیزات و فناوری های روز دنیا به میزان 
کافی برای انجام مأموریت های محوله اش 
برخوردار نیست، مثاً نداشتن بالگردهای 
پرواز در شب یک نمونه آن است که به 
بهانه تحریم و اینکه این نوع تجهیزات 
قابلیت دوگانه و نظامی دارند آن را به 

ما نمی دهند .
محمد نعیم امینی فرد کمبود منابع مالی 
را مهم ترین چالش سازمان جمعیت 
هال احمر اعام می کند و می افزاید: 
مجلس در دوره های گذشته و اخیر 
تاش هایی در این زمینه داشته است، مثاً 
از محل حق ثبت و محل های دیگر منابعی 

تعیین  سازمان  این  برای 
کرده است ولی با توجه به 
مأموریت های  تعدد  و  تنوع 
این سازمان باید منابع مالی 
پایدارتری را برای آن در 
نظر گرفت، با توجه به اینکه 
جمعیت  استراتژیک  منابع 
در سیاب های اخیر هزینه 
شده است حداقل باید 
۳۰ درصد به منابع مالی این 

سازمان اضافه شود .
از ضرورت  وی همچنین 
تعریف مجدد از جمعیت 
و  می گوید  هال احمر 
می افزاید: در یک نگاه کلی 

باید از جمعیت هال احمر تعریف دوباره ای 
شود تا این سازمان با توجه به گستردگی 
و وسعت مأموریت های محوله بتواند به 
وظایفش عمل کند. یکی دیگر از مسائل 
سازمان یاد شده به موضوع مدیریت 
یکپارچه در حوادث بحرانی بر می گردد. 
این موضوع بسیار مهمی است. به طوری 
که در بیشتر کشورهای دنیا در خصوص 
مدیریت حوادث بحرانی، شاهد سیستم 
مدیریت یکپارچه در امداد و نجات، 
آتش نشانی، اورژانس و... هستیم؛ بنابراین 
باید مدل های موجود در دنیا را بررسی 
کنیم تا به یک مدلی برسیم که با شرایط 

ما هم سازگار باشد.

ایران جزو 12 کشور حادثه خیز جهان است

جمعیت هلال احمر نیاز به بازتعریف دارد

در حال حاضر 
هلال احمر از 
تجهیزات و 

فناوری های روز 
دنیا به میزان 

کافی برای انجام 
مأموریت های 

محوله اش 
برخوردار نیست

برش

 در پی یک حادثه ساختمانی در تهران اتفاق افتاد

 دستگیری اعضای باندی که در 10 استان سرقت می کردند

تسنیم: کارگر ۴۵ ساله حین جوشکاری در 
ارتفاع تقریبی 1۰ متری تعادلش را از دست 
داد و پس از سقوط از ارتفاع یک میلگرد در 

پایش فرو رفت.
حوالی ساعت 1۴ دوشنبه گذشته در پی 
تماس شهروندان با سامانه 1۲۵ مبنی بر 
سقوط فردی از ارتفاع، ستاد فرماندهی 
آتش نشانی تهران بافاصله گروه امداد و نجات 
ایستگاه شماره 1۹ این سازمان را به محل 

حادثه واقع در خیابان کوهسار، خیابان یکم 
غربی روانه کرد.

بنابر گفته مهدی بهداری؛ رئیس ایستگاه 7۴ 
آتش نشانی تهران، یک کارگر ۴۵ ساله حین 
جوشکاری در ارتفاع تقریبی 1۰ متر بر روی 
اسکلت فلزی، به علت از دست دادن تعادلش، 
ناگهان به پایین سقوط کرده و روی سطح 
زمین افتاده بود. وی افزود: در زمان سقوط این 
فرد به پایین، یک میلگرد ساختمانی که برای 

اسکلت بندی ساختمان از آن استفاده شده بود 
در پای این کارگر میانسال فرو رفت. 

رئیس ایستگاه 7۴ آتش نشانی با اشاره به 
مصدومیت شدید این کارگر از ناحیه پا، سر 
و دست، تصریح کرد: آتش نشانان بافاصله 
پس از ایمن سازی محل حادثه با استفاده از 
بسکت نجات، مصدوم را به بیرون از محوطه 
کارگاه ساختمانی منتقل کرده و تحویل عوامل 
اورژانس دادند. بنابر اعام پایگاه خبری 1۲۵، 

این کارگر جوشکار به سرعت توسط عوامل 
اورژانس برای خارج کردن میلگرد و مداوای 

تکمیلی به مرکز درمانی منتقل شد.

خط قرمز: فرمانده انتظامی استان سمنان از 
شناسایی و دستگیری اعضای باند حرفه ای 
سرقت کامپیوتر خودرو در 1۰ استان کشور خبر 
داد و گفت: متهمان به ۲۹۰ فقره سرقت به ارزش 
۹ میلیارد ریال اعتراف کردند. سردار روح الامین 
قاسمی اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره 
سرقت کامپیوتر خودروهای پژو ۲۰6 و ۴۰۵ در 
سطح شهرستان سمنان در ماه های پایانی سال 

۹7، کارآگاهان پلیس آگاهی استان پیگیر ماجرا 
شدند. وی با بیان اینکه سارقان اغلب خودروهای 
فاقد دزدگیر را که در حاشیه خیابان و اماکن 
خلوت پارک شده بودند هدف قرار می دادند، 
افزود: پیگیری سرنخ های موجود به شناسایی 
یکی از اعضای این باند حرفه ای سرقت انجامید 
و وی در تهران دستگیر شد. سردار قاسمی از 
اعتراف این سارق سابقه دار به سرقت های متعدد 

در 1۰ استان تهران، البرز، خراسان رضوي، 
لرستان، اردبیل، تبریز، فارس، اصفهان، قم و 
سمنان خبر داد و گفت: متهم در بازجویی ها 
دو مالخر حرفه ای کامپیوترهای خودرو را نیز 
در تهران و مشهد معرفی کرد. رئیس قرارگاه 
مبارزه با سرقت استان سمنان به هماهنگی 
با قاضی پرونده و اعزام تیم های عملیاتی به 
مشهد و تهران اشاره و تصریح کرد: هر دو مالخر 
پرونده در عملیات های جداگانه دستگیر و 1۹۳ 
دستگاه کامپیوتر خودرو از مخفیگاهشان کشف 

شد. وی با بیان اینکه تحقیقات تکمیلی برای 
شناسایی اعضای دیگر این باند سرقت همچنان 
ادامه دارد، گفت: متهمان دستگیر شده تاکنون 
به ۲۹۰ فقره سرقت کامپیوتر خودرو اعتراف 
کرده اند. قاسمی به تحویل متهمان به زندان 
سمنان اشاره کرد و گفت: کارشناسان ارزش 
ریالی لوازم  کشف شده را افزون بر ۹ میلیارد 
ریال برآورد کردند. وی تصریح کرد: شناسایی 
مالباختگان در سمنان و سایر استان ها 

همچنان ادامه دارد.

سقوط جوشکار روی میلگرد!

 »شات دان« سارقان کامپیوتری

»کنکور« بیماری56ساله !
سخنان حسن روحانی را در جشن 1۰۰ سالگی 
تربیت معلم در ایران باید جدی گرفت و تا دیر 

نشده دست به کار تدبیر و اندیشه شد.
شعار »هر دانش آموز یک مهارت« در گرو فائق 
آمدن بر اختاپوسی است با مشخصه کنکور که 
تمامی شاهرگ های حیاتی آموزش و پرورش ما 

را به تسخیر کشیده است.
آماده کردن 1۴ میلیون دانش آموز تنها برای روز 
واقعه، آن هم قیامتی با نام »کنکور«، در حقیقت 
قماری است که تاش 1۲ ساله یک دانش آموز 
را در یک بازی »برد و باخت« چند ساعته به بوته 

آزمایش می سپارد.
ماراتنی نفسگیر که امروز به مسئله نخست تمام 

خانواده های ایرانی تبدیل شده است.
آیا تاکنون به این مسئله اندیشیده ایم که چرا با 
وجود اجماع خبرگانی پیرامون پیامدها، آثارسوء 
و جبران ناپذیر چنین پدیده ای، مانند مواجهه 
با دیگر معضات اجتماعی و اقتصادی روزمره 
مردم، دولت و مجلس، تنها به گفتار درمانی و 
وعده پردازی بسنده کرده و از کنارش به آرامی 

عبور می کنند؟!
سیاست »یکی به میخ و یکی به نعل زدن« 
امروز یک بیماری مسری در بین بیشتر 
مدیران اجرایی است. نادیده انگاشتن شاخه 
آموزش های مهارتی در آموزش و پرورش و در 
پی آن، آموزش عالی دلایل چندان پیچیده ای 
ندارد که کسی از درمان این بیماری مزمن 
۵6 ساله، برای همیشه عاجز باشد. نبود نظام 
راهنمایی، مشاوره و هدایت تحصیلی درست و 
کارآمد، پایین بودن هزینه تمام شده در شاخه 
آموزش های نظری بویژه علوم انسانی، آسان 
شدن ادامه تحصیل در آموزش های نظری تا 
مقطع دکترا، نبود یک نهاد سیاست گذار واحد 
در حوزه آموزش های فنی و حرفه ای کشور، 
تجارت آسان و بدون ریسک از ناحیه گردش 
چند هزار میلیاردی سرمایه در بازار مافیایی 
کنکور، بی اعتمادی به نظام فعلی ارزشیابی در 
آموزش و پرورش، رشد بی رویه، بادکنکی و 
قارچ گونه در ظرفیت پذیرش رشته های نظری 
در دانشگاه ها، مؤسسات و مراکز آموزش عالی 
اعم از دولتی و غیردولتی، نبود مکانیزم های 
انگیزشی قوی برای سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در آموزش های فنی و حرفه ای ، 
ضرورت بازنگری جدی در برنامه درسی شاخه 
مهارتی بویژه کار دانش، نبود سند جامع آمایش 
سرزمینی در بخش توسعه منابع انسانی  و جای 
خالی آموزش اقتصاد و کارآفرینی به عنوان یکی 
از حوزه های یادگیری در برنامه درسی دوره 
ابتدایی تنها بخشی از دلایلی است که با وجود 
اشراف و آگاهی بر آن ها، هنوز هم در اولویت 

کاری دولت نیست.
آقای روحانی، همانند ستایش افراط گونه از 
برجام، در حوزه آموزش و پرورش نیز گاهگاهی 
مانند وزیرشان، جناب بطحایی حرف های زیبا 
و قابل تأمل کم نزده اند؛ اما متأسفانه دامنه و 

بسامد آن ها، از حرف فراتر نرفته است.
کیست که نداند سرانه مطالعه در ایران پایین 
است، دانش آموزان از تفکر انتقادی بی بهره اند و 
پس از 1۲ سال درس خواندن، مهارتی در چنته 

برای دفاع از خود ندارند.
در روش های یاددهی - یادگیری از جمله 

آموزش زبان تحول مطلوبی ایجاد نشده است.
چه کسی گفته است همه باید دانشگاه رفته، 
مدرک دکترا بگیرند، تا به جمع چند ده هزار 

نفره دکترهای بیکار بپیوندند؟
امسال هم همزمان با برپایی جشن تولد 1۰۰ 
سالگی تربیت معلم، وزارت آموزش و پرورش 
در حالی به استقبال سخنان حسن روحانی 
می رفت که شعار تکراری و مانند گذشته 
»مدرسه محوری« بر دیوار محل اجاس نقش 
بسته بود تا وزیر برای چندمین بار از چنین 
گفتمانی رونمایی کند. مدارسی با معلمان 
بی انگیزه، حساب خالی از سرانه، کاس شلوغ 
و پر ازدحام که اغلب در دو نوبت صبح و 
عصر اداره می شوند. گویا قرار است مدرسه با 
نداشته هایش بسوزد و بسازد. مسابقه برای جلب 
کمک های مردمی، محدود کردن مشارکت 
معلمان به انتخاب مدیر مدرسه، رنگارنگ دیدن 
فعالیت های فوق برنامه به تناسب برش تیغ 

مدرسه در گرفتن پول از اولیا و... .
ای کاش به این مولود پیر 1۰۰ ساله هم مجالی 

می دادند تا قدری نیز به اصل موضوع بپردازد.
1-چرا باید دانشگاه فرهنگیان در قیاس با 
دیگر دانشگاه ها از کمترین سرانه دانشجویی 

برخوردار باشد؟
۲-چرا مسیر آینده دانشگاه هنوز هم ناهموار 

و مبهم است؟
۳-آیا برون سپاری یا همان خصوصی سازی در 
آموزش و پرورش به سبک و سیاق مدارس 
چارتری هنوز هم نخستین گزینه روی میز 

آقای رئیس جمهور است؟
۴-آیا قرار است طرح چالش های اساسی 
آموزش و پرورش از جمله کمبود معلم و 
چگونگی تربیت و توانمند سازی آن فقط 
ارزشی در حد انشای دانش آموزان در پرسش 

مهر هر ساله داشته باشد؟
۵-چرا باید کرامت و عزت نفس معلم به 
عنوان یگانه معمار تمدن و تعالی کشور به 
دلیل مشکات معیشتی دستخوش ناپایداری 

و تزلزل باشد؟

J a m e e @ q u d s o n l i n e . i r
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یادداشت

  ابراهیم سحرخیز
)معاون سابق متوسطه 
سازمان آموزش و پرورش(

خط قرمز
آقابیگی  اکبر  سرهنگ  عقیل رحمانی: 
ضمن تکذیب خبر ربوده شدن کودک 
مشهدی در حوالی شهرک شهید رجایی، 
از شهروندان خواست تا اخبار و اطاعات 
را از منابع موثق دریافت کنند و به هر 
خبری که در فضای مجازی منتشر می 

شود اطمینان و توجه نکنند.

  انتشار دو سوته شایعه در فضای مجازی!
روز گذشته پیامی با عنوان »دزدیده شدن 
کودک خردسال مشهدی در شهرک 
شهید رجایی« در فضای مجازی و برخی 
کانال ها منتشر و پس از آن بین کاربران 
دست به دست شد. در ادامه متن این خبر 
مجازی که هیچ منبعی آن را تأیید نکرده 
بود و به پیوست آن هم یک کلیپ منتشر 
شده ،آمده بود :»پسر بچه فوق دوشنبه 
شانزدهم )اردیبهشت ماه جاری( در 
شهرک شهید رجایی مشهد از مقابل منزل 
ربوده شده است.این پسر بچه که مهدی 
نام دارد ساعت ۹ شب توسط خانمی که 
در فیلم دیده می شود با استفاده از یک 
دستگاه پراید سفید در محدوده قلعه 

ساختمان ربوده شده است«.

 رئیس پلیس مشهد خبر را تکذیب کرد
در ادامه خبرنگار ما برای بررسی صحت 
ماجرا با رئیس پلیس مشهد تماس گرفت 
که در پی آن سرهنگ اکبرآقابیگی پس 
از بررسی ماجرا عنوان کرد: موضوع از 
کانتری محل استعام گرفته و مشخص 
شد به هیچ عنوان ماجرای ربوده شدن 
کودک خردسال صحت ندارد و پشت 

ماجرا موضوع دیگری است.
فرمانده انتظامی مشهد در ادامه تصریح 
کرد: براساس گزارش دریافتی چهاردهم 
اردیبهشت ماه، فردی با مراجعه به 
کانتری شهید رجایی مدعی می شود که 

همسر و فرزندش ربوده شده اند. 
بر همین اساس و با توجه به اهمیت ماجرا 
و  وظیفه سازمانی که همکاران ما در 

مواجهه با برخی جرایم حساس و دارای 
اهمیت دارند، بررسی موضوع به سرعت در 

دستور کار آن ها قرار گرفت.
وی افزود: پس از انجام چندین ساعت کار 
فنی و پلیسی روی اظهارات و ادله ارائه 
شده، همکاران ما دریافتند که به هیچ 
عنوان موضوع آدم ربایی در کار نیست و 
پشت پرده ماجرا اغفال)گول زدن( نهفته 

است.

 به منابع نامعتبر اطمینان نکنید
وی در پایان از شهروندان درخواست کرد 
که با توجه به گستردگی فضای مجازی 
و آسان بودن تولید محتوا و انتشار آن به 
هیچ عنوان اخبار و اطاعات خود را از 
منابع نامعتبر دریافت نکنند و به آن مطلب 
اطمینان نکرده و حتی آن را انتشار ندهند 
چرا که این کار سبب ایجاد یک شایعه در 
جامعه و عواقب ناخوشایند احتمالی خواهد 
شد. رئیس پلیس مشهد بیان داشت: پلیس 
به هیچ عنوان با افرادی که با انتشار اخبار 
کذب در جامعه سبب بروز التهاب می شوند 
مماشات نخواهد کرد و  با  آن ها برخورد 

قاطع و قانونی خواهد شد.

فرمانده انتظامی مشهد در پاسخ پیگیری قدس:

ربوده شدن کودک مشهدی واقعیت ندارد
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روزنامه صبح ایران

قهرمان هایی که زندگی دوباره پیدا می کنند   اگر یک روز دستتان را در آستین کتتان دولا کنید یا پایتان را جمع کنید و پاچه شلوارتان از یک پا خالی باشد و در خیابان راه بروید، متوجه خواهید شد که 
چه اتفاقاتی در حال افتادن است. خواهید فهمید که دنیایتان کاملاً تغییر می کند. همان آدم هایی که خیلی شما را دوست داشتند، شاید یک جور دیگری به شما نگاه کنند، نگاهی که می گوید: آخی طفلکی! و هزار 

و یک داستان دیگر. قهرمان اصلی این اشخاص هستند که از این زندگی ، فرهنگ ، نگاه و باورهای غلط اجتماعی بیرون می آیند و زندگی دوباره ای پیدا می کنند.

i n f o @ q u d s o n l i n e . i r

حکایت   مردم/ زمانیان- سپاهی یونسی 
معروف  بیت  آن  حکایت  کیانیان،  حمید 
است که می گوید: »تو مگو همه به جنگ اند 
و ز صلح من چه آید/ تو یکی نه ای هزاری 
که  سال هاست  او  برافروز«.  خود  چراغ  تو 
جسمی  معلول  بچه های  برای  را  چراغی 
روشنایی  این  از  و  کرده  روشن  حرکتی  و 
در  کیانیان  حمید  می برند.  بهره  خیلی ها 
قالب مؤسسه خیریه توانمندسازی بچه های 
باران، دست خیلی از بچه های معلول را در 
حوزه های مختلف گرفته و نخستین گروه 
تئاتر درمانی کشور را راه اندازی کرده است. 

 گروه »بچه های باران« چطور پا گرفت؟
در کودکی زبانم به حدی می گرفت که در مدرسه 
مورد تمسخر قرار می گرفتم. معمولاً درس جواب 
نمی دادم، انشا نمی خواندم. چرا؟ چون از برخورد 
بچه ها ترس داشتم. دوم دبستان بودم که گروه تئاتر 
پارت به سرپرستی برادرم داوود کیانیان نمایشی به 
نام »بچه ها، سگ ها« را روی صحنه برد و من هم در 
آن نمایش نقشی داشتم؛ نقشی که البته دیالوگی 
نداشت، اما همین که روی صحنه رفتم و تئاتر 
بازی کردم، مهم بود. در نمایش های بعدی گروه 
که دیالوگ داشتم، لکنت زبانم از بین رفت و جالب 
بود که من این نکته را فراموش کرده بودم و داوود 
در یکی از برنامه هایی که میهمان »بچه های باران« 
بود، گفت: »نخستین تئاتر درمانی روی خود حمید 
انجام شده که موجب شد لکنت زبانش خوب شود«. 

 هیچ  وقت فکر کرده اید که چرا شما 
وقتتان را برای این کار گذاشته اید. چرا فرد 

دیگری این کار را نکرده؟
شبی خواب دیدم راننده اتوبوسی هستم که با 
سرعت زیادی در حال حرکت در خیابان احمدآباد 
مشهد است. این خواب متعلق به 25 یا 30 سال 

پیش است. آدم های زیادی مسافر اتوبوس بودند و 
من ماشین ها را رد می کردم که ناگهان از خواب 
پریدم. پیرمردی بود که استاد من بود و البته 
بعدها فوت شد. درباره آن خواب با ایشان مشورت 
کردم. پاسخش این بود که تو سکان یک عده را در 
دست خواهی گرفت و آن ها را از خیلی از خطرها 
و موانع رد خواهی کرد و به سامت به مقصد 
خواهی رساند. آن زمان فکر کردم شاید همان 
بچه هایی که با آن ها تئاتر کار می کنم، منظور 
این خواب هستند، ولی الان می فهمم که اشتباه 
فکر می کردم و در اصل آن خواب شاید مربوط به 
همین »بچه های باران« بوده است. این مؤسسه 
25سال بعد از آن خواب تشکیل شد. در حالی 
که من اصاً قصد تشکیل مؤسسه خیریه نداشتم. 
این اتفاق اما خیلی نتایج خوبی داشت و سر منشأ 
خیلی از خیرها شد؛ سر منشأ تغییر در زندگی 
تعدادی انسان که برای همیشه روی تختشان 
نمانند، استعدادهایشان را کشف کنند، به فعلیت 
برسانند و بتوانند یک زندگی عادی داشته باشند. 

 پس این اتفاق موجب شد که بچه های 
باران تصمیم به تغییر در زندگی خودشان 

بگیرند؟
بله. اگر شما یک روز دستتان را در آستین کتتان 
دولا کنید یا پایتان را جمع کنید و پاچه شلوارتان 
از یک پا خالی باشد و در خیابان راه بروید، متوجه 
خواهید شد که چه اتفاقاتی در حال افتادن است. 
خواهید فهمید که دنیایتان کاماً تغییر می کند. 
همان آدم هایی که خیلی شما را دوست داشتند، 
شاید یک جور دیگری به شما نگاه کنند، نگاهی 
که می گوید: آخی طفلکی! و هزار و یک داستان 
دیگر. قهرمان اصلی این اشخاص هستند که از این 
زندگی ، فرهنگ ، نگاه و باورهای غلط اجتماعی 
بیرون می آیند و کشف می کنند و زندگی دوباره ای 

پیدا می کنند.

این  از  زیادی  بخش  معتقدید  پس 
ناراحتی ها مربوط به نگاه جامعه است؟

بله. خیلی قبل ها می گفتند که معلول ها نتیجه قهر 
خدا هستند. بعدها ولی کمی نگاه ها تغییر کرد و 
این شد که معلول ها نتیجه گناهان پدرومادرانند. 
این باورها هنوز هم هست، اما خیلی کم. این 
هم تغییر کرد و گفتند که معلولان یک نشانه اند، 
یک آیت هستند، حالا از چی؟ خدا می داند! هیچ 
کدام این ها واقعیت ندارد. این ها همگی انسان 
هستند با محدودیت هایی. هیچ اتفاقی قرار 
نیست بیفتد. هیچ اسمی قرار نیست روی این 
اشخاص گذاشته شود. با ما هم هیچ فرقی ندارند، 
جز اینکه محدودیت ها و توانمندی هایشان با من 
و شما فرق می کند. مثل اینکه توانمندی شما با 
من فرق دارد. مثاً شما خوب شعر می گویید، 
شعر را می شناسید و قصه را می شناسید. اما آیا 
فیزیک را هم خوب می شناسید؟ ریاضی هم 
بلدید؟ کوانتوم را هم می دانید؟ نمی دانید دیگر. 
شما محدودیت دارید. شما قرار نیست همه چیز 
را بلد باشید و بدانید. قرار نیست همه کار بکنید. 
شما می توانید با دست هایتان راه بروید؟ شما 
می توانید بالانس بزنید؟ شما می توانید  کارهایی 
را که ورزشکاران انجام می دهند، انجام بدهید؟ 
نه! پس آیا شما معلولید؟ نه، شما فقط محدودیت 
دارید. مشهد از نظر آسایشگاه و تعداد معلولان ، 
قطب معلولان کشور است. در خراسان رضوی 
120 هزار معلول داریم و این البته آمار دو سال 
پیش است. این ها به وجود آمده اند، اما هیچ کدام 
نشانه قهر خدا نیست. از منظری آسایشگاه ها 
خوب هستند. چون معلولان را جمع می کنند، در 
حالی که این ها نیاز به جمع شدن ندارند. این ها 
نیاز به آموزش دارند، نیاز به عزت نفس و دیده 
شدن دارند. دیده شدن خیلی مهم است. جامعه 
ما کاری کرده که این ها نه تنها دیده نمی شوند، 
بلکه اگر دیده می شوند، در حکم انسان مفلوک، 

بدبخت و بیچاره است که نیاز به کمک خیران 
دارد. این کمک به معلول نیست. آیا معلول در 
این شرایط عزت نفس یا اعتماد به نفس به دست 

می آورد؟

 معتقدید با معلولانی که به آسایشگاه ها 
یا مراکز نگهداری وارد می شوند، باید چطور 

رفتار کرد؟
وقتی یک معلول وارد آسایشگاه می شود، باید 
یک روانپزشک، یک تیم پزشکی، تیم فیزیوتراپی 
و تیم ورزشی با توجه به تناسب و مشکلی 
که دارد، او را ارزیابی کنند و با او کار کنند تا 
توانمند شود. اگر این شرایط مهیا شود و برنامه 
غذایی، ورزشی، شغلی، کاری و روانی انجام شود، 
معلول از در بیرون می رود و تا آخر عمر روی 
تخت نمی خوابد. سالم و مولد هم بیرون می رود. 
چرا نباید این کارها را بکنند؟ باید معلولان را از 
خانه بیرون بکشیم به سمت جامعه و آن ها را از 
مصرف کننده صِرف تبدیل به انسان مولد کنیم. 
ما در مؤسسه بچه های باران کاری می کنیم که 
اول انسان بودن بچه ها را به آن ها نشان دهیم. 
وقتی با بچه ها صحبت می کنم، از آن ها می پرسم 
کی هستید؟ همه می گویند من یک معلولم. چرا 
نمی گوید من آدمم یا نمی گوید من یک خانم 
یا آقا هستم و فقط می گوید من معلولم. آن 
قدر معلولیت به او القا شده که هیچ چیز جز 
معلولیتش را نمی بیند. از آنجا به بعد من سعی 
کردم اول به این ها یاد بدهم تو اول انسانی با 
تمام امکانات بی نهایت یک انسان. انسان مانند 
خدا بی نهایت است. چون از روح خدا در او دمیده 
شده. ما تنها خیریه ای هستیم که بچه ها حساب 
بانکی خاص دارند و ماه به ماه در حسابشان 
براساس توانمندی های آن ها پول واریز می شود. 
یعنی هر کسی کار کند، درآمدزا باشد و برای 
سامتی اش و از بین بردن نگاه معلولیت درون 

خودش تاش کند، ما به او حقوق می دهیم. در 
کجای دنیا این کار را می کنند؟ 

 بعضی دیگر از خیریه ها هم بحث آموزش 
را دارند؟

بله، اما وقتی معلول اعتماد به نفس ندارد، این 
آموزش به چه دردش می خورد. وقتی کسی 
بگوید من معلولم، هر چه مدرک هم داشته باشد، 
فایده ای ندارد. بچه های من برای اجرای نمایش 
52 پله را هم بالا می روند. چون اعتماد به نفس 
دارند. چون قبل از اینکه تخصصی را آموزش 
ببینند، اعتماد به نفس را آموزش می بینند. من 
اول به این ها آموزش اعتماد به نفس می دهم. 
اول نیروهای بالقوه درونشان را به آن ها نشان 
می دهم. خودشان آن ها را تبدیل به فعل می کنند 
و بعد شروع می کنند به پیشرفت. در این شرایط 
برای آن ها مهم نیست که دانشگاه پله دارد یا 
نه یا نگاه مردم چیست، آن ها می روند و آن کار 
را انجام می دهند و نگران چیزی هم نیستند. 
فرق ما در همین است و گرنه آموزش همه جا 
هست. ما جلوی معلولان آیینه ای می گذاریم تا 
به جای دیدن بدبختی ها ، توانمندی هایشان 
را هم ببینند. به آن ها می گوییم هم نقصت را 
ببین و همه استعدادهایت را. این ها در کنار هم 
انسان جدیدی می سازند. وقتی می بینم بچه های 
معلول می آیند بالای صحنه و با اعتماد به نفس 
تئاتر بازی می کنند و از دیده شدن معلولیتشان 
توسط مردم ابا ندارد، برای تماشاگر هم درمان 
اتفاق می افتد و دیگر از نقص هایش خجالت 
نمی کشد. این یعنی فرهنگسازی. سخت ترین 
کار جهان همین تغییر فرهنگ است. ما قصد 
داریم فرهنگ معلولیت را در ایران تغییر دهیم. 
نگاه مردم را به معلولیت در ایران تغییر دهیم و 
تنها کسی که می تواند به این مسئله کمک کند، 

خود معلول است.

همه چیز را گردن خود خدا می اندازم!

 در مؤسسه »بچه های باران« کلاس بازیگری هم دارید؟
کاس بازیگری نمی گذارم. نمایش  درمانی کار می کنم و در نمایش  درمانی 
تئاتر تولید می شود. ادعا ندارم به آن ها بازیگری یاد می دهم، اما ترفندهای 
بازیگری را که بلدم، می گویم. می شود گفت فقط داشته هایم را به آن ها 

منتقل کرده ام. آن ها هم خوب گرفته اند. 

 چند جا اشاره کردید به استادتان. اگر مایلید از ایشان بگویید. 
چون مشخص است ایشان تأثیر زیادی روی شما گذاشته اند؟ 

برمی گردد به سال ها قبل. من با خدا عهدی بستم و گفتم من نمی دانم 
تو چی هستی و کجا هستی و هر کس راجع به تو حرف بزند، من قبولش 
می کنم. پس تو به من یک نفر را نشان بده. من همه چیز را گردن خدا 
می اندازم. چون او خیلی گردن کلفت)!( است. مثاً می خواهی مکه بروی 
و پول نداری باید به خدا بگویی من می خواهم مکه بروم، اما پول ندارم، 
خودت جورش کن! چون او می داند صادقانه می گویی یا دروغ می گویی. 
من همه چی را گردن خدا  انداختم و از او خواستم و خدا چنین آدمی را به 
من معرفی کرد. من 20 سال از تجربیات او استفاده کردم. به من می گفت 
در زندگی تارت را بزن فقط! یعنی کارت را درست انجام بده. به من 
می گفت توی کله پزی چربی را زیر نگذار و گوشت را رو. چربی و گوشت 
را با هم بگذار. به من یاد داده بودند کارم را درست انجام بدهم و جنس 
خراب دست مردم ندهم. الان هم سعی می کنم کارم را درست انجام بدهم. 
چون کارم را درست انجام می دهم و یا سعی می کنم درست انجام بدهم، 

این اتفاق برای من افتاده. 

 منظور از اتفاق مؤسسه باران است؟
بله. در ایران هیچ مؤسسه خیریه فرهنگی وجود ندارد و من سه سال با 
بهزیستی کلنجار رفتم تا بگذارند خیریه من فرهنگی باشد، اما می گفتند 
نمی شود! ما چنین چیزی نداریم و اصاً چنین تعریفی وجود ندارد. گفتم 
من به جای دادن پیاز و سیب زمینی به مردم می خواهم هنر دست مردم 
بدهم. قبول نکردند. سرانجام بعد سه سال جنگ و دعوا به من اجازه دادند 
روی تابلو بزنم مؤسسه توانمندسازی. گفتم باشد و بعد این، این مسئله جا 
افتاد و همه جا نوشتند مؤسسه توانمندسازی و نخستین مؤسسه ما بودیم 

که این مسئله را نوشتیم. 

 شده است کسی توانایی اش را در این مؤسسه نشان ندهد و 
بیرونش بکنید؟ 

ما اینجا قانونی داریم  و آن قانون این است اگر کسی بخواهد وارد گروه 
بشود باید اینجا بیاید، بنشیند و من با او صحبت کنم. 

 در گروه به روی همه معلولان باز است؟ 
باز است و هر کسی می تواند بیاید. فقط گروه تئاتر محدود است، اما بچه ها 
می توانند وارد بخش های دیگر شوند و بعد به مرور وارد گروه تئاتر شوند. 
البته می خواهیم برای تئاتر گروه دیگری راه اندازی کنیم؛ گروه شماره دو 
تئاتر. نخستین پرسشی که من می کنم این است که دوست داری تغییر 
کنی یا نه؟ پاسخ این پرسش برای من مهم است. چون اگر دوست نداشته 
باشد هم وقت من را می گیرد و هم وقت خودش را. باید بخواهد و اگر 
بخواهد تغییر می کند. خیلی ها ناراحت می شوند و از روی همین صندلی 
می روند. معلولی داریم که من با او کار کردم و از روی تختش بلند شد و 

الان کارهای شخصی اش را انجام می دهد. 
با واکر و ویلچر راه می رود، اما روی تخت نیست. همان شخص بعد از 
مدتی گفت من دیگر نمی خواهم بیایم و رفت و الان تمام معلولیت هایش 
دارد دوباره برمی گردد. دوباره گفت می خواهم بیایم و آمد و باز رفت و باز 
پیام می دهد که بیاید و من جوابش را ندادم، چون قرار نیست وقت من را 
بگیرد. او آموزش ها را دیده، یاد گرفته و می تواند تجربه و زندگی کند. من 
هندل نیستم. من استارت می زنم و او خودش باید روشن شود. قرار نیست 

من یکسره هلش بدهم. 

 در این سال ها آدم های خیلی خاصی هم داشته اید؟ 
بچه ها همه خاص و گل سر سبد هستند. از طرفی افرادی هم 
بوده اند که احساس خوبی نداشته اند. برای همین هم 
گروه تئاتر را ترک کرده اند. اما آن ها خیلی محدود و 
استثنا هستند. ببینید آدم ها خودشان برای زندگیشان 
تصمیم می گیرند. مبحثی داریم به نام انرژی  دزدی. 
یکسری آدم ها انرژی  دزد هستند و می خواهند انرژی 
را از شما بگیرند. همه اش می خواهند از بدبختی هایشان 
بگویند و بگویند ما خیلی بدبخت هستیم. 
همه اش می گویند حالشان خوب نیست، 
سرشان درد می کند و پایشان درد 
می کند. انرژی دزد هستند. آدم باید 
این ها را از زندگی خودش بیرون 
کند. یکسری آدم ها به من مراجعه 
می کنند تا فقط انرژی دزدی کنند. 
من اصاً چنین چیزی را قبول 
نمی کنم. من قرار است به این ها یاد 
بدهم انرژی به دست بیاورند از هنر، 
از طبیعت، از کار، از اعتماد به نفس، از 
خدا و... . وقتی انرژی را به سختی و از 
منابع اصیل به دست می آوری یکی بیاید 
و بگیرد، قابل پذیرش نیست. آدم ها 
باید یاد بگیرند انرژی را از منبع اصلی 
کسب کنند نه از من. من به آدم ها یاد 
می دهم انرژی را از کجا به دست بیاورند 
اما اجازه  نمی دهم انرژی بدزدند و اگر 
این کار را بکنم برای زندگی خودم هم 

انرژی نخواهم داشت. 

 غیر از این باشد کمک می کنید؟
بله. اینجا ما برای کسی که کارهای 
شخصی خودش را خودش انجام بدهد، 
معلولیت را بپذیرد و آن را مدیریت کند، 
با معلولیتش با مردم همراه باشد، عده ای 
را هم ارشاد کند و سخنگو واقعی معلولان 

باشد، پاداش هم می دهیم. 
چرا؟ برای اینکه تشویق بشود و بداند 
کارش دیده می شود. ولی اگر کسی 
نخواهد این کارها را بکند، ما به او کاری 
نداریم و خودش کم کم خسته می شود و 

از اینجا می رود. 

مردم
گپ و گفت

 خب برگردیم به گذشته. شما با تئاتر 
شروع کردید، اما سراغ کارهای دیگری هم 

رفتید.
من زمانی دستفروشی می کردم. از لحاظ مالی در 
مضیقه بودم. برادرم در چاپخانه ای در تهران، دفتر 
تولید می کرد. من دفترهای او را می گرفتم و در مشهد 
بساط می کردم و می فروختم. دقیقاً همان زمانی که 
دستفروشی می کردم، همان زمان مقام دوم بهترین 
کارگردانی کشور را در اهواز گرفته بودم. صبح تا 
ساعت 11 کله پزی کار می کردم، از 4 بعدازظهر هم 
دستفروشی می کردم تا 12 و یک شب. آن زمان در 
هر روز 130 هزارتومان می فروختم. خیلی پول بود. 
مادرم ولی اصاً دوست نداشت دستفروشی کنم، اما 
من می گفتم چه اشکالی دارد؟ نان حال است. برای 
دفترهایم شعر ساخته بودم و اصاً حرف نمی زدم. 

فقط شعر می خواندم.

 پس از هنر هم استفاده می کردید؟ 
بله. آن قدر هم جلویم شلوغ می شد که مدیر 
فروشگاه پشت سری، می آمد بیرون و می گفت 
چند متر برو آن  طرف تر تا مردم بتوانند راحت 
بیایند داخل. البته آن قدر با بچه های همان فروشگاه 
ارتباط خوبی داشتم که هر وقت شهرداری می آمد، 
خودشان به من کمک می کردند و وسایل من را 
داخال مغازه قایم می کردند. شهرداری هم که 

می رفت، کمک می کردند تا دوباره بساط کنم. 

 در دهه 70؟ 
بله. این مسئله خیلی به من کمک کرد. بزرگ ترین 
کمکش این بود که غرور را از من بیرون کشید و 
نفس من را له کرد. کله پزی، دستفروشی و خیلی 
کارهای دیگر نفس من را خرد کرد و من این خرد 

شدن را دوست داشتم. 

 دانسته سراغ این کار رفتید؟ 
دانسته رفتم. در عین حال که به پول نیاز داشتم. 
اما کار را عار نمی دانستم. حتی وقتی در کفاشی 
شاگردی می کردم آن قدر صاحبکار به من اعتماد 
کرد که بعد از مدت کوتاهی کلید گاوصندوقش 
را به من داد. داماد صاحبکارم با من بد بود 

و می خواست زیر آب من را بزند. ولی من با او 
خوب بودم و مشکلی نداشتم. بعد سه ماه، دامادش 
از صاحب مغازه با من بهتر بود و هنوزم با هم 
رفیق هستیم. هر جا می رفتم سعی می کردم خدا 
را آنجا ببینم. شاید شعاری باشد، اما واقعاً همین 
طور است. 20 سال با وضو درِ دیگ کله پزی را 
برداشتم. چون استادم به من گفته بودند کسانی 
که غذای تو را می خورند، قرار است عبادت کنند 
و انسان باشند و از انسان بودن به خدا نزدیک 
شوند. یک روز بدون وضو در دیگ را برنداشتم. 
حتی روزهایی که نمی توانستم وضو بگیرم، 
تیمم می کردم و بعد در مغازه را باز می کردم. 
در کفاشی هم همین طور بودم. یک بار زن و 

شوهر جوانی آمدند برای فرزندشان کفش بخرند. 
بچه کفش های مختلف می پوشید، ولی انتخاب 
نمی شد. چون پدر و مادر خیلی حساس بودند 
که پای بچه شان اذیت نشود. وقتی این صحنه را 
دیدم، ناخودآگاه گریه ام گرفت. با تعجب پرسیدند 
چرا گریه می کنی؟ اول نمی خواستم بگویم چرا، 
ولی بعد از اصرار زیاد گفتم شما برای پای بچه تان 
چقدر نگرانید. پس خدا با ما چه می کند و چقدر 
نگران آدم هاست؟ و چه کارهایی برای ما می کند 
و به چه راه هایی ما را می برد، اما ما نمی فهمیم و 
هیچ جا از او تشکر نمی کنیم. فکر می کنم همه آن 
شغل ها تأثیر داشته و خدا خمیرمایه من را آماده 
می کرد. همیشه هم فکر می کنم زندگی مانند 

بازی کامپیوتری است. باید از مراحل بگذری. باید 
غول را بکشی تا به مرحله بعد بروی. اگر مشکات 
را حل نکنی، درِ بعدی برایت باز نمی شود. تا 
در باز نشود، به مرحله بعد نمی روی. زندگی 
هم همین طور است. باید از پس آزمایش هایی 
بربیاییم، اگر می خواهیم میوه وجودمان به ثمر 
بنشیند. اگر خدا را وکیل کنیم، خدا می داند با 
ما چه کند. چیزهایی را پیش می آورد که نباید 
به آن ها نه بگوییم. من زندگی ام را به خدا واگذار 
کرده ام. این واگذاری موجب شد خدا من را 
دستفروش بکند و من با کمال میل قبول کردم. 
موجب شد من را کله پز بکند و من قبول کردم، با 
لذت هم این کارها را کرده ام. خدا هم که دید من 
این ها را انجام دادم، من را قبول کرد و وارد مسائل 
بزرگ تری شدم. از خدا خواسته ام هر وقت دید من 
نمی توانم کاری بکنم و اتفاقاتی می افتد که خوب 
نیست، من را از اینجا بردارد. قرار نیست جایی که 
نباید باشم، بنشینم. دوست دارم جایی باشم که 
محلم باشد و آن طور که دوست دارم، کار انجام 
بدهم و در راه درست انجام بدهم. مثاً من هیچ 
وقت کاس بازیگری نداشته ام. چون به استادی 
نرسیدم. چرا باید از بچه ها نفری 250هزار تومان 
بگیرم و چیزی به آن ها یاد ندهم. در حالی که هر 
روز به من زنگ می زنند و می گویند شما کاس 
بازیگری ندارید؟ و من می گویم ندارم. من فقط با 

معلولان کار می کنم.

حمید کیانیان از شغل های متفاوتش می گوید؛ شغل هایی که معتقد است او را برای کارهای بزرگ تر آماده کرده اند

زندگی مثل بازی کامپیوتری است

روایت تجربیات حمید کیانیان از سال ها کار با بچه های معلول

دوست دارم 
سرجای خودم باشم
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روزنامه صبح ایرانمعارف

مبلغان به شرایط امروز جامعه توجه کنند    رسا: آیت الله ابوالقاسم علیدوست با بیان اینکه مبلغان باید شرایط امروز جامعه و اولویت ها را در نظر داشته باشند، گفت: امروزه بیان احکام و فقه از 
اولویت هاست؛ دشمن متوجه شده است اگر مردم را از فقه، مرجعیت و احکام جدا کند، به هدفش خواهد رسید؛ منظور  از فقه، فقه عام است که شامل مسائل فردی، اجتماعی، سیاسی و عبادی می شود. عضو جامعه 

مدرسین حوزه علمیه قم همچنین اظهار داشت: امروزه اخلاق نیاز مبرم جامعه است، همه اقشار و گروه ها به اخلاق، بویژه اخلاق اجتماعی نیاز مبرم دارند. 

جزء از جزء / دوم 
اصل پاک زیستی در قرآن کریم 

طور  همان  لاله زاری:  ناهید  معارف/ 
که بهزیستی به بهتر زندگی کردن اشاره 
می کند و وظیفه ای است برای حاکمان 
جامعه که آن را برای اقشار مختلف، 
بخصوص قشر نیازمند فراهم کنند؛ 
پاک زیستی هم اصلی است که قرآن 
کریم روی آن تأکید فراوان دارد و شامل 
ابعاد گوناگون زندگی انسان مانند پاک 

خوردن )کُلُوا مِنْ طَیِّباتِ ما رَزَقْناکُمْ(، پاک نوشیدن )ماءً طَهُوراً(، پاک پوشیدن 
یِّباتِ(، معاشرت  یِّبُونَ للِطَّ یِّبینَ وَ الطَّ یِّباتُ للِطَّ رْ(، ازدواج پاک )الطَّ )وَثیَِابكََ فَطَهِّ
پاک با همسر و خلاصه پاک زندگی کردن است؛ و تعابیری چون حیات طیبه، 
مسکن طیبه، ازدواج مطهره، بلد طیبه، ذریه طیبه، کلمه طیبه، شجره طیبه و... 
همه بر این اصل مهم اشاره دارند. از آیاتی که نتیجه این اصل مهم است، آیه 
221 سوره مبارکه بقره است که ازدواج مرد و زن مسلمان را با زن و مرد مشرک 
ممنوع کرده است: »وَ لاَ تنَْکِحُوا المُْشْرِکَاتِ حَتَّی یؤُْمِنَّ وَ لَمََةٌ مُؤْمِنَةٌ خَیْرٌ مِنْ 
مُشْرِکَةٍ وَ لوَْ أعَْجَبَتْکُمْ وَ لاَ تنُْکِحُوا المُْشْرِکِینَ حَتَّی یؤُْمِنُوا وَ لعََبْدٌ مُؤْمِنٌ خَیْرٌ مِنْ 
مُشْرِکٍ وَ لوَْ أعَْجَبَکُمْ«. در تفسیر تسنیم آمده است: »ازدواج از منظر اسلام صرف 
اجتماع مذکر و مؤنث نیست، زیرا چنین آمیزشی در حیوانات نیز یافت می شود؛ 
بلکه ازدواج، الفت و انس دو انسان است که می توانند خلیفه خدا باشند در 
ظهور خلیفه دیگر. قرآن کریم جامعه برین را مولود خانواده های اصیل می داند و 
َّذِینَ یقَُولوُنَ  نیایش پدران و مادران متدین و متعهد را چنین ترسیم می کند: »وَال
ةَ أعَْیُنٍ وَ اجْعَلنَْا للِمُْتَّقِینَ إمَِاماً« )الفرقان ،  َّنَا هَبْ لنََا مِنْ أزَْوَاجِنَــا وَ ذُرِّیَّاتنَِا قُرَّ رَب
74(؛ »و کسانی اند که می گویند: پروردگارا، به ما از همسران و فرزندانمان آن ده 
که مایه روشنیِ چشم باشد، و ما را پیشوای پرهیزکاران گردان«. و فرزندی نور 
چشم والدین است که بصیر باشد نه اعمی؛ و از مشرکِ کور جز فرزند کور به 
دنیا نمی آید و چنین افرادی نه تنها پیشوای پرهیزکاران نخواهند شد، بلکه پیرو 
متقین هم نمی شوند؛ از این رو باید از هر عقیده سوء و مکتب باطل در تشکیل 

خانواده جداً اجتناب کرد.
در این آیه شریفه، رمز و راز حرمت این ازدواج را دعوت به آتشی می داند که 
توسط مشرک انجام می شود؛ »أوُلئِكَ یدَْعُونَ إلِیَ النَّار« در حالی  که خداوند 
انسان را به سوی بهشت و مغفرت فرا می خواند: »وَ الله یدَْعُو إلِیَ الجَْنَّةِ وَ 
رُونَ «. در کنار انتخاب شایسته  المَْغْفِرَةِ بإِذِْنهِِ وَ یبَُیِّنُ آیاَتهِِ للِنَّاسِ لعََلَّهُمْ یتََذَکَّ
همسر، برای پاک زیستن عوامل دیگری هم شمرده شده؛ به عنوان مثال در 
آیه 187 سوره بقره، زن و شوهر لباس هم معرفی شده اند: »هُنَّ لبَِاسٌ لکَُمْ وَ 
«. از آنجایی که قرآن کتاب نور و هدایت است در کنار مباحث  أنَتُْمْ لبَِاسٌ لهَُنَّ
علمی و عقلی، نکته های اخلاقی و تربیتی را هم در لطیف ترین شکل بیان 
کرده است. بعضی نکات تربیتی این تعبیر که زندگی و حیات طیبه را به 
همراه می آورد عبارتند از: همان طور که لباس در طرح، جنس و رنگ باید 
مناسب انسان باشد، همسر نیز باید کفو انسان و متناسب با فکر، فرهنگ و 
شخصیت انسان باشد؛ همان طور که لباس مانع آسیب است، زن و شوهر نیز 
باید همدیگر را در مقابل آسیب های مادی و معنوی حفظ کنند؛ لباس عیوب 
انسان را می پوشاند و آبرو را حفظ می کند، زن و شوهر هم باید عیوب هم را 
بپوشانند و آبروی اجتماعی یکدیگر را حفظ کنند؛ همان طور که لباس انسان 
را از گرما، سرما و... حفظ می کند؛ زوجین هم باید در حوادث تلخ و شیرین 
زندگی، موجبات دلگرمی هم را فراهم کنند؛ همان طور که میان لباس و 
بدن رابطه گرم و صمیمی وجود دارد، باید میان زوجین هم صمیمیت و 
نزدیکی وجود داشته باشد؛ لباس حریم شخصی و خصوصی برای فرد به وجود 
می آورد، ازدواج هم باید چنین حریمی را به وجود بیاورد؛ و لباس باید از انواع 
آلودگی به دور باشد و باید زینت انسان و مایه آرامش او باشد. جالب است که 
در قرآن کریم، شب مایه سکونت معرفی )هُوَ الَّذِي جَعَلَ لکَُمُ اللَّیْلَ لتَِسْکُنُوا 
فیِهِ( و به لباس تشبیه شده است: »وَ هُوَ الَّذِي جَعَلَ لکَُمُ اللَّیْلَ لبَِاساً«؛ زوجین 
نیز مایه سکونت هم )وَ مِنْ آیاَتهِِ أنَْ خَلقََ لکَُمْ مِنْ أنَفُْسِــکُمْ أزَْوَاجاً لتَِسْکُنُوا 

إلِیَْهَا( و لباسِ هم معرفی شده اند. 

 گفت وگو با امین سعادتی، تهیه کننده و نویسنده 
مستند »داستان کافی« که در آستانه رمضان در قم رونمایی شد 

بسته فرهنگی تبلیغی سازمانتبلیغاتیکتنه
»همراه مبلغان« عرضه شد 

معارف: بسته فرهنگی تبلیغی »همراه مبلغان« به 
مناسبت حلول ماه مبارک رمضان در »کتابخانه 
همراه نور« ارائه شد. این بسته فرهنگی تبلیغی 
شامل 4۰ عنوان کتاب دیجیتالی در ۵4 جلد با 
ده ها موضوع »گزیده سخنرانی ویژه ماه رمضان«، 
»منبرهای آماده«، »احکام ویژه رمضان«، »مراقبات 
ماه رمضان« و مباحث اخلاقی اعتقادی است. 
»بی نیاز شدن از حمل کتاب های سنگین کاغذی«، 
»امکان جست وجو در محتوا و صرفه جویی در 
وقت«، »قیمت ارزان و با تخفیف زیاد«، »استفاده از 
مشورت اهل خبره در انتخاب کتاب ها«، »جامعیت 
کتاب ها در موضوعات مورد نیاز در سفرهای 
تبلیغی« و »انتخاب برخی از کتاب ها که به صورت 
خاص برای سفرهای تبلیغی نوشته شده است« 
از جمله ویژگی های خاص این سامانه می باشد. 
علاقه مندان می توانند به منظور استفاده از این 
بسته، با دانلود نرم افزار همراه نور، به عضویت در 

آن اقدام نمایند.

دروس معارف اسلامی 
دانشگاه ها بازنگری می شود

مهر: رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها 
از ارزیابی و بازنگری دروس معارف اسلامی در 
دانشگاه ها خبر داد و گفت: دروس معارف اسلامی 
یك رسالت سنگین را در فرایند آموزش عالی 
بر عهده دارند؛ موضوع تربیت دانشجوی تراز و 
موضوع پاسخ دهی به نیازهای دانشجویان در حوزه 
معارف دینی به عهده دروس معارف اسلامی است. 
حجت الاسلام مصطفی رستمی افزود: رویکرد 
جدید نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها این 
است که یك بازخوانی دقیق نسبت به نیازهای 
فعلی و نسبت آن با محتوای فعلی صورت گیرد؛ 
هر مقدار که محتوای فعلی پاسخگوی نیازهای 
فعلی است، تقویت شده و هر مقدار از محتوای 
فعلی که پاسخگوی نیازهای موجود حال حاضر 
نباشد، بازخوانی و بازنگری شود. وی ادامه داد: 
اکنون این کار با دقت و سرعت آغاز شده و فرایند 
ارزیابی در حال انجام است. نشست استادان گروه 
معارف برگزار می شود، به عرصه های آموزشی 
غیرمکتوب ورود شده و متن های متنوعی در حال 

تولید است.
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یادداشت قرآنی

خبر

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
رسمى            برابر راى شماره 139760308001006375-1398/12/28 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف 
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه  ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
بلامعارض متقاضى آقاى سيد محمود منجگانى  فرزند سيد احمد  بشماره شناسنامه47  و شماره ملى 0652503691 
نسبت به ششدانگ يكباب منزل به مساحت 130/75 مترمربع قسمتى از پلاك 140- اصلى بخش 2 بيرجند از محل 
مالكيت سيد احمد منجگانى محرز گرديده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار 
ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم  ــليم و پس از اخذ رس اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس اعتراض،دادخواس

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9801669
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/02/18
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/03/02

على فضلى 
رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

شماره پرونده: 139804006092000088/1
شماره بايگانى پرونده: 9800127

شماره ابلاغيه: 139805106092001161
تاريخ صدور: 1398/01/31

دفترخانه ازدواج شماره 74 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى

ــن ديهيم نام پدر: على اصغر تاريخ تولد: 1370/12/03 شماره ملى: 0921732503 شماره  ــيله به آقاى حس بدين وس
ــهد، بلوار 22 بهمن، بهمن 26 كوچه شهيد حسين پور پلاك  ــند: مش ــانى: طبق س ــنامه: 0921732503 به نش شناس
ــتناد مهريه مندرج در سند  ــكه بهار آزادى به اس ــود كه خانم زهره زنده دل جهت وصول 114 عدد س 17 ابلاغ مى ش
ــوده و پرونده اجرايى به  ــما اجراييه صادر نم ــهد عليه ش ــماره 21350- 1391/08/16 دفتر ازدواج 74 مش ازدواج ش
ــده و طبق گزارش مورخ 1398/01/20 مأمور، محل اقامت شما به شرح  ــكيل ش ــه 9800127 در اين اداره تش كلاس
ــتانكار طبق ماده 18 آيين نامه اجرا مفاد اجراييه فقط يك مرتبه در  ــده، لذا بنا به تقاضاى بس ــناخته نش ــند ش متن س
ــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ  ــار محلى آگهى مى ش يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرايى جريان خواهد يافت. آ- 9800908  ــوب مى گردد، نس محس

م.الف 1003
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

آگهى فقدان سند مالكيت
ــده منظم به تقاضاى كتبى جهت  ــهاديه گواهى ش ــتناد دو برگه استش ــتا نيا كه به اس نظر به اينكه خانم مدينه روس
دريافت سند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده و مدعى است سند مالكيت 6 دانگ پلاك44 فرعى 
ــده است و برابر ثبت دفتر املاك  ــد به علت سهل انگارى مفقود ش ــهد متعلق به وى ميباش از 91 اصلى بخش15 مش
ــند مالكيت به شماره755201 الف  ــتا نيا ثبت و س ــهم مورد نظر ذيل صفحه 28 دفتر51 به نام مدينه روس تمامت س
91 صادر و تسليم مالك گرديده است دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد لذا به استناد ماده120 آيين نامه قانون  
ثبت مراتب يك  نوبت آگهى و متذكر ميگردد هر كس نسبت به ملك مورد نظر آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى 
ــار آگهى  اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل  ــد بايد ظرف مدت ده روز از انتش ــند مالكيت نزد خود ميباش وجود س
ــند معامله  سند رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهيست در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و  ــند يا س س
ــند معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى و تسليم آن به  ــند مالكيت يا س يا وصول اعتراض بدون ارائه س

متقاضى اقدام خواهد شد.9801663
على حيدرى دشت بياض

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك صالح آباد

آگهى ابلاغ اجراييه سند رهنى پرونده 9701094- اجراى ثبت سبزوار
ــماره  شناسنامه0781769191،ش ــماره  پدرمهدى،ش ــام  ن ــكى  كوش ــا  ثن ــه  ب ــيله  بدينوس
ملى0781769191،متولد92/3/23،به نشانى سبزوار،خ اميركبير9 باولايت مهدى كوشكى ومحمدطاهاكوشكى 
ــه  ملى0781419883،متولد87/5/16،ب ــماره  شناسنامه0781419883،ش ــماره  پدرمهدى،ش ــام  ن
ــماره  ــام پدرمحمدعلى،ش ــكى ن ــكى و مهدى كوش ــت مهدى كوش ــر9 باولاي ــبزوار،خ اميركبي ــانى س نش
ــگاه21و  دانش ــبزوار،خ  س ــانى  نش ــه  ملى0791064999،متولد56/11/20،ب ــماره  شناسنامه2018،ش
ــماره ملى0793537290متولد58/3/10به  ــماره شناسنامه517ش ــا ش ــيمين زمانيان نام پدرعلى رض س
ــماره 21184و23025  ــندرهنى ش ــتناد س ــپه باس ــود بانك س ــبزوار خ اميركبير9 ابلاغ ميش ــانى س نش
ــماره23 شهرسبزواراستان خراسان رضوى جهت وصول  تاريخ93/5/14و93/9/5 دفترخانه اسنادرسمى ش
ــارت تاخيرمتعلقه وازتاريخ  ــج ميليون ريال تاتاريخ تقاضا بانضمام خس ــى و پن مبلغ پنج ميلياردوپانصدوس
ــه  ــما اجراييه صادرنموده وپرونده اجرايى به كلاس ــويه كامل بدهى طبق مقررات عليه ش مذكور تا روزتس
ــده وطبق گزارش مورخ 97/12/16 اداره پست شهرستان سبزوار،محل  ــكيل ش 9701094 دراين اداره تش
اقامت شمابشرح متن سندشناخته نشده،لذابنابه تقاضاى بستانكار طبق ماده18آيين نامه اجرامفاداجراييه 
ــار محلى آگهى ميشودوچنانچه ظرف مدت10روز از تاريخ  فقط يكمرتبه دريكى ازروزنامه هاى كثيرالانتش
ــدام ننماييدموردوثيقه مندرج  ــبت به پرداخت بدهى خود اق ــوب ميگردد،نس اين آگهى كه روز ابلاغ محس
ــه و ازحاصل فروش آن طلب  ــتانكار پس از ارزيابى ازطريق مزايده فروخت ــندرهنى فوق باتقاضاى بس درس

بستانكاروحقوق دولتى استيفاخواهدشد.9801655
تاريخ انتشار:چهارشنبه98/2/18

رئيس ثبت اسنادواملاك سبزوار

اگهى مزايده اموال غير منقول (اسناد رهنى )
ــدانگ يك باب منزل مسكونى به  ــناد رسمى شش ــتند به مواد 121 و 122-آيين نامه اجراى مفاد اس مس
ــصد و چهل و پنج فرعى از نود اصلى مفروز و مجزى شده از سه هزار  ــماره پلاك ثبتى چهار هزار و شش ش
ــت فرعى از اصلى مذكور واقع در بخش دوازده نيمبلوك استان خراسان جنوبى به  ــت و سى و هش و دويس
ــانى: قاينات -خضرى كمربندى كشاورز پلاك 28 كه ششدانگ  ــت و يازده مترمربع به نش ــاحت دويس مس
عرصه و اعيان آن ذيل صفحه يكصد و هشتاد و هشت دفتر املاك ذيل شماره هشت هزار و هفتصد و پنجاه 
ــماره شناسنامه 83 و شماره ملى:  ــين رحمتى فرزند: غلامرضا به ش ــند مالكيت به نام: حس و يك ثبت وس

0889369471 صادر شده است. و محدود به حدود اربعه به شرح پرونده ثبتى شمالاً: درب و ديوار بطول 
ــرقاً: ديوار به ديواربطول بيست و هفت متر و بيست سانتيمتر  ــانتيمتر به خيابان ش نه متر و هفتاد و پنج س
به شماره چهار هزار و ششصد و چهل و شش فرعى جنوباً: ديواريست بطول پنج متر و شصت سانتيمتر به 
شماره باقيمانده نود فرعى غرباً: در دو قسمت اول ديوار مشترك بطول چهارده متر و هفتاد و پنج سانتيمتر 
به شماره چهار هزار و ششصد و چهل و چهار فرعى دوم ديوار مشترك بطول هفده متر و نود سانتيمتر به 
شماره چهار هزار و ششصد و چهل و چهار فرعى حقوق ارتفاقى ملك: ندارد.كه به موجب سند رهنى شماره 
ــال هزار و سيصد و نود و چهار  دفترخانه اسناد رسمى  ــه هزار و پانصد و ده مورخ دوازدهم بهمن ماه س س
ــهر نيمبلوك استان خراسان جنوبى در قبال مبلغ چهارصد ميليون ريال به عنوان اصل طلب  ــماره دو ش ش
به انضمام سود و خسارت تاخير تاديه موضوع بدهى آقاى: حسين رحمتى كه براى مدت ده سال در رهن 
بانك كشاورزى شعبه خضرى قرار گرفته است. چون متعهد ظرف مدت مندرج در سند به تعهدات خويش 
ــتند به ماده 34 اصلاحى قانون ثبت از دفترخانه تنظيم كننده سند  ــت ، بانك مرتهن مس عمل ننموده اس
راجع به وصول مبلغ (ششصد و هشتاد و چهار ميليون و هشتصد و پنجاه و سه هزار و سيصد و هفتاد ريال) 
ــتاد و چهار ميليون ريال به عنوان سود و  ــرح (چهارصد ميليون ريال  به عنوان اصل طلب و مبلغ هش به ش
مبلغ دويست ميليون و هشتصد و پنجاه و سه هزار و سيصد و هفتاد ريال خسارت تاخير تاديه تا تاريخ سى 
و يكم مرداد ماه سال هزار و سيصد و نود و هفت به انضمام جريمه دير كرد تا روز وصول ) تقاضاى صدور 
اجراييه بر عليه (متعهد) به عنوان وام گيرنده و راهن با مشخصات فوق را نموده و پرونده اى تحت كلاسه 
ــناد و املاك بخش نيمبلوك تشكيل شده است  9700060 در اين خصوص نزد واحد اجراى اداره ثبت اس
ــس از ابلاغ اجراييه و انقضاى مهلت مقرر قانونى به دليل اينكه متعهدين بدهى خويش را پرداخت يا  ــه پ ك
نزد صندوق ثبت توديع ننموده اند به درخواست بانك بستانكار نسبت به ارزيابى مورد رهن اقدام و بر طبق 
ــناس رسمى دادگسترى وارده بشماره 139705008285000643 مورخ دهم بهمن ماه سال  نظريه كارش
هزار و سيصد و نود و هفت ملك فوق با عرصه اى به مساحت دويست و يازده متر مربع اعيان حدوداً يكصد 
ــد. ملك مورد نظر ساختمانى است كه در يك طبقه (همكف) و با اسكلت  ــى و چهار مترمربع مى باش و س
فلزى و سقف بتنى( كامپوزيت) و با مهاربند جانبى اجرا شده است ساختمان داراى دو اتاق و هال و با كف 
ــراميك و ديوار هاى گچى ميباشد  ــپزخانه با كابينت ام دى اف و كف س موزاييك و ديوار هاى گچى و آش
ــقف سبك و فاقد كلاف  ــاختمان در داخل حياط داراى دو اتاق به صورت انبارى كه با مصالح بنائى و س س
(افقى-عمودى) اجرا شده است. نماى داخل حياط سيمان سفيد و كف حياط موزائيك ميباشد .كف سازى 
ــى و همچنين نماى بيرونى داخل  ــمت خيابان كاش حياط خلوت موزاييك و نماى داخل حياط خلوت س
ــاختمان داراى كاربرى مسكونى بوده و همچنين داراى انشعابات آب،برق،گاز و  ــى ميباشد.س معبر نيز كاش
تلفن ميباشد.لذا با در نظر گرفتن موقعيت و مصالح، ساختمان به مبلغ يك ميليارد و دويست ميليون ريال 
ــدانگ از  ــت مرتهن پلاك فوق بصورت شش ارزيابى و بدليل عدم وصول اعتراض قطعيت يافته و به درخواس
ساعت 9 الى 12 صبح روز سه شنبه مورخ: هفتم خرداد ماه سال نود و هشت در اداره ثبت اسناد واملاك 
ــهر خضرى دشت بياض به نشانى بلوار امام رضا(ع) از طريق مزايده حضورى به  بخش نيمبلوك واقع در ش
ــده شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادى نقداً  ــد.مزايده حضورى و نقدى از مبلغ ارزيابى ش فروش مى رس
ــت پرداخت بدهى هاى مربوط به آب،برق،گاز اعم از حق انشعاب و يا حق  ــود لازم به ذكر اس فروخته ميش
اشتراك و مصرف در صورتى كه مورد مزايده داراى آنها باشد و نيز بدهى هاى مالياتى و عوارض شهردارى 
ــد به عهده برنده مزايده است  ــده باش ــده يا نش و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آن معلوم ش
ــد ،حقوق دولتى به شرح ماده 40 آيين نامه اجرا نقداً وصول و  ــترد خواهد ش كه در صورت وجود مازاد مس
نسيه فقط راجع به طلب بستانكار با موافقت بانك بستانكار جايز مى باشد.ضمناً چنانچه روز مزايده تعطيل 
ــد و هرگاه  ــاعت و مكان مقرر برگزار خواهد ش ــمى گردد،مزايده روز ادارى بعد از تعطيلى در همان س رس
متعهد تا قبل از تنظيم صورتجلسه مزايده اقدام به پرداخت يا تعيين تكليف بدهى خويش ننمايند از انجام 

مزايده خوددارى مى گردد.9801631
تاريخ انتشار: چهارشنبه:هجدهم ارديبهشت ماه سال هزار و سيصد و نود و هشت                     

حميد رضا توسلى فرشه رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بخش نيمبلوك

آگهى فقدان سند مالكيت
سند مالكيت ششدانگ يك باب مغازه تحت پلاك باقيمانده 62فرعى از 3183-اصلى بخش 4 قزوين ذيل 
ــليم گرديده  ــماره چاپى 478293 بنام محمد صالحى صادر وتس ثبت38016 صفحه 296 دفتر 152 به ش
ــت سپس برابر سند قطعى به شماره 80988 مورخ 72/6/3 دفتر 29 قزوين تمامى مورد فوق به آقايان  اس
حميد احمدى ومجيد معمارزاده رحيمى (بالسويه) واگذار شده است سند اوليه در سهم مجيد معمار زاده 
رحيمى قرار گرفته وبنام حميد احمدى ذيل ثبت 40531 صفحه 84 دفتر 162 به شماره چاپى 120182 
سند مالكيت سه دانگ صادر وتسليم گرديده است سپس تمامى سه دانگ مالكيت حميد احمدى نيز برابر 
سند قطعى به شماره 14109 مورخ 86/6/26 دفتر 45 قزوين مع الواسطه مجيد معمار زاده واگذار گرديده 
است. سپس مالك با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعى فقدان سند به علت جابجايى گرديده وتقاضاى 
ــتناد ماده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت  ــند مالكيت المثنى خود را نموده كه مراتب به اس صدور س
اعلام مى گردد تا هر كس به نحوى از انحاء نسبت به ملك مذكور حقى داشت ويا معاملاتى به نفع او شده 
ــار اين آگهى تا مدت ده روز ضمن مراجعه به اين اداره  ــد از تاريخ انتش ــند نزد خود باش ويا مدعى وجود س
ــليم نمايد وچنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض  ــند معامله تس ــند مالكيت وس اعتراض خود را با ارائه اصل س
ــود اداره ثبت المثنى سند مالكيت را  ــند مالكيت ارائه نش ــد ويا درصورت اعتراض اصل س به اين اداره نرس
طبق مقرات صادر وبه متقاضى تسليم خواهد كرد اين آگهى در يك نوبت به شرح ذيل منتشرخواهد شد. 

9801629  تاريخ انتشار: 987/2/18 
حسن غلامحسينى

رئيس اداره ثبت اسناد واملاك منطقه يك قزوين 

آگهى آراء هيات حل اختلاف
ــند رسمى در اجراى  ــاختمان هاى فاقد س  موضوع ماده يك قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايى قانون ياد شده اسامى افرادى كه اسناد عادى يا رسمى آنان در 
هيات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك شيروان رسيدگى و تاييد قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به 

فاصله 15 روز در دو نشريه آگهى هاى ثبتى (كثير الانتشار و محلى) بشرح ذيل آگهى مى گردد.
ــدانگ يك باب منزل مسكونى به  ــه پرونده 001-98 آقاى مجيد فاطمى پورفرزند صادق  در شش 1-كلاس
مساحت 155/40 متر مربع تمامى پلاك شماره 6721 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى از مالك 

رسمى ازتمامى مالكيت خاور سلطان صحت و مالكيت مشاعى متقاضى
ــين  در ششدانگ يك باب منزل به مساحت  ــه پرونده 303-97  خانم فرهناز حق پناه فرزند حس 2-كلاس
ــمى از  ــيروان خريدارى از مالك رس ــمتى از پلاك 704 اصلى واقع در قطعه يك ش 250/2 متر مربع قس

مالكيت روشنعلى كريم زاده
ــاحت  ــدانگ يك باب منزل به مس ــه پرونده 310-97  آقاى ابوالفضل درا فرزند ابراهيم  در شش 3-كلاس

267/50 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 163 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى از مالك رسمى 
ازذيل تمامى مالكيت مشاعى متقاضى

4-كلاسه پرونده 242-97  آقاى الهيار داورى فرزند عليدر سه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب مغازه به 
ــماره 10708 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى از  ــمتى از پلاك ش ــاحت 28/9 متر مربع قس مس

مالك رسمى از مالكيت سيد نصراله ساعد
ــين در سه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب  ــه پرونده 243-97  خانم راضيه مقتدرى فرزند حس 5-كلاس
ــى باغات و حومه  ــماره 10708 فرعى از 13 اصل ــمتى از پلاك ش ــاحت 28/9 متر مربع قس ــازه به مس مغ

خريدارى از مالك رسمى از مالكيت سيد نصراله ساعد
ــدانگ يك باب منزل به مساحت  ــه پرونده 309-97  آقاى ولى كارگر فلاح فرزند ابراهيم  در شش 6-كلاس
ــمى از  ــماره 28 فرعى از 2 اصلى مزرعه حصار خريدارى از مالك رس ــر مربع تمامى پلاك ش 202/15 مت

مالكيت تمامى ورثه هاى حسين زارع
ــن زاده مقدم فرزند على محمد در ششدانگ يك باب منزل  ــه پرونده 284-97 خانم رحيمه حس  7-كلاس
ــماره 5659 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه  ــمتى از پلاك ش ــاحت 138 متر مربع قس ــكونى به مس مس

خريدارى از مالك رسمى از مالكيت مسلم قادرى 
ــاحت  ــدانگ يكباب گلخانه به مس ــى صدوقى فرزند على اصغر درشش ــده 55-97آقاى ول ــه پرون -8كلاس
1304/30مترمربع قسمتى از پلاك 3اصلى اميرآباد خريدارى از مالكين رسمى خانمها بى بى زهرا حسينى 

وراضيه بگم حسينى ورثه هاى سيدصادق حسينى
به اين وسيله به فروشندگان و مالكين مشاعى و اشخاص ذينفع در آراى اعلام شده ابلاغ مى گردد چنانچه 
اعتراضى دارند بايد از انتشار آگهى و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ــليم اعتراض  ــيد اخذ نمايند. معترضين بايد ظرف يك ماه از تاريخ تس ــليم و رس ثبت محل وقوع ملك تس
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل نمايند و گواهى تقديم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحويل دهند. در صورتى كه اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردد يا معترض گواهى تقديم دادخواست به 
ــند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالكيت  دادگاه عمومى محل ارائه ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور س

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.9801597
تاريخ انتشار نوبت اول: 98/02/18

تاريخ انتشار نوبت دوم : 98/03/02
صمد ابراهيم زاده

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شيروان

آگهى فقدان سند مالكيت
نظريه اينكه آقاى حسين رمضانپور  فرزند عباسعلى  به شماره شناسنامه 1291به استناد دوبرگ استشهاديه 
گواهى شده منضم به تقاضاى كتبى جهت دريافت سندمالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده 
ومدعى آمد كه سند مالكيت دوسهم از11سهم سه دانگ مشاع به استثناء ثمن عرصه واعيان  بشماره پلاك 
10201فرعى  از 13اصلى واقع در قطعه سه شيروان بخش 5قوچان به آدرس  روبروى پل حكيم كه متعلق 
ــد بعلت نامعلومى مفقود شده است با بررسى دفتر املاك معلوم گرديده كه سند مالكيت  ــان مى باش به ايش
آن بشماره چاپى  193862ذيل دفتراملاك365صفحه316 بشماره ثبت 67554بنام نامبرده صادروتسليم 
گرديده است   دفتر املاك بيش ازاين حكايتى ندارد لذا به استناد تبصره يك اصلاحى ماده 120آييننامه 
قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهى ومتذكر ميگرددهركس نسبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده 
يا مدعى وجود سندمالكيت نزد خود مى باشد بايستى ظرف 10روز ازتاريخ انتشار آگهى اعتراض خود را به 
همراه اصل سند مالكيت يا سندمعامله رسمى به اين اداره تسليم نمائيدبديهى است درصورت عدم وصول 
اعتراض درمهلت مقرر يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمى نسبت به صدور سند 

مالكيت المثنى وتسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد.9801607        تاريخ انتشار:98/02/18
صمد ابراهيم زاده

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شيروان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى
 فاقد سند رسمى

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى

ــن تكليف وضعيت ثبتى  ــورخ1/29/ 1398 هيات اول موضوع قانون تعيي ــماره 1398/104 م برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك اسدآباد تصرف مالكانه  ــند رسمى مس ــاختمان هاى فاقد س اراضى و س
ــى فر فرزند محمدعلى بشماره شناسنامه 719 صادره ازاسدآباد در  بلامعارض متقاضى آقاى هومن خاموش
شش دانگ يك قطعه زمين مزروعى آبى به مساحت 55315/10 متر مربع در قسمتى از پلاك 51 اصلى 
ــمى آقاى كرمعلى گدارى محرز گرديده  ــتاى وندرآباد  خريدارى از مالك رس وندرآباد  واقع در اراضى روس
است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص 
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــبت به صدور س نس
ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند.بدهى اس اعتراض،دادخواس

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.( م الف  71) آ-9800876
تاريخ انتشار اول  98/02/3

تاريخ انتشار دوم  98/02/18
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند 
رسمى

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى

ــن تكليف وضعيت ثبتى  ــورخ1/29/ 1398 هيات اول موضوع قانون تعيي ــماره 1398/105 م برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك اسدآباد تصرف مالكانه  ــند رسمى مس ــاختمان هاى فاقد س اراضى و س
ــنامه 719 صادره ازاسدآباد در  ــماره شناس ــى فرزند محمدعلى بش بلامعارض متقاضى آقاى هومن خاموش
ــمتى از پلاك 51 اصلى  ــاحت 55109 متر مربع در قس ــش دانگ يك قطعه زمين مزروعى آبى به مس ش
وندرآباد  واقع در اراضى روستاى وندرآباد  خريدارى از مالك رسمى آقاى ملك محمد خزايى محرز گرديده 
است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص 
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــبت به صدور س نس
ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند.بدهى اس اعتراض،دادخواس

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.( م الف  73) آ-9800877
تاريخ انتشار اول  98/02/3

تاريخ انتشار دوم  98/02/18
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــون تعيين تكليف  ــات اول موضوع قان ــماره 139760306015007746 -1397/08/27 هي ــر راى ش براب
ــت ملك تايباد  ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثب ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه  ــماره شناس ــه بلامعارض متقاضى خانم حفصه خدادادى كراتى فرزند عبدالخالق بش ــات مالكان تصرف
ــه دانگ مشاع از ششدانگ يك باب منزل دو طبقه به مساحت 120  0740070541 صادره از تايباد در س
ــهد  ــده از 765 و 1038 فرعى از 251 اصلى واقع در بخش 14 مش متر مربع پلاك 1757 فرعى مجزا ش
شهرستان تايباد خريدارى از محل تمامت مالكيت مجتبى كريمدادى و تمامت پلاك محرز گرديده است. 
ــخاص  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــبت به صدور س نس
ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور  اعتراض ، دادخواس

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9800862
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/03 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/18

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306015007747 -1397/08/27 هيات اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
ــنامه 117 صادره از تايباد در  ــماره شناس مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى اكبر كريم زاده فرزند احمد بش
ــاع از ششدانگ يك باب منزل دو طبقه به مساحت 120 متر مربع پلاك 1757 فرعى مجزا  ــه دانگ مش س
ــتان تايباد خريدارى از محل  ــهد شهرس ــده از 765 و 1038 فرعى از 251 اصلى واقع در بخش 14 مش ش
ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب  تمامت مالكيت مجتبى كريمدادى و تمامت پلاك محرز گرديده اس
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى 
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره  ــته باش اعتراضى داش
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس تس
قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد. 9800865
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/03    تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/18

غلامرضا آقازاده / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 139760306015000675 -1397/02/08 و راى اصلاحى 139760306015008967-
ــند رسمى  ــاختمانهاى فاقد س 97/10/10 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم حوره عطائى فرزند  مس
عطامحمد بشماره شناسنامه 99 صادره از قائن در ششدانگ يكباب انبارى به انضمام محوطه وصل به آن به 
مساحت 431,25 متر مربع پلاك 251 اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان تايباد خريدارى از محل 
ــهم الارثى عبداله معصومى) و قسمتى از پلاك محرز  ــمتى از مالكيت مرحوم غلامرسول معصومى (س قس
ــود در صورتى  ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش گرديده اس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين  كه اش
آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت  ــليم اعتراض ، دادخواس تس

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9800867
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/03   تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/18
غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

سازمان ثبت اسناد و املاك كشور
حوزه ثبت ملك ناحيه دو رشت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى ماده سه قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
ــون تعيين تكليف  ــورخ 1397/12/08 هيات موضوع قان ــماره 139760318603006168م ــر راى ش براب
ــت ملك ناحيه  ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثب ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــليمان به شماره شناسنامه  ــليمان عبدالكريم فرزند س ــت تصرفات مالكانه بلامعارض خانم اميرا س دو  رش
ــتمل بر ساختمان به  ــدانگ يك قطعه زمين مش 2581388552 صادره از عراق در قريه بيجاركن در شش
مساحت 102/64 متر مربع پلاك فرعى 17640 از اصلى 75 مفروز مجزى از پلاك 150 از اصلى 75 واقع 
ــمى آقاى قربانعلى سلمانى  كويخى محرز گرديده است ، لذا  ــت خريدارى از مالك رس در بخش چهار رش
ــبت  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى ميش
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش به صدور س
ــليم اعتراض  ــيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس ماه  اعتراض خود را به اين اداره تس
ــورت انقضاى مدت مذكور و عدم  ــت در ص ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس دادخواس

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ-9800858  م الف 279
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/03  تاريخ انتشار نوبت دوم : 18 /1398/02

حسين اسلامى كجيدى - مدير واحد ثبتى حوزه
ثبت ملك ناحيه 2 رشت

 معارف/ غلامرضا محمدی  چند روز پیش، مستند »داستان کافی« در گردهمایی مبلغان 
ماه رمضان در قم رونمایی شد؛ مستندی داستانی که به نویسندگی و تهیه کنندگی امین 

سعادتی و کارگردانی حنظله تاج الدینی ساخته شده و زندگی مرحوم شیخ 
احمد کافی را روایت می کند. در آغازین روزهای ماه مبارک رمضان و فصل 
تبلیغ طلاب حوزه های علمیه، به سراغ نویسنده و تهیه کننده این مستند 

رفتیم. امین سعادتی که خود طلبه است، چند سالی هست که در حوزه 
فیلم سازی فعالیت می کند و پیش از این در مقام مشاور، در ساخت 

مجموعه تلویزیونی »پرده نشین« هم نقش داشته است.

  قطعاً خود مرحوم کافی به عنوان یک 
شخصیت ویژه، شایسته توجه است، اما 
احساس  تبلیغی  جامعه  در  آیا خلأیی 

کردید که به سراغ این سوژه رفتید؟
هر چند در عرصه تبلیغ، فعالیت های خوبی 
انجام می شود؛ هم در سطح کلان و هم 
توسط طلبه ها در میان مردم، اما در مجموع، 
تبلیغ به نسبت آنچه انتظار می رفته رشد 
نداشته است؛ در گذشته و زمانی که روحانیت 
موقعیت فعلی را نداشت، حرکت های بزرگی 
انجام می شد و اگر بخواهیم امکانات و 
موقعیت فعلی را در نظر بگیریم باید اتفاقات 
بهتری رخ می داد. همین امروز در خیلی جاها 
کمبود احساس می شود و افرادی هستند 
که هیچ آشنایی با دین ندارند. سر صحنه 
سریال پرده نشین که با عوامل ساخت برخورد 
داشتم، خیلی از آن ها بسیاری از مفاهیم اولیه 
برایشان تازه بود؛ انگار اصلاً کسی با آن ها 

صحبت نکرده بود.

  این به ساز و کار و سازمان های متولی 
برمی گردد یا به خلقیات طلاب ؟

هر دو طرف مسئولیت خودشان را دارند؛ هم 
مسئولان نسبت به دیگر حوزه ها، آن طور که 
باید در بحث تبلیغ سرمایه گذاری نکرده اند 
و هم خود طلبه ها؛ اگر چه هر کس تلاش 
خودش را می کند. زمانی در نبود امکانات، 
امثال کافی فعالیت کردند؛ امروز هم برخی 
طلبه ها خودجوش کارهایی انجام می دهند اما 
هنوز پس از 4۰ سال از پیروزی انقلاب یکی 
مثل آقای کافی نداریم. این تعبیر را بزرگانی 

مثل آیت الله سبحانی هم داشتند.

  مرحوم کافی چه ویژگی هایی داشته 
که به عنوان شاخص مطرح می شود؟

یکی از مهم ترین ویژگی ها که افراد مختلف 
درباره آن صحبت می کردند، گره گشایی از 
کار مردم بوده؛ پسر مرحوم کافی از ایشان 
نقل می کند که »آن چیزی که من پایین 
منبر گرفتم بیشتر از آن چیزی بود که 
بالای منبر گرفتم«؛ منظورشان این بوده که 
گره گشایی از کار مردم توفیقات بیشتری به 
ایشان داده تا سخنرانی؛ مثل رسیدگی به 
سفره و ما یحتاج مردم تا جایی که ایشان 
به واسطه چهره محبوب و شناخته شده ای که 
در بازار و بین مردم داشته است، به نقلی به 
حدود 42۰۰ خانواده کمك می کرده. باز پسر 
ایشان می گفت در سطح کشور جایی نیست 
که ما برویم و آقای کافی آن جا نرفته باشد؛ 
آن هم با توجه به کمبود امکانات آن روز و 
در بحث خدمات اجتماعی یك تنه مثل یك 
کمیته امداد کار می کرد. از سوی دیگر، ایشان 
روزی چندین منبر می رفته؛ آن هم منبرهای 
طولانی آن روز و مردم هم به سبك و سیاقی 
که قدیم بوده، از پای این منبر پای منبر بعدی 
می رفتند و نمی شد روی منبر حرف تکراری 
زد. از شاخصه های دیگر ایشان، توبه دادن 
جوان ها بوده؛ آن هم در اوضاع و احوالی که 
فساد و فحشا در دسترس عموم بوده است؛ 
از جمله یکی از گنده لات های تهران به اسم 
شاغلام که با صحبت های آقای کافی متحول 
و خادم مهدیه تهران می شود! ایشان پس از 

توبه هم این افراد را رها نمی کرده؛ برایشان 
کار فراهم می کرده؛ زندگی شان را سر و سامان 
می داده و... حتی اگر کارگاهی که بنا بوده فرد 
توبه کرده در آن کار کند، به کارگر نیازی 
نداشته، مرحوم کافی خودش دستمزد آن فرد 
را از طریق صاحب کارگاه پرداخت می کرده تا 

او به محیط قبلی بازنگردد.

  اقتضای چنین رفتاری، دمخور بودن 
با مردم و پایین آوردن خود است؛ در 
مقابل می بینیم که برخی روحانیون 
و...  روحانیت  مثل شأن  دارند  تعابیری 
که شاید رفتار امثال مرحوم کافی را 
به مرحوم  که  نپسندند؛ همان طور 

صفایی حائری هم انتقاداتی می شد...
اصلاً یکی از ویژگی هایی که برای ایشان ذکر 
می کنند، همین است که اصطلاحاً اهل آن 
نبود که خودش را بگیرد و... در جمع ها سریع 
با مردم قاطی می شد و لباس خیلی برایش 
موضوعیت نداشت؛ اکنون هم هستند طلابی 
که در برخورد با جوان ها همین روش را دارند 
اما آقای کافی جامع این ویژگی ها بوده است. 
از آن طرف، ایشان در فن خطابه هم مهارت 
داشته و اکنون هم خیلی از سخنرانی های 
ایشان طرفدار دارد و حتی از برش های 
سخنرانی ایشان به عنوان نمونه آموزشی 

استفاده می شود.

 آیا ورود برخی طلبه ها به حوزه 
برای  جدید  فناوری های  از  استفاده 
تبلیغ، مثل خود شما که در عرصه 

فیلم سازی فعالیت می کنید، به این 
معنی است که شیوه سنتی تبلیغ دیگر 

پاسخگو نیست؟
شیوه سنتی جای خودش را دارد و 
شیوه های نوین هم جای خودشان را؛ به 
این معنی که ما باید از فرصت های جدید 
استفاده کنیم؛ مثلًا آقای کافی در دوره 
خودش از بهترین فناوری آن زمان که نوار 
کاست بود، استفاده کرد و نتیجه هم گرفت. 
البته هنوز که هنوز است، تبلیغ چهره به 
چهره و سنتی عمق تأثیرش چه بسا بیشتر از 

تبلیغ با استفاده از ابزارهای 
جدید هم باشد ولی قطعاً از 
عمومی،  اطلاع رسانی  زاویه 
مخاطب، توانایی پخش، 
تأثیر احساسی و عاطفی 
و...؛ نقاشی، شعر، فیلم و... 
هم جایگاه خودش را دارد. 
اما متأسفانه در مجموع 
خیلی به این حوزه ها بها داده 
نمی شود. در ساخت همین 
مستند، ما با سختی هایی 
مواجه بودیم؛ ما با بودجه ای 
بسیار کمتر از یك مستند 
دیگر  سوژه ای  درباره  مشابه 

کار کردیم و کار را در فضای جهادی پیش 
بردیم؛ هر چند نسبت به سال های گذشته 
فضا بهتر شده. از آن طرف در فضای هنری 
و رسانه ای هم خیلی طلبه ها را نمی پذیرند، 
با اینکه توانایی های بسیاری هست؛ ما طلبه 

نویسنده و کارگردان خوب کم نداریم.

یکی از مهم ترین 
ویژگی های مرحوم 
کافی گره گشایی از 

کار مردم بوده؛ از 
ایشان نقل می شود 
»آن چیزی که من 
پایین منبر گرفتم 

بیشتر از آن چیزی 
بود که بالای منبر 

گرفتم«

برش
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 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا حی یا قیوم
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 »زیگمار گابریل« وزیر خارجه پیشین آلمان با هشدار در مورد 
جنگ اقتصادی این کشور با آمریکا گفت فردی مانند دونالد 

ترامپ همواره به دنبال یک دشمن است.

فردریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
می گوید افق سیاسی برای حل بحران ونزوئلا کمرنگ است 
و راه حل هرچه که هست باید ونزوئلایی و به دور از دخالت 

نظامی باشد.

عبدالله اوجالان، رهبر محبوس پ.ک.ک در پیامی از کردها 
خواست از درگیری های نظامی در سوریه خودداری کرده و به 

نگرانی های امنیتی آنکارا توجه کنند.

کریستین لاگارد، مدیر کل صندوق بین المللی پول در 
اظهاراتی اعلام کرد تنش های تجاری میان چین و آمریکا 

اقتصاد جهان را تهدید می کند.

»استیون منوچین« وزیرخزانه داری آمریکا برای سومین 
بار درخواست کنگره آمریکا مبنی بر ارائه اظهارنامه دونالد 
ترامپ را که مربوط به 6 سال گذشته می شود، رد کرد و این 

درخواست را غیر قانونی خواند.

احتمال قتل »گوآیدو« توسط آمریکا برای توجیه حمله به ونزوئلا

فتنه سیاهِ »سیا«
  جهان  نزدیک به چهار ماه پس از آغاز بحران در ونزوئلا 
و در حالی که تاکنون تمام تیرهای واشنگتن برای سرنگونی 
نظام قانونی حاکم بر کاراکاس به سنگ خورده، منابع خبری از 
توطئه جدید یانکی ها برای توجیه دخالت نظامی در این کشور 
حکایت دارد. در همین راستا گزارشگر پیشین سازمان ملل در 
امور ونزوئلا، از احتمال قتل »خوآن گوآیدو« از سوی سازمان 
سیا برای توجیه حمله به این کشور خبر داد. آلفرد زایاس با 
اشاره به شکست کودتای نافرجام آمریکایی در ونزوئلا گفت: 
شکست ایالات متحده در جایگزین کردن گوآیدو به جای 
مادورو ممکن است واشنگتن را به قتل رهبر قانونی ونزوئلا 
)مادورو( تحریک کند؛ رویکردی که آمریکا مدت هاست آن 
را دنبال می کند. به گفته زایاس، حتی اگر آمریکا موفق به 
قتل مادورو شود، بازهم کسی که زمامدار امور ونزوئلا می شود 
گوآیدو نخواهد بود بلکه بر اساس بند ۲۳۳ قانون اساسی، 
معاون وی سکان رهبری کشور را به دست می گیرد؛ پس 
ممکن است سناریوی دیگر مد نظر مقامات کاخ سفید باشد. 
این توطئه انجام عملیات دروغین است که در راستای آن 
سازمان سیا دست به قتل گوآیدو زده و از این اقدام برای 

توجیه حمله به ونزوئلا استفاده می کند.
مقام های دولت آمریکا در روزهای اخیر بارها درباره احتمال 
دخالت نظامی علیه دولت مادورو صحبت کرده اند. مایک 

پمپئو وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه با نقض منشور ملل 
متحد در ضرورت عدم مداخله در امور داخلی کشورهای 
مستقل دخالت نظامی در ونزوئلا را منتفی ندانست. روسیه 
و چین به عنوان اعضای دائم شورای امنیت درباره هرگونه 

مداخله نظامی در ونزوئلا هشدار داده اند.  
همزمان با این تحولات خبرگزاری رویترز نیز در خبری 
اختصاصی گزارش کرد که مایک پنس معاون ترامپ در 
تلاش است با پیشنهادات اغواکننده، ارتش ونزوئلا را علیه 
مادورو تحریک کند. گوآیدو بتازگی ضمن اعتراف به شکست 
کودتا، علت این ناکامی را در وفاداری ارتش به مادورو عنوان 
کرده بود. اوایل اردیبهشت، گوآیدو با انتشار نواری ویدئویی، 
ارتش و مردم ونزوئلا را دعوت به شورش کرد که عدم حمایت 
ارتش و مردم ونزوئلا موجب شکست کودتا شد. در پی آن روز 
یکشنبه وزیر امور خارجه ونزوئلا اعلام کرد، تلاش مخالفان 
برای سرنگون کردن دولت مادورو کاملاً شکست خورده است. 
خورخه آریزا، که به روسیه سفر کرده دیروز نیز در اظهاراتی 
اعلام کرد که کاراکاس برای هر سناریویی آماده است و به 
اقدام نظامی احتمالی آمریکا واکنش متقابل نشان خواهد داد. 
این اظهارات خورخه آریزا در واکنش به صحبت های گوآیدو 
بیان شد. رهبر مخالفان گفته بود گزینه مداخله نظامی آمریکا 

در ونزوئلا را بررسی می کند. 

بدون تیتر

اتاق فکر

هیل: رئیس جمهوری آمریکا با امضای یک 
دستور اجرایی، ستوان یکم سابق ارتش آمریکا 
را که به قتل یک زندانی عراقی محکوم شده 

بود، عفو کرد.
اسپوتنیک: بر پایه اطلاعاتی که یکی از 
انجمن های نظامی دانمارک به دست آورده، 
در دو سال گذشته بیش از 100 مورد آزار 

جنسی در ارتش دانمارک رخ داده است.

مؤسسه مطالعات جنگ پیش بینی کرد
بیش فعالی داعش در ماه رمضان 
اندیشکده آمریکایی »مؤسسه مطالعات جنگ« 
در گزارشی پیش بینی کرد که گروه تروریستی 
داعش در ماه مبارک رمضان حملاتی را علیه 
مسیحیان انجام خواهد داد. در این گزارش آمده 
است: گروه تروریستی داعش احتمالاً حملات 
تروریستی دیگری را هم در ماه مبارک رمضان 
در سال ۲01۹ علیه مسیحیان انجام خواهد 
داد. بر اساس این گزارش، در ماه آوریل سال 
جاری میلادی دو حمله تروریستی در روسیه 
خنثی شد. هدف گروه تروریستی داعش از انجام 
این حملات ایجاد رعب و وحشت و بی ثبات 
کردن کشور های دیگر است. چند روز پیش هم 
پلیس فرانسه اعلام کرد چهار عضو یک گروه 
تروریستی را که قصد حمله به حوالی کاخ الیزه 
را داشتند، بازداشت کرده است. شایان ذکر 
است، گروه تروریستی داعش در پی شکست 
خود در عراق و سوریه هر ساله در ماه مبارک 
رمضان با هدف ایجاد رعب و وحشت حملاتی 
را برنامه ریزی می کند. تروریست های داعش 
علاوه بر حملات مرگبار سریلانکا، حملات 
تروریستی دیگری با مقیاس کوچک تر هم در 
عربستان سعودی و بنگلادش انجام دادند. شاید 
وحشتناک تر از حملات مرگبار سریلانکا، انتشار 
یک ویدئوی جدید از ابوبکر بغدادی، سرکرده 
این گروه تروریستی باشد. داعش چند روز پیش 
پس از پنج سال ویدئویی را منتسب به ابوبکر 

بغدادی منتشر کرد.
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  ناتوانی سامانه دفاعی صهیونیست  ها 
شکست گنبد کاغذی 

اسرائیل
ایسنا: به دنبال تقابل نیروهای مقاومت 
فلسطین با صهیونیست ها در روز های 
گذشته و شلیک بیش از 650 راکت به 
مواضع آن ها، رئیس پیشین رکن اطلاعات 
ارتش رژیم صهیونیستی به ناتوانی سامانه 
دفاع موشکی گنبد آهنین برابر موج 
حمله های راکتی اشاره کرد. سخنگوی 
شاخه نظامی حماس نیز تأکید کرد که 
گردان های القسام توانست سامانه گنبد 
آهنین را دور زده و از آن عبور کند.  
ابوعبیده تصریح کرد  این گردان ها با 
تاکتیک شلیک همزمان ده ها راکت در 

یک دور، از گنبد آهنین، عبور کرد. 

چرا ایران باید با دولتی که برجام را پاره کرد مذاکره کند؟
فارس: استفان والت، نظریه پرداز معروف آمریکایی در یادداشتی درباره سیاست های 
ضدایرانی دولت ترامپ به موضوع عهدشکنی ایالات متحده پرداخته و گفته است چرا 
ایران باید با چنین دولتی مذاکره کند؟ استفان والت در این یادداشت که در نشریه 
»فارین پالیسی« منتشر شده، با ابراز تردید در خصوص اثرگذاری تحریم های ضدایرانی 
آمریکا نوشته است: »تحریم های سخت تر علیه ایران احتمالاً نمی توانند این کشور را 
قانع کنند که همه خواسته های آمریکا را بپذیرد؛ بویژه آنکه ایالات متحده دیگر آن 
پشتوانه چندملیتی دوران مذاکره در خصوص برجام را با خود ندارد.« وی که استاد 
دانشگاه هاروارد و از نظریه پردازان مشهور حوزه روابط بین الملل است، در ادامه یادداشت 
خود آورده است: »حتی کشورهای ضعیف تر از ایران هم تمایلی به تسلیم شدن در 
برابر باج خواهی ندارند؛ چراکه این امر منجر به طرح خواسته های بیشتر می شود.« 
استفان والت همچنین در یادداشت خود با طرح این پرسش که »هدف دولت ترامپ 
در خصوص ایران چیست؟« تأکید کرده است: »چرا ایران باید با دولتی که برجام را پاره 
کرده و بارها در تعامل با شرکای تجاری خود زیر قولش زده به توافق برسد؟ اگر دولت 
آمریکا دنبال چنین گزینه ای است، احتمالاً ناامید خواهد شد.« این نظریه پرداز آمریکایی 
در بخش دیگری از این یادداشت با اشاره به احساسات میهن دوستانه ایرانیان نوشته 
است: »مردم ایران در مواجهه با رویکرد تحریمی دولت آمریکا ممکن است نسبت به 

ابرقدرتی که سعی می کند اقتصاد آن ها را فلج کند، خشم بیشتری پیدا کنند«.
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 انعکاس

عکس نوشت

محافظان جدید پاپ
مراسم معارفه ۲۳ گارد سوئیسی واتیکان روز گذشته در حیاط دامازوس واتیکان 
برگزار شد. این نیروهای تازه کار همچنین با پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های 
جهان دیدار کردند. پاپ در این مراسم ضمن ابراز خرسندی از حضور این نیروهای 
تازه کار خدمت کردن آن ها در واتیکان را مقدس عنوان کرد و گفت: در طول 
خدمت خود تلاش کنید بر اساس اصول اخلاقی و معنوی رفتار کنید که این 
به شما کمک خواهد کرد در جامعه با نگرش درست زندگی کنید. گاردهای 
سوئیسی واتیکان نیروهای با لباس های مخصوص و با سلاح نیزه هستند. گارد 
پاپی سوئیس یک نیروی زمینی کوچک است که زیر نظر سریر مقدس قرار 
دارد. این نیرو وظیفه حفاظت از پاپ و کاخ واتیکان را بر عهده دارد و به صورت 

غیررسمی نیروی نظامی واتیکان به شمار می آید.

 دموکراسی در محاق ترامپ تعرفه واردات را افزایش داد ادامه عملیات ارتش سوریه در »حماه«
 70 تروریست کشته یا 

زخمی شدند
صدور دستور توقف 

مذاکرات تجاری با چین
 انتخابات استانبول

 ابطال شد
فارس: ارتش سوریه همچنان به 
عملیات خود در شمال و شمال غرب 
استان حماه ادامه می دهد و موفق شد 
چند منطقه را آزاد کند و شماری از 
تروریست ها را نیز از پای درآورد.  
نیروهای سوری در آغاز عملیات خود 
توانستند روستای »الجنابره« و مزارع 
اطراف آن و ارتفاعات »تل عثمان« در 
غرب استان حماه را آزاد کنند. عناصر 
تروریستی قصد پاتک به مواضع ارتش 
سوریه را داشتند که ناکام ماندند. در 
جریان این پاتک بیش از 70 تروریست 

کشته و زخمی شدند. 

ایرنا: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
با صدور دستور توقف مذاکرات تجاری با 
چین اعلام کرد که تعرفه واردات کالاهای 
چینی و شمار محصولات چینی مشمول 
تعرفه واردات را افزایش خواهد داد. 
ترامپ می گوید تعرفه های 10 درصدی 
۲00 میلیارد کالای چینی روز جمعه به 
۲5 درصد افزایش خواهد یافت و بیش از 
۳۲0 میلیارد دلار کالای وارداتی دیگر از 
چین نیز بزودی با ۲5 درصد تعرفه روبه رو 
خواهند شد. او تأکید دارد که آمریکا در 
تجارت با چین سالانه 500 میلیارد دلار از 

دست می دهد . 

مهر: در انتخابات شهرداری های ترکیه 
حزب حاکم، شهرداری استانبول را 
به رقیب خود، اکرم امام اوغلو از حزب 
مردم جمهوریخواه باخت، اما علیه نتایج 
انتخابات به کمیسیون انتخابات شکایت 
کرد. کمیسیون انتخابات هم اعلام کرده 
که با لغو انتخابات برگزار شده شهرداری 
استانبول، برگزاری این انتخابات باید تکرار 
شود. همزمان با اعلام این خبر هواداران 
اکرم امام اوغلو به خیابان آمدند اما اردوغان 
با دفاع از تصمیم برگزاری انتخابات مجدد، 
این اقدام را گامی مهم برای تقویت 

دموکراسی در این کشور عنوان کرد.

  صاحب امتیاز: 
مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  مدیر مسئول:
      ایمان شمسایی

  سردبیر:
     امیر جلیلی نژاد

/ع
۹۸
۰۱
۵۹
۵

«آگهى مناقصه عمومى تك مرحله اى»
︀﹡︀︐︧﹞آرا ︤︊ ﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥: ﹀︶ و ﹡﹍︡اری ﹁︱︀ی︨ 

١)  ﹝︊﹙︼ و ﹡﹢ع ︨︍︣ده ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥: ﹝︊﹙︼ ︲﹞︀﹡️ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ︮﹢رت ﹝﹆︴﹢ع ︋﹥ ﹝﹫︤ان  ٢٠۵/٠٠٠/٠٠٠ ر︀ل 
﹝﹩ ︋︀︫︡ ﹋﹥ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡︡ ︋﹥ ︮﹢رت وار ﹤︋ ︧︤︀ب ٢٠٩١۵٢٠٠٧١ ︋︀﹡﹉ ︑︖︀رت ︫︣داری ︤د و ︀ ︋﹥ ︮﹢رت ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ 

در و︗﹥ ︧︀ب ﹝︢﹋﹢ر و ︀ اوراق ﹝︪︀ر﹋️ ︋﹩ ﹡︀م ︋︀︫︡ .
.︫︡︀ ︍︣ده ا﹡︖︀م ︑︺︡ات: ﹝︊﹙︼ ︲﹞︀﹡️ ا﹡︖︀م ︑︺︡ات در ﹨﹠﹍︀م ︻﹆︡ ﹇︣ارداد﹝︺︀دل ١٠در︮︡ ﹝︊﹙︼ ﹇︣ارداد ﹝﹩︋  ٢)﹝︊﹙︼ و ﹡﹢ع︨ 

﹢د.  ︣داری ︤د ︑︀﹝﹫﹟ ا︻︐︊︀ر ﹝﹩︫  ︀ل٩٨و٩٩︫  ﹢د︗﹥︨   ︋﹏﹞ ︣وژه از ٣)﹡﹢ه ︑︀﹝﹫﹟ ا︻︐︊︀ر︎︣وژه:︎ 
 ﹤﹡︀﹞︣﹞  ﹤﹡︀︠︣﹫︋د ﹤ ﹫︪﹠︀دات︋   ︎﹜﹫﹚︧︑ ︡ا﹋︓︣ ︑︀ر  .︡︀︫ــ  ︋﹩﹞ ٩٨/٠٢/١٨ ا︨ــ﹠︀د: ز﹝︀ن ﹁︣وش ا︨ــ﹠︀د از ︑︀ر ﹏﹢︑ و ︡︣  ︠️﹚﹞
اداره ︣ا︨️ ︫︣داری ︑︀ ︀︎︀ن و﹇️ اداری روز ︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٣/٠١  ﹝﹩ ︋︀︫︡ و ﹋﹙﹫﹥ ︎﹫︪﹠︀دات در ︨︀︻︊︮١١️ روز ︎﹠︖︪﹠︊﹥  

﹝﹢رخ   ٩٨/٠٣/٠٢  در د﹁︐︣ ﹝︺︀و﹡️  ﹝︀﹜﹩ و ا﹇︐︭︀دی ︫︣داری ︤د ﹝﹀︐﹢ح ﹝﹩ ︫﹢د.
 ︣︤د                                  ﹝﹏ ا﹡︖︀م ﹋︀ر:︫ 

 ﹝﹏ در︀﹁️ ا︨﹠︀د: ︤د ـ ﹝﹫︡ان آزادی ـ ︫︣داری ﹝︣﹋︤ ـ ا﹝﹢ر ﹇︣ارداد﹨︀ 
 ︣︀ ︀﹡﹉ ︑︖︀رت ︨  ﹞︀ره ٢٠٩١۵٢١٠٠٠ ﹡︤د︋  ﹥ ︧︀ب︫  ﹢رت وار︤ ﹡﹆︡ی︋   ︮﹤ ﹇﹫﹞️ و ز﹝︀ن ﹁︣وش ا︨ــ﹠︀د: ﹝︊﹙︼ ﹁︣وش ا︨ــ﹠︀د۵٠٠٫٠٠٠ر︀ل︋ 

ا︵﹑︻︀ت و ︗︤﹫︀ت ﹝︣︋﹢ط در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹠︡رج ا︨️ . 
︍︣ده ﹨︀ی ﹝︡وش  ﹢د،︨  ︺︡ از ا﹡﹆︱︀ی ﹝︡ت ﹝﹆︣ر وا︮﹏︫  ﹫︪ــ﹠︀دا︑﹩ ﹋﹥︋  ﹫︪ــ﹠︀د﹨︀ی ﹁︀﹇︨︡ــ︍︣ده و ا﹝︱︀ء، ﹝︪︣وط، ﹝︡وش و︎   ︎﹤︋

︀ً ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︡ ︫︡. و﹋﹞︐︣ از ﹝﹫︤ان ﹝﹆︣ر، ︫ ﹉︭﹩ و  ﹡︷︀︣ آن ﹝︴﹙﹆
.︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺﹛︀︴﹞و ️ ﹁︀ا︨﹠︀د را در ︡ ︣  ︩︠ ﹫ ️ yazd.ir﹁︣م︎  ︀  ︨﹤ ︀ ﹝︣ا︗︺﹥︋  ︡ ا︨﹠︀د،︋ ︣  ︠️ ︗ ﹤︗و ︤ از وار ﹏︊﹇ ️ ︧︀  ︑﹞︀﹝﹩ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن  ﹝﹩︋ 

﹥ ا︨︐︣دادا﹟ و︗﹥ ﹨﹫︘ ﹎﹢﹡﹥ ﹝︧﹢﹜﹫︐﹩ ﹡︡ارد.  ﹠︡ و وار︤ و︗﹥،︫︣داری ﹡︧︊️︋   ︋﹟ا ️︀︻در︮﹢رت ︻︡م ر
 .︡ ﹢ا﹨︫︡   ︠︳︊︲ ︉﹫︑︣︑ ﹤  ︋︀﹡︍︣ده ﹨︀ی آ ﹥ ا﹡︺﹆︀د ﹇︣ارداد ﹡︪﹢﹡︨︡   ︋︣︲︀ ︀ن اول ︑︀ دوم﹎︡﹡︣  ︋﹤︙﹡︀﹠

︫︣داری در رد ︀ ﹇︊﹢ل ﹨︣ ﹉ از ︎﹫︪﹠︀دات ﹝︐︀ر ا︨️.
︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ و دادن ︎﹫︪﹠︀د ︋﹥ ﹝﹠︤﹜﹥ ﹇︊﹢ل ︫︣وط و ︑﹊︀﹜﹫︿ ︫︣داری ︤د ﹝﹢︲﹢ع ﹝︀ده ١٠ آ﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ﹝︺︀﹝﹑ت ︫︣دار︀ی ﹝︣ا﹋︤ 

.︫︡︀  ︋﹩﹞ ︀﹡︀︐︨ا
 ﹨ ﹤﹠︤︀پ و ﹡︪︣ آ﹎︻ ﹤︋ ﹩︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

ع /
۹۸
۰۱
۶۶
۴

︑︖︡︡ آ﹎﹩ ︑︀﹝﹫﹟ ﹋︀﹐ (﹡﹢︋️ اول)     آ﹎﹩ ︑︀﹝﹫﹟ ﹋︀﹐ (﹡﹢︋️ اول )
ــ﹞︀﹜﹩ در ﹡︷︣ دارد از ﹝﹏ ﹝﹠︀︋︹ ا︻︐︊︀رات ︻﹞︣ا﹡﹩ (ر︀﹜﹩ ، اوراق ﹝︪︀ر﹋️ ،  ︣ا︨ــ︀ن︫  ︫ــ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨ــ︐︀ن︠ 
 ﹤﹡︀﹞︀ ︣︡ ﹝︪︣و﹥ ذ﹏ را از ︵︣﹞ ﹉ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣﹙﹥ ای در︨  ︣وژه︠  ︣﹎︤اری ﹝︺︀﹝﹑ت دو﹜︐﹩︎  ︣ ا︨︀س  ﹇︀﹡﹢ن︋  ︤ا﹡﹥ )︋  ا︨﹠︀د︠ 

︡︀﹝﹡ ح وا﹎︢ار﹑︭︀ی ذ︐﹋︣  ︫﹤ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (WWW.SETADIRAN.IR) ا﹡︖︀م و︋ 
مبلغ تضمين شركت در مناقصه  ( ريال ) مقدار يا تعدادنام و مشخصات  كالا رديف

15344/000/000 دستگاهتجديد آگهى : الكترو پمپ شناور و افقى  مطابق مشخصات فنى1

1165/000/000 دستگاهتجديد آگهى :  واتر جت يهمراه كليه متعلقات و تجهيزات جانبى مخصوص ايسوزه 6 تن مطابق مشخصات فنى2

2167/000/000 سرىتجديد آگهى : پكيج كامل تجهيزات بهره بردارى شبكه فاضلاب مطابق مشخصات فنى3

305420/000/000 دستگاه تهيه و تامين شير آلات : پروانه اى – كشويى – فشارشكن مطابق مشخصات فنى 4

140132/000/000 دستگاه خريد مانشن فايبرگلاس در سايزهاى 300 تا 900 ميليمتر مطابق مشخصات فنى5

︦ از ا﹡︐︪︀ر  ︡ه ا︨️ ﹋﹥ ﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ︡ا﹋︓︣ ︸︣ف ٣  روز︎  ︀﹝︀﹡﹥ ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ ا︻﹑م︫  ︣ح ﹋︀ر در︨  ﹫︲﹢︑ ︣︀︨︀ت ︑﹊﹞﹫﹙﹩ و︫ 
.︫︡︀ ︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩︋  ﹥ ︻︡ه︋  ︀ً ﹨ ﹤﹠︤︀پ آ﹎﹩ در دو ﹡﹢︋️︋  ﹠﹝︲ .︡﹠︀﹝﹡ ق ا﹜︢﹋︣ ا︠︢ و ا﹇︡ام﹢﹁ ﹤﹡︀﹞︀  ︨﹅︣︵ از ﹩﹎آ

روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩  ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ︫﹞︀﹜﹩

️ اول
︋﹢﹡ (﹜︤﹫﹨︣︍︋ ا︨️، از ا︨︣اف آن ﹩︀︊︀ت و ز﹫ ﹤﹝︪︨︣ آب)

/ع
۹۸
۰۱
۶۷
۰

︎﹑ک ﹝﹢︑﹢ر ︨﹫﹊﹙️ ﹨﹫︣﹝﹟ ١٢۵cc ﹝︡ل ١٣٩٠  ر﹡﹌ 
 156FMI*32371867 ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر  ︫ ﹩﹢﹛︀︊﹛آ ︤﹞︣﹇
و ︫﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ N2P***1125C9086394 ︋﹥ ︫﹞︀ره 
ا﹡︐︷︀﹝﹩ ۴٢٧٧٩  اــ︣ان ٧۶۴ ︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹝﹞︡ ر︲︀ 
ا﹞ــ︡ی  ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣دــ︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨ــ︀﹇︳ 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︤ ︠ــ﹢درو ︨ــ﹢اری ︎ــ︥و  ۴٠۵ ﹝ــ︡ل  ١٣٨٨  ︋ــ︣گ ︨ــ︊
و   ۶۴ ق   ۵٧٧-٢٧ اــ︣ان   ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩  ︫ــ﹞︀ره  ︋ــ﹥ 
︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر   ١٢۴٨٧٢۵٢٨٩٣ و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩  
﹥ آ﹇︀ی ﹝﹞﹢د ︻﹙﹫﹠﹆﹩    ︋﹅﹚︺︐﹞ NAAM٠١CA٠٩E٣٩۶٩٢۶

.︫︡︀  ︋﹩﹞ ︳﹇︀ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨ 

/ع
۹۸
۰۱
۶۵
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︠ــ﹢درو  ︎ــ﹑ک  ﹋︀رت  و   ( ︋ــ︣گ ︨ــ︊︤ (︫﹠︀︨ــ﹠︀﹝﹥ 
︎︣اــ︡ ︑﹫ــ︌ SE131  ︋﹥ ر﹡﹌ ︨ــ﹀﹫︡  ﹝ــ︡ل ١٣٩۵ 
︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر M13/5589649 ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨﹩  
ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩  ︫ــ﹞︀ره  ︋ــ﹥   NAS411100G3475609
٢۴٧ج۴٧-اــ︣ان٩۵ ︋﹠︀م ﹝﹞ــ︡ زرد﹋﹢﹨﹩ ﹝﹀﹆﹢د 

﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡ 

/ع
۹۸
۰۱
۶۵
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹎آ
ــ﹞︀﹜﹩ در ﹡︷︣ دارد از ﹝﹏ ﹝﹠︀︋︹ دا︠﹙﹩ (︗︀ری –  ︣ا︨︀ن︫  ︫ــ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن︠ 
 ﹤︣وژه ﹝︪︣و ︀﹝﹩ آ︋﹀︀︎  ︣﹋︐︀ی︨  ︣﹎︤اری ﹝︺︀﹝﹑ت︫  ︣ ا︨ــ︀س ﹇︀﹡﹢ن︋  ︨ــ︣﹝︀﹥ ای  )︋ 
ذــ﹏ را از ︵︣ــ﹅ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︣﹞ ﹉﹙ــ﹥ ای ︋︀ ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ا﹡︖︀م و ︋﹥ ︫ــ︣﹋︐︀ی 

︡︀﹝﹡ ح وا﹎︢ار﹑︭ذ

برآورد اوليهمدت نام و مشخصات  كالا رديف

1

انجام  عمليات تعميرو  نگهدارى و بهره بردارى  
پست132/20 كيلوولت شيرين دره و خطوط 

20 كيلوولت
125,500,000,000 ماه

 ﹩﹞ ︡﹠︫︀ ﹑﹫️ ر︨ــ︐﹥ ﹡﹫︣و -︋︣ق︋   ︮︡﹫︀︑ ﹩﹨︡ا﹇﹏ دارای ﹎﹢ا ﹤﹋ ــ︣﹋️ ﹨︀ی  ︫: ﹤︐﹊﹡
 ﹤ ﹥ روز ﹋︀ری ︋  ﹥ ﹝︡ت︨   ︋﹩﹎ا﹡︐︪ــ︀ر آ از ︑︀ر ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ا︠︢ ا︨ــ﹠︀د ارز ️︗ ︡﹠﹡ا﹢︑
︖﹠﹢رد –︋﹙﹢ار  ﹞︀﹜﹩  وا﹇︹ در︋  ︣ا︨︀ن︫  ــ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨ــ︐︀ن︠  د﹁︐︣ ﹇︣ارداد﹨︀ی︫ 
ــ︣ح ﹋︀ر در  ــ﹫︲﹢︑ ︣︀ــ︀ت ︑﹊﹞﹫﹙﹩ و︫   ︨.︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ــ﹥ ورزش﹢﹋ ︩دو﹜ــ️ – ﹡︊ــ
︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥                      ﹥ ︻︡ه︋   ︋﹩﹎︀پ آ ﹤﹠︤﹨ ً︀ ــ︡ه ا︨ــ️ ︲﹞﹠ ا︨ــ﹠︀د ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ا︻﹑م︫ 

.︫︡︀ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ︫﹞︀﹜﹩﹝﹩︋ 

ع /
۹۸
۰۱
۶۶
۵

(﹜︤﹫﹨︣︍︋ ا︨️، از ا︨︣اف آن ﹩︀︊︀ت و ز﹫ ﹤﹝︪︨︣ آب) ︥و ٢٠۶ ﹝ــ︡ل ١٣٨٩ ﹢دروی︎   ︠﹩﹡︀︍﹝﹋ ︡ ــ﹠  ︨︤ ــ︊ ︋︣گ︨ 
ا︣ن  ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٨٣٢ط٩۴ ا  ︫﹤ ︡ رو︾﹠﹩︋  ــ﹀﹫ ر﹡﹌︨ 
ــ﹩  ٣۶ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر 13188003830 و ︫ــ﹞︀ره ︫︨︀
﹢ر   ︎﹜﹫︡ی ر﹞ ️ ﹫﹊﹛︀ ــ﹥ ﹝  ︋NAAP31EG8AJ233899
 .︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀ از︾︡ی ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨ 

/ع
۹۸
۰۱
۶۷
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

آ﹎︡︖︑ ﹩︡ ﹝︤ا︡ه ﹡﹢︋️ دوم 
︨︀ز﹝︀ن ︨︀﹝︀﹡︡﹨﹩ ﹝︪︀︾﹏ ︫︣ی و﹁︣اورده ﹨︀ی 
﹋︪︀ورزی ︫︣داری ︨︊︤وار در﹡︷︣ دارد ﹡︧︊️ 
︋﹥ وا﹎︢اری ﹊︪﹠︊﹥ ︋︀زار از︵︣﹅ ﹝︤ا︡ه ﹋︐︊﹩ 
.︡︀﹝﹡ و︋︀﹇﹫﹞️ ﹋︀ر︫﹠︀︨﹩ ︋︭﹢رت ا︗︀ره ا﹇︡ام

﹝︐﹆︀︲﹫ــ︀ن وا︗︫︡ــ︣ا︳ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︋︣ای ﹋︧ــ︉ 
ا︵﹑ع ︋﹫︪ــ︐︣ ︋ــ﹥ ︨ــ︀︠︐﹞︀ن اداری ︨ــ︀ز﹝︀ن ︋﹥ 
﹡︪︀﹡﹩ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی-︨︊︤وار-﹝﹫︡ان ﹋︀ر﹎︣-

︲﹙︹ ︫ــ︣﹇﹩ ︎︀رک ︗︀﹡︊︀زان ﹝︣ا︗︺﹥ و︀︋︀︫﹞︀ره 
٠۵١︑﹞ــ︀س   -۴۴٢٩١١۴١-۴۴٢٩١٣١١ ︑﹙﹀﹟ ﹨ــ︀ی 
﹫︪ــ﹠︀د﹨︀   ︎﹏﹢︑ ️﹚﹞ ﹟︣︠آ.︡﹠︀﹝﹡ ﹏︀︮ــ
︋﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ︨ــ︀ز﹝︀ن ︑︀ ︀︎︀ن و﹇ــ️ اداری روز 
وا︮﹙﹥  ١٣٩٨/٢/٢٨﹝﹩ ︋︀︫︡.︎﹫︪﹠︀دات   ﹤︊﹠︫ 
 ﹩︀︪﹎︋︀ز ︊︮٩٨/٠٢/٢٩︨ــ︀︻٨️﹤︊﹠︪﹊ روز

﹝﹩ ﹎︣دد.
 ﹩﹨︡﹡︀﹞︀ ︀ز﹝︀ن︨   ︨︦﹫︧︀ن ا﹝︀﹝﹩ -را 
︣ی و ﹁︣اورده ﹨︀ی ﹋︪︀ورزی   ︫﹏︾︀︪﹞

/ع
۹۸
۰۱
۳۳
۸
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